
L E H K O A T L E T I C K É  

M r o  HT 1 9 5  4

________________________________________________________________ ______________ ____________________________ ,



L E H K O A T L E T I C K É
V Ý K O N Y

| t  1 9 5 4

.

.

P rah a  1955

S T Á T N Í  T Ě L O V Ý C H O V N É  N A K L A D A T E L S T V Í

_ _ _ _ _ ___________________________________-____ _______ ____ _____.____d



S E S T A V I L I

Alfred Janecký a čeněk Kohlmann 

i-



Ú V O D E M

Stálým rozvojem lehké atletiky se zvýšil zájem o lehkoatletickou 
statistiku. Každoročně jsou v mnoha státech vydávány přehledné ta
bulky s výkony za uplynulé závodní období. V roce 1950 byl dokonce 
založen mezinárodní svaz lehkoatletických statistikářů, sdružující sta- 
tistikáře z  38 států na světě, mezi nimiž je zastoupeno i Českosloven
sko. Československo patří ke státům, kde lehkoatletická statistika má 
svou tradici, neboť jič  od roku 1940 jsou každoročně vydávány 
lehkoatletické tabulky. Celá historie naší atletiky je v číslech zachy
cena v publikaci , ,Československá lehká atletika“ .

Naše lehká atletika se zařadila svými posledními skvělými úspěchy 
do popředí všech sportovních odvětví. Proto výsledky za uplynulé zá
vodní období, zpracované v tabulkách, průměrech a porovnáních, mají 
velký význam pro další práci našich trenérů, cvičitelů, vedoucích mlá
deže a lehkých atletů. Při mnoha příležitostech jsme se mohli přesvěd
čit, jak i naše obecenstvo při lehkoatletických podnicích je odborně 
vyspělé a dovede jednotlivé výkony hodnotit. A  k tomu jsou právě 
lehkoatletické tabulky nejlepším pomocníkem.

Lehkoatletická statistika pronikla i do nižších složek S V T V S .  
Sekce lehké atletiky při K V T V S  mají své statistikáře a vedou si 
celoročně přehledy o výkonech. Jedině K V T V S  Gottwaldov zůstal 
v tomto roce pozadu. Zlepšení evidence nutno vyžadovat i od O V T V S, 
kde evidence výkonů má být v souladu s plněním plánu rozvoje ve 
výkonnostních třídách. Z  dobrovolných sportovních organisací a úseků 
si vedly evidenci výkonů jen Tatran, Jiskra, Lokomotiva, Dynamo, 
armáda a Rudá hvězda.

Ú s p ě c h y  č e s k o s l o v e n s k é  l e h k é  a t l e t i k y  v r o c e  1 9 5 4

Péče strany a vlády o rozvoj tělesné výchovy a sportu se nejlépe 
ukazuje na jednom z nejzákladnějším sportovním odvětví - lehké 
atletice. Výrazné úspěchy našeho pracujícího lidu v socialistické 
výstavbě státu i stálém zvyšování kulturní a životní úrovně našeho 
lidu se odráží zřetelně i v lehké atletice. Zahraniční tisk musil 
v mnoha úvahách konstatovat ohromný pokrok čs. atletiky, jehož 
jsme dosáhli hlavně proto, že jsme čerpali ze zkušeností sovětské 
fyskultury. Naše lehká atletika kráčí pevně po cestě za evropskými 
a světovými prvenstvími a za rozšířením tělesné výchovy a sportu 
do nejširších mas našeho pracujícího lidu.

3



Rozdíl mezi úrovní lehké atletiky v posledních letech a za první 
republiky je tak veliký, že mládež, která předválečnou dobu ne
prodělala, si nemůže udělat řádnou představu o změně, která 
v naší tělesné výchově a sportu nastala. Lehká atletika se stala 
masovým sportem a 53.929 závodníků v roce 1954 vyjadřuje nejlépe 
zájem o tento sport. K tomu hodně přispěly Sportovní hry mlá
deže. Všechny jednoty však nedovedly řádně podchytit zájem
0 lehkou atletiku, a tak některé oddíly neměly řádnou celoroční 
činnost a nebyly schopné zúčastnit se soutěžení.

Druhým velkým přínosem k rozvoji lehké atletiky je výstavba 
lehkoatletických drah. Od února 1948 se počet drah čtyřnásobně 
zvýšil a dnes i malá místa se honosí krásným stadionem s lehko
atletickou drahGu. 450 lehkoatletických drah v roce 1954 je po
bídkou pro všechny lehkoatletické činovníky, trenéry, učitele a cvi- 
čitele, aby ani jedna z těchto drah nezůstala nevyužita.

Největším úspěchem československé atletiky v roce 1954 bylo 
umístění našich atletů na mistrovství Evropy v Bernu. Třetí místo 
v celkové klasifikaci za Sovětským svazem a Anglií je nejcennějším 
úspěchem naší lehké atletiky v celé její historii. 4 zlaté, 2 stříbrné,
5 bronzových a řada dalších umístění mezi nejlepšími Evropany je 
výsledkem poctivé a cílevědomé přípravy našich representantů
1 dobré práce našich trenérů.

Dalším pronikavým úspěchem jsou výkony a celkový výsledek 
z mezistátního utkání ČSR-SSSR. Toto utkání bylo podle hodnoty 
výkonů nejhodnotnějším mezistátním utkáním na celém světě v roce 
1954. Také vítězství našich atletů a atletek nad Švédském bylo pro 
světovou sportovní veřejnost překvapením a utvrdilo postavení naší 
lehké atletiky mezi nejlepšími na světě. Ani těsná porážka od Ma
ďarska nás nemusí mrzet, neboť lidově demokratické Maďarsko 
zaznamenává v souladu se socialistickou výstavbou svého státu 
rovněž velké pokroky i ve sportu.

Naši atleti se stali důležitým činitelem v propagaci naší lidově 
demokratické vlasti a jejich starty na mezinárodních závodech 
v Paříži, Bruselu, Londýně, Stockholmu, Oslo, Helsinkách, Vídni, 
Berlíně, Drážďanech, Lipsku, Budapešti nám přinesly mnoho dal
ších vítězství a zkušeností.

Velká žeň rekordů

Celková rekordní bilance byla v roce 1954 neméně úspěšná než 
roku předcházejícího. 42 rekordů a 14 nejlepších výkonů v soutě
žích mužů, 29 rekordů a 3 nejlepší výkony žen, 22 rekordů a 1 nej-

MM' --------"----- ------- ------------------------------------------------------ -----

4



lepší výkon starších dorostenců, 11 rekordů mladších dorostenců, 
22 rekordů starších dorostenek, 10 rekordů mladších dorostenek. 
Dohromady bylo překonáno 154 rekordů a nejlepších výkonů (v ro
ce 1953 bylo překonáno 175 rekordů a nejlepších výkonů). Z těchto 
rekordních výkonů bude 6 zaznamenáno i mezi rekordy světovými: 
5 km Emil Zátopek 13:57,2 min., 30. V. v Paříži; 10 km Emil Zá- 
topek 28:54,2 min., 1. VI. v Bruselu; 6 mil Emil Zátopek 27:59,2 min. 
1. VI. v Bruselu; 15 km Josef Doležal 1:05:59,6 hod., 30. IV. ve 
St. Boleslavi; 10 mil chůze Josef Doležal 1:10:45,8 hod., 30. IV. 
ve St. Boleslavi; 20 mil chůze Josef Doležal 2:33:09,4 hod., 14. V. 
ve St. Boleslavi.

Co nám říkají průměry

Průměry vypočtené u prvních deseti až padesáti vkaždé soutěži nám 
dávají obrázek o vzestupu v jednotlivých disciplinách a jsou důle
žitým pomocníkem našich trenérů a cvičitelů. Ti se musí zaměřit 
na soutěže, kde průměry ukazují ustrnutí nebo dokonce krok zpět.

V soutěžích mužů jsou průměry ve většině případů nejlepší 
z celé historie naší atletiky. Některé soutěže vykazují dokonce 
rekordní vzestup. Z běžeckých soutěží jsou to zejména 1500 m, 
5000 m, 10 000 m a 3000 m překážek, ze skokanských soutěží 
dálka, trojskok, dále se to týká všech vrhačských disciplin a deseti
boje. Ustrnutí vykazují sprinterské tratě, skok o tyči a překážkový 
běh na 400 m. Horší průměr než v roce 1953 zaznamenává jen 
400 m, první desítka běžců u 800 m, 1000 m a- první desítka běžců 
u běhu překážkového na 200 m.

V soutěžích žen jsou průměry zlepšeny ve všech disciplinách 
a velké zlepšení vykazuje koule, disk a 800 m. V soutěžích žen se 
dobře uplatňují starší dorostenky, které podstatnou měrou přispí
vají ke zlepšeným průměrům.

V dorosteneckých soutěžích bylo možno sestavit porovnání pouze 
s rokem 1950, kdy byla stejná věková hranice - 15 — 16 let mladší 
dorost a 17 —18 let starší dorost. Zde nemůžeme být tak spokojeni 
jako u dospělých, poněvadž za 4 roky vývoje nevykazují průměry 
tak pronikavé zlepšení, jako je tomu u dosp lých. Značně lepší 
situace je u kategorie staršího dorostu, kde některé soméže, hlavně 
běžecké, vykazují zlepšení i v porovnání s rokem 1953. Jsou to 
u chlapců všechny hladké běhy, koule a 4 x  100 m, u dívek 100 m, 
80 m př., výška, dálka, disk, oštěp a pětiboj. V kategorii mladšího 
dorostu vykazují zlepšení pouze dívky v hodu kriketovým míčkem. 
Toto je jistě důležitý poznatek, který ukazuje cestu vedoucím 
naší mládeže.

5



Postavení naší atletiky v mezinárodním měřítku

Naši atleti i atletky se velmi dobře umístili v evropském i svě
tovém pořadí. Je to nejlepší umístění, jakého kdy naši represen
tanti dosáhli, a to i v soutěžích, kde jsme dříve měli velké slabiny 
(trojskok, 10 km, vrhačské soutěže žen).

Pořadí
Soutěž na světě v Evropě Závodník Výkon

Muži:
100 nr  31./69. 18./51. Mandlík 10,6

Janeček 10,6
200 m: 13./21. 4./10. Janeček 21,3

' 50./67. 22./33. Brož 21,6
400 m: 55./59. 17./21. Vrecník 48,0
800 m: 15./16. 11. Jungwirth 1:49,8

33. 26. Čikel 1:50,5
41. /45. 30./33. Liška 1:50,8

1000 m: 16. 15. Jungwirth 2:25,6
1500 m: 5. 3. Jungwirth 3:43,4

17. 14. Zvolenský 3:47,4
49./51. 46./48. Čikel 3:50,6

3 000 m: 2. 2. Jungwirth 8:05,4
18. 18. Ullsberger 8:17,0
25. 24. Zátopek 8:19,0

5 000 m: 3. 3. Zátopek 13:57,0
33. 33. Ullsberger 14:25,2
48. 47. Šantrůček 14:29,8

10 000 m: 1. 1. Zátopek 28:54,2
31. 31. Ullsberger 30:20,4
36. 36. Šantrůček 30:22,6
47. 47. Tomis 30:33,6
48. 48. Koller 30:33,8

110 mpř.: 60. 14. Tošnar 14,7
Krul  14,7

400 m př.: 25./28. 21./23. Bartoš 53,0
37. /39. 29./31. Borsuk 53,4
47./50. 36./38. Kocinger 53,7

3000 m př.: 14. 14. Brlica 8:56,8
15./16. 15./16. Slavíček 8:57,4
35./36. 35./36. Takač 9:06,4
39. 39. Tomis 9:08,0
40. 40. Roudný 9:08,2

Výška: 10./12. 2./3. Lánský 203
13./16. 4. Kovář 202
42. /52. 10./14. Savčinský 198

Dálka: 20./21. 6. Martínek 743
40./44. 13./15. Fikéjz 738
54. 21. Řehák 733

6

----------------------------------- ---------------



Trojskok: 5./6. 4. Řehák 15,48
40. 26. Mrázek 14,89
43. 27. Lang 14,87

Tyč: 41./43. 20./22. Krejcar 425
Koule: 3. 1. Skobla 17,42

38. 13. Plíhal 15,94
41. /42. 16./17. Stoklasa 15,89
45./4Ó. 18./19. Kalina 15,88

Disk: 11. 6. Čihák 53,30
15. 9. Merta 52,20
29. 17. Vrabel 50,28
40./41. 19. Valent 50,15

Oštěp: 31. 28. Kopřiva 69,71
44. 41. Perek 68,30
48. 44. Jílek f 8,C6
49. 45. Uhlář 68,03

Kladivo: 9. 9. Máca 58,93
11. 10. Málek 58,60
13. 12. Engel 58,35
16. 14. Dadák 58,16
30. 23. Kypta 56,61
38. 30. Riedl 55,56

Desetiboj: 10. 8. Moravec 6.185
18. Šnajdr 5.755

10 km chůze: 2. 2. Doležal 43:42,5
6. 6. Balšán 45:34,2

14. 14. Malý 46:24,2
4x100 ?n: 9. 5. ČSR 40,9

Ženy:
100 m: 31. 27. Kovaříková 12,1
400 m: 17. 15. Miillerová 57,8
800 m: 14. 14. Miillerová 2:11,8
SOmpř.: 37. 30. Fendrichová 11,6
Výška: 2./3. 2./3. Modrachová

29. 24. Ajglová
Matějcová 158

Koule: 11./12. 11-/12. Tischlerová 14,06
22. /23. 21. Vobořilová 13,50
24. 22. Křítková ,48

Disk: 10. 9. Mertová 47,05
20. 18. Vrabelová 44,73
23. 21. Vobořilová 44,44
25. 23. Stachovičová 44,39

Oštěp: 3. 3. Zátopková 53,26
26. 25. Maťátková 44,49

Pětiboj: 9. 9. Modrachová 4.303
16. 16. Holárková 4.111

4x100 m: 10. 9. ČSR 47>6



PŘEBORNICKÉ SOUTĚŽE 1954

P ř e s p o i n í  b ě h

N o v é  M ě s t o  n a d  M e t u j í ,  2 5. d u b n a  1 9 5 4

Muži: 1. Zátopek Emil (ÚDA Praha) 31:12,0 min.
(délka trati 2. Ullsberger Ivan (ÚDA Praha) 32:17,6 min.
11 000 m) 3. Koubek Miroslav (ÚDA Praha) 32:39,8 min.

4. Tomis Miloš (ÚDA Praha) 32:56,0 min.
5. Roudný Jindřich (Jiskra) 34:00,8 min.
6. Koller Jiří (ÚDA Praha) 34:02,0 min.

Družstva: 1. ÚDA Praha I. dr. (Zátopek, Ullsberger,
Koubek) w 1:36,09,4 hod.

2. ÚDA Praha II. dr. (Tomis, Šourek,
Koller) 1:41,36,0 hod.

3. Jiskra (Roudný, Peterek, Legierský) 1:44,41,4 hod.

Ženy: 1. Miillerová Bedřiška (Slovan) 8:28,6 min.
(délka trati 2. Mareková Jolana (Slavia) 8:42,6 min.
2300 m) 3. Potměšilová Věra (Jiskra) 8:47,6 min.

4. Droppová Ludmila (Sokol) 8:54,0 min.
5. Navrátilová Květa (Jiskra) 9:01,0 min.
6. Hladíková Marie (Slavoj) 9:09,6 min.

Družstva: 1. Slovan (Miillerová, Pochylová, Dušková) 27:13,0 min.
2. Jiskra (Potměšilová, Navrátilová, Černá) 27:23,6 min.
3. Sokol (Droppová, Madajová, Heinzová) 28:09,8 min.

C h ů z e  n a  25 k m  

Č e s k á  L í p a ,  18. č e r v e n c e  1 9 5 4

1. Doležal Josef (ÚDA) 1:41,11,0 hod.
2. Sýkora Svatopluk (Dynamo) 1:51,34,6 hod.
3. Platil Václav (ÚDA) 1:53,31,6 hod.
4. Kraus Vlastimil (ÚDA) 1:54,19,0 hod.
5. Moc Ladislav (ÚDA) 1:55,21,6 hod.
6. Froněk Miroslav (Baník) 1:55,34,0 hod.

Družstva: 1. ÚDA Praha (Doležal, Kraus, Platil) 5:29,07,6 hod.
2. Baník 6:08,05,2 hod.
3. Spartak 6:16,25,8 hod.

8



S o u t ě ž e  n a  d r á z e

O s t r a v a  - V í t k o v i c e ,  6. - 8. s r p n a  1 9 5 4  

Muži:

100 m: 1. Janeček Václav (ÚDA) 10,7 vt.
2. Šimánek František (RH) 10,9 vt.
3. Hlídek Bohuslav (RH) 11,0 vt.
4. Hořčic Miroslav (Slavia) 11,0 vt.
5. Přeček Jaroslav (Spartak) 11,1 vt.
6. Otava Rudolf (Slavoj) 11,4 vt.

200 m: 1. Janeček Václav (ÚDA) 21,6 vt.
2. Šimek Zdeněk (Baník) 22,5 vt.
3. Koníček Oldřich (Spartak) 22,6 vt.
4. Doležal Vilém 'ÚDA) 22,8 vt,

i 5. Kinkor Jiří (Jiskra) 23,0 vt.
6. Přeček Jaroslav (Spartak) 23,2 vt.

400 m: 1. Vrecník Pavol (ÚDA) 49,1 vt.
2. Liška Ludvík (ÚDA.) 49,5 vt.
3. Rek Lubomír (Slavia) 50,3 vt.
4. Horecký Milan (Spartak) 50,6 vt.
5. Jirásek Jaroslav (ÚDA) 50,8 vt.
6. Fillo Milan (ÚDA) 51,3 vt.

800 m: 1. Liška Ludvík (ÚDA) 1:53,3 min.
2. Čikel Dušan (ÚDA) 1:53,5 min.
3. Heger Jaroslav (ÚDA) 1:54,8 min.
4. Winter Václav (RH) 1:55,3 min.
5. Peter Jaroslav (ÚDA) 1:56,0 min.
6. Kadeřábek Tomáš (Slavia) 1:56,4 min.

1500 m: 1. Jungwirth Stanislav (ÚDA) 3:51,4 m ir\
2. Zvolenský Alexandr (ÚDA) 3:53,4 min.
3. Čevona Václav (Jiskra) 3:55,6 min.
4. Aim Václav (RH; 3:55,8 min.
5. Gráf Mirko (Tatran) 3:57,6 min.
6. Novota Štefan (ÚDA) 4:00,2 min.

5000 m: 1. Zátopek Emil (ÚDA) 14:24,8 min.
2. Koubek Miroslav (ÚDA) 14:57,0 min.
3. Švajgr Milan (Slavoj) 15:03,2 min.
4. Pojezdný Bořivoj (Spartak) 15:06,6 min.
5. Rudolf Václav (RH) 15:17,0 min.
6. Tomášek Jiří (Spartak) 15:17,2 min.

10 000 m: 1. Šantrůček Jiří (RH) 30:34,4 min.
2. Ullsberger Ivan (ÚDA) 30:36,0 min.
3. Tomis Miloš (ÚDA) 32:15,4 min.
4. Rudolf Václav (RH) 32:20,0 min.
5. Tomášek Jiří (Spartak) 32:54,0 min.
6. Pechánek Drahomír (Dynamo') 32:57,4 min.

■ -

<

9



110 m přek.: 1. Tošnar Milan (ÚDA) 15,0 vt.
2. Mrázek Jan (ÚDA) 15,1 vt.
3. Hon Milan (Slavia) 15,6 vt.
4. Zikmunda Oldřich (ÚDA) 15,7 vt.
5. Hejda Roman (Slavia) 16,0 vt.
6. Heller Miroslav (Slavoj) 16,2 vt.

400 m přek.: 1. Šťastný Otakar (Tatran) 54,9 vt.
2. Žajdlík Dušan (Slavia) 55,6 vt.
3. Nešpor Ladislav (Dynamo) 56,7 vt.
4. Ivarbulka Lubomír (ÚDA) 58,0 vt.
5. Knapp Milan (Slavia) 61,2 vt.

Borsuk Miroslav (ÚDA) diskvalifikován

3000 m přek.: 1. Brlica Vlastimil (Spartak) 9:08,2 min.
2. Roudný Jindřich (Jiskra) 9:08,2 min.
3. Takáč Ivan (ÚDA) 9:17,2 min.
4. Tomis Miloš (ÚDA) 9:21,6 min.
5. Hec Vojtěch (Slavia) 9:32,2 min.
6. Bilavčík Antonín (Spartak) 9:45,0 min.

4 x 100 m: 1. RH (Bílek, Hlídek, Kvapil, Šimánek) 42,3 vt.
2. ÚDA (Štrobl, Fikejz, Martínek, Janeček) 42,9 vt.
3. Slavia (Dvonč, Láznička, Hořčic, Dostál) 43,4 vt.
4. Slavoj 43,9 vt.
5. Dynamo 44,8 vt.

Slovan diskvalifikován

4x400 m: 1. ÚDA II (Zvolenský, Čikel, Jungwirth,
Liška) 3:19,2 min.

2. ÚDA I (Borsuk, Kubista, Čep, Vrecník) 3:22,6 min.
3. Spartak (Koníček, Kopecký, Brousil,

Horecký) 3:24,4 min.
4. Jiskra 3:34,0 min.
5. Tatran 3:34,0 min.
6. Dynamo 3:34,0 min.

Výška: 1. Lánský Jiří (RH) 2,00 m
2. Krejčí Jaroslav (Slavia) 1,85 m
3. Hejda Zdeněk (ÚDA) 1,85 m
4. Hanousek Ivo (Slavia) 1,80 m
5. Vacek Richard (RH) 1,80 m
6. Špilar Karel (Slavoj) 1,80 m

Dálka: 1. Martínek Václav (ÚDA) 7,37 m
2. Fikejz Jaroslav (ÚDA) 7,34 m
3. Garčar Milan (Slovan) 6,94 m
4. Bílek Josef (RH) 6,88 m
5. Šnajdr Jan (Slavoj) 6,74 m
6. Melichárek Zdeněk (Slavia) 6,65 m

Tyč: 1. Krejcar Jiří (ÚDA) 4,15 m
2. Saxa Antonín (ÚDA) 4,05 m
3. Štěpánek Miroslav (Spartak) 3,95 m

________—

10



4. Dědek Vladimír (Baník) 3,95 m
5. Tauš Miroslav (RH) 3,80 m
6. Příhoda Zbyněk (RH) 3,80 m

Trojskok: 1. Kálecký Vlastimil (RH) 14,50 m
2. Lank Jaromír (ÚDA) 14,37 m
3. Kubíček František (Spartak) 14,31 m
4. Smolík Miloš (Dynamo) 14,28 m
5. Mráček Jiří (RH) 14,28 m
6. Chovanec Rudolf (ÚDA) 14,13 m

Koule: 1. Skobla Jiří (ÚDA) 17,04 m
2. Plíhal Jaroslav (ÚDA) 15,47 m
3. Stoklasa Josef (RH) 15,25 m
4. Němec Zdeněk (ÚDA) 15,09 m
5. Kalina Čestmír (Spartak) 14,87 m
6. Jirout Vladimír ('Slavoj) 14,77 m

Disk: 1. Merta Karel (ÚDA) 50,85 m
2. Vrabel Jan (ÚDA) 49,02 m
3. Čihák Zdeněk (RH) 47,05 m
4. Kormuth Alojz (Slavia) 45,53 m
5. Mudra Václav (RH) 44,70 m
6. Pšurný Antonín (Jiskra) 43,35 m

Oštěp: 1. Uhlář Jaroslav (ÚDA) 66,33 m
2. Kopřiva Miloš (Spartak) 65,45 m
3. Perek Jan (Jiskra) 64,92 m
4. Haferník Josef (Spartak) 62,45 m
5. Kučera Václav (Baník) 61,05 m
6. Varmužka Oldřich (Spartak) 59,40 m

Kladivo: 1. Máca Miloš (RH) 56,68 m
2. Kypta Jan (ÚDA) 56,61 m
3. Dadák Jiří (Spartak) 56,39 m
4. Málek Josef (ÚDA) 55,38 m
5. Riedel Oldřich (RH) 54,97 m
6. Meliš Ivan (Jiskra) 51,63 m

10 km chůze: 1. Doležal Josef (ÚDA) 45:55,4 min.
2. Balšán Václav (Spartak) 48:19,4 min.
3. Malý Jindřich (Spartak) 48:41,0 min.
4. Platil Václav (ÚDA) 49:07,6 min.
5. Sýkora Svatopluk (Dynamo) 49:50,0 min.
6. Kraus Vlastimil (ÚDA) 50:38,6 min.

Zeny:

100 rn: 1. Strejčková Libuše (Spartak) 12,5 vt.
2. Rabová Jana (Slavia) 12,8 vt.
3. Kučerová Dagmar (Spartak) 12,8 vt.
4. Fendrichová Miroslava (Dynamo) 12,8 vt.
5. Bukovská Květa (Slovan) 13,1 vt.
6. Gižická Soňa (Baník) 13,4 vt.

11



200 m: 1. Strejčkové Libuše (Spartak) 25,6 vt.
2. Mullerová Bedřiška (Slovan) 26,2 vt.
3. Rabové Jana (Slavia) 26,6 vt.
4. Bukovslcá Květa (Slovan) 26,8 vt.
5. Svátková Jaroslava (Dynamo) 27,2 vt.
6. Viltová Jaroslava (Spartak) 27,3 vt.

800 m: 1. Mullerová Bedřiška (Slovan) 2:17,0 min.
2. Bartáková Marie (ÚDA) 2:21,1 min.
3. Navrátilová Květa (Jiskra) 2:22,2 min.
1. Droppová Ludmila (Sokol) 2:23,0 min.
5. Hladíková Marie (Slavoj) 2:24,0 min.
6. Kučerová Dagmar (Lokomotiva) 2:24,6 min.

80 m přek. 1. Fendrichové Miroslava (Dynamo) 11,7 vt.
2. Modrachová Olga (ÚDA) 11,9 vt.
3. Kekelyová Eva (Slovan) 12,1 vt.
4. Plšková Anna (Spartak) 12,5 vt.
5. Radvanová Jarmila (Slavia) 13,1 vt.
6. Tomanová Zdena (Dynamo) 13,9 vt.

4 x 100 m: 1. Spartak (Viltová, Kučerová, Holubová,
Strejčkové) 50,2 vt.

2. ÚDA (Zátopková, Lišková, Rozkošná,
Modrachová) 51,3 vt.

3. Slovan (Novotná, Mullerová, Košťálová,
Bukovslcá) 51,4 vt.

4. Slavia 51,9 vt.
5. Baník 52,9 vt.
6. Jiskra 52,9 vt.

4x200 m: 1. Slovan (Bukovská, Košťálová, Novotná,
Mullerová) 1:48,4 min.

2. Dynarne (Svátková, Ualdhegerová, Zajícové,
Fendrichové) 1:51,6 min.

3. Jiskra (Pospíšilová, Navrátilová,
Hasalíková, Ajglová) 1:51,9 min.

4. Baník 1:53,5 min.
5. Tatran 1:54,5 min.
6. Slavoj 1:57,6 min.

Výška: 1. Modrachová Olga (ÚDA) 1,63 m
2. Matějcová Stanislava (Jiskra) 1,55 m
3. Ajglová Ludmila (Jiskra) 1,55 m
4. Jamuláková Věra (Slovan) 1,50 m
5. Kučerová Dagmar (Spartak) 1,50 m
6. Fiantoková Magda (Tatran) 1,40 m

Dálka: 1. Rozkošná Zlata (ÚDA) 5,63 m
2. Gižická Soňa (Baník) 5,41 m
3. Plšková Anna (Spartak) 5,24 m
4. Novotná Marie (Slovan) 5,19 m
5. Fabiánová Stanislava (Slavia) 5,14 m
6. Lelkové Jarmila (DynamZ) 5,14 m

12



Koule: 1. Tischlerová Adéla (ÚDA) 13,98 m
2. Křítková Jaroslava (ÚDA) 13,48 m
3. Smejkalová Miloslava (Slavia) 12,68 m
4. Vaculová Jarka (Baník) 12,47 m
5. Vykusová Věra (Dynamo) 12,00 m
6. Lišková Jaroslava (ÚDA) 11,86 m

Disk: 1. Mertová Štěpánka (ÚDA) 46,13 m
2. Stachovičová Anna (Slavia) 42,50 m
3. Menclová Libuše (Baník) 42,35 m
4. Smejkalová Miloslava (Slavia) 41,03 m
5. Vaculová Jarka (Baník) 40,83 m
6. Lišková Jaroslava (ÚDA) 37,72 m

Oštěp: 1. Zátopková Dana (ÚDA) 48,81 m
2. Maťátková Miloslava (Jiskra) 41,85 m
3. Korábová Helena (Spartak) 38,79 m
4. Smejkalová Míla f Slavia) 37,83 m
5. Polášková Marie (Baník) 36,14 m
6. Frintová Věra (Jiskra) 36,12 m

D e s e t i b o j
S t a r á  T u r á ,  14. — 15. s r p n a  1 9 5 4

1. Šnajdr Jan (Slavoj) 5755 b.
11.4 -  665 -  13,19 -  182 -  53,7 -
16.4 -  36,94 -  340 -  42,18 -  4:55,8)

2. Vlček Miroslav (ÚDA) 5693 b.
3. Spáčil Vladimír (ÚDA) 5549 b.
4. Zikmunda Oldřich (ÚDA) 5528 b.
5. Charvát Karel (ÚDA) 5367 b.
6. Benek Zdeněk (RH) 5268 b.

P ě t i b o j  ž e n
O p a v a ,  14. — 15. s r p n a  1 9 5 4

1. Modrachová Olga (ÚDA) 3436 b.
(10,36 -  159 -  26,6 -  533 -  12,3)

2. Ajglová Ludmila (Jiskra) 2951 b.
3. Plšková Anna (Spartak) 2903 b.
4. Jamuláková Věra (Slovan) 2515 b.
5. Baranovská Anna (Sokol) 2186 b.
6. Reichová Soňa (Dynamo) 2105 b.

C h ů z e  n a  50 k m
n a  t r a t i  P r a h a  — P o d ě b r a d y ,  12. z á ř í  1 9 5 4

1. Doležal Josef (ÚDA) 4:16,05,8 hod.
2. Sýkora Svatopluk (Dynamo) 4:42,08,2 hod.
3. Dubiak Vratislav (Baník) 4:49,10,8 hod.
4. Platil Václav (ÚDA) 4:50,20,0 hod.
5. Moc Ladislav (ÚDA) 4:56,07,8 hod.
6. Kraus Vlastimil (ÚDA) 4:57,12,0 hod.

13



Družstva: 1. ÚD A I (Doležal, Platily Kraus) 14:05,37,8 hod.
2. ÚDA II 15:48,42,2 hod.
3. Spartak 15:52,32,9 hod.

M a r a t h o n
O s t r a v a ,  12. z á ř í  1 9 5 4

1. Šourek Jaroslav (ÚDA) 2:32,49,0 hod.
2. Pechánek Drahomír (Dynamo) 2:37,20,0 hod.
3. Poupě Josef (Spartak) 2:39,59,6 hod.
4. Bednář Walter (RH) 2:41,27,4 hod.
5. Michálek Jiří (Spartak) 2:41,59,0 hod.
6. Fiala Jaromír (Spartak) 2:44,27,2 hod.

Družstva: 1. Spartak (Poupě, Michálek, Fiala) 8:06,25,8 hod.
2. ÚDA 8:18,18,8 hod.
3. Dynamo 8:33,45,2 hod.

S i l n i č n í  b ě h  1 0 0 0 0  m
n a  t r a t i  B ě c h o v i c e  — P r a h a ,  2 6. z á ř í  1 9 5 4

1. Koller Jiří (ÚDA) 33:24,6 hod.
2. Herčík Miroslav (Spartak) 33:29,2 hod.
3. Kantorek Pavel (Spartak) 33:32,4 hod.
4. Šauer Vladimír (RH) 33:58,6 hod.
5. Legierský Jiří (Jiskra) 34:12,6 hod.
6. Hynek Břetislav (Spartak) 34:36,6 hod.

Družstva: 1. KVTVS Liberec (Herčík, Hanyš, Novák) 1:44,02,8 hod.
2. Rudá hvězda 1:45,36,6 hod.
3. Spartak Praha Sokolovo 1:47,55,0 hod.

14

____ _____ _________________________  mni.......

*



FINÁLE SPORTOVNÍCH HER MLÁDEŽE 1954

P ř e s p o l n í  b ě h
K o l í n ,  2 5. d u b n a  1 9 5 4

Dorostenci starší: 3000 m: 1. Kučera (školy) 9:38,2 min.
2. Jurajda (školy) 9:40,0 min.
3. Faschingbauer (školy) 9:40,2 min.

Dorostenci starší družstva: 1. školy II 29:03,0 min.
2. školy I 29:14,8 min.
3. PZ I 30:27,4 min.

Dorostenky starší: 1000 m: 1. Střeláková (PZ) 3:22,7 min.
2. Hužnerová (školy) 3:23,4 min.
3. Chudá (PZ) 3:23,6 min.

Dorostenky starší družstva: 1. školy I 10:14,5 min.
2. Sokol I 10:40,9 min.
3. ROH I 10:47,1 min.

S o u t ě ž e  n a  d r á z e

v e  d n e c h  10. — 11. č e r v e n c e  1 9 5 4  
dorostenci v Partizánském, dorostenky v Brně

Dorostenci starší:

100 m: 1. Gáborík (školy) 11,2 vt.
2. Tikalský (školy) 11,3 vt.
3. Netopilík (PZ) 11,4 vt.

200 m: 1. Tikalský (školy) 23,5 vt.
2. Gáborík (školy) 23,5 vt.
3. Bílek (ROH) 23,6 vt.

400 m: 1. Tomáš (voj. dorost) 52,5 vt.
2. Sniegoň (školy) 52,8 vt.
3. Semerád (ROH) 53,0 vt.

1200 m: 1. Kučera (školy) 3:15,6 min.
2. Kupka (školy) 3:17,0 min.
3. Hlůže (ROH) 3:18,4 min.

110 m př.: 1. Steiner (školy) 15,5 vt.
2. Vavřík (školy) 15,6 vt.
3. Trčka (školy) 16,0 vt.

, _____________________________

15



200 m pr.: 1. Byčkovský (školy) 27,7 vt.
2. Janeček (školy) 28,2 vt.
3. Nemčovský (PZ) 28,3 vt.

á x 100 m: 1. školy (Nobilis, Modálek,
Tikalský, Gáborík) 44,5 vt.

2. voj. dorost 45,4 vt.
3. ROH 46,1 vt.

3 x 1000 m: 1. školy (Kupka, Ondráš,
Kučera) 8:07,4 min.

2. ROH 8:27,6 min.
3. voj. dorost 8:27,6 min.

Výška: 1. Porffy (ROH) 1,83 m
2. Matějka (školy) 1,75 m
3. Košinár (ROH) 1,75 m

Dálka: 1. Netopilík (PZ) 6,55 m
2. Smejkal (školy) 6,36 m
3. Bielich (školy) 6,19 m

Tyč: 1. Míšek (školy) 3,40 m
2. Lodr (ROH) 3,30 m
3. Souček (školy) 3,20 m

KouL: 1. Suláni (školy) 15,26 m
2. Mikula (voj. dorost) 14,46 m
3. Růžička (školy) 14,44 m

Disk: 1. Suláni (školy) 39,57 m
2. Novotný (školy) 39,07 m
3. Mužíček (školy) 37,67 m

Oštěp: 1. Otáhal (školy) 50,65 m
2. Bek (školy) 49,58 m
3. Neužil (školy) 48,98 m

Kladivo: 1. Mužiček (školy) 48,41 m
2. Michek (školy) 45,45 m
3. Komeda ^školy) 39,96 m

Dorostenky starší:

100 m: 1. Ptáčkové (školy) 12,9 vt.
2. Šlampová (školy) 13,0 vt.
3. Schusterová (školy) 13,1 vt.

600 m: 1. Druková (školy) 1:46,0 min.
2. Koudelová (ROH) 1:46,4 min.
3. Kováčové (ROH) 1:47,4 min.

SOmpř.: ■ 1. Schusterová (školy) 12,3 vt.
2. Holárková (školy) 12,4 vt.

> 3. Stolzová (školy) 12,9 vt.

16



4 x 100 m: 1. školy (Schusterová, Šlampová,
Zemanová, Ptáčkové) 51,5 vt.

2. ROH 53,2 vt.
3. PZ 57,8 vt.

Výška: 1. Domská (školy) 1,48 m
2. Holárková (školy) 1,48 m
3. Broncová (školy) 1,48 m

Dálka: 1. Hofmanová (školy) 5,20 m
2. Prokopová (ROH) 5,19 m
3. Richterová (ROH) 5,15 m

Koule: 1. Vobořilová (PZ) 12,17 m
2. Maiečková (školy) 10,86 m
3. Richterová (ROH) 10,78 m

Disk: 1. Vobořilová (PZ) 43,23 m
2. Hoškové (ROH) 35,64 m
3. Klasnová (školy) 34,42 m

Oštěp: 1. Hamplová (školy) 34,89 m
2. Trázníková (školy) 32,22 m
3. Ridošková (ROH) 30,56 m

gÉÉfc V í c e b o j e
S o b ě s l a v ,  9. — 10. ř í j n a  1 9 5 4

Dorostenci starší šestiboj: 1. Trmal (školy) 4408 b.
(12,6- 174- 14,23 - 16.5 -
44,70 - 57.3)

2. Otáhal (školy) 4233 b.
3. Šovčík (ROH) 4046 b.

Dorostenky starší pětiboj:: 1. Holárková (školy) 4501 b.
(13,4-156-10,81-12,5-
4,88)

2. Stolzová (školy) 3702 b.
3. Vobořilová (ROH) 3511b.

L e h k o a tle t ic k é  v ý k o n y  -  2 17



VÍTĚZOVÉ VÝBĚROVÝCH ZÁVODŮ MLADŠÍHO 
DOROSTU

P ř e s p o l n í b ě h  *
K o l í n ,  2 5. d u b n a  1 9 5 4

Dorostenci mladší: 1800 m: 1. Kasal (KNV Praha) 5:47,4 min.
2. Zapletal (Gottwaldov) 5:47,6 min.
3. Khon (Ústí n. L.) 5:51,2 min.

Dorostenky mladší: 1000 m: 1. Čižmářová (Liberec) 3:22,7 min.
2. Hartlová (Ústí n. L.) 3:22,8 min.
3. Ruttová (Plzeň) 3:23,6 min.

S o u t ě ž e  n a  d r á z e  

ve d n e c h  1 0. — 1 1. č e r v e n c e  1 9 5 4

dorostenci v Partizánském, dorostenky v Brně

Dorostenci mladší:

60 m: 1. Machek (KNV Praha) 7,3 vt.
2. Faltus (KNV Praha) 7,3 vt.
3. Krajča (KNV Praha) 7,3 vt.

100 m: 1. Machek (KNV Praha) 12,0 vt.
2. Faltus (KNV Praha) 12,0 vt.
3. Stejskal (ÚNV Praha) 12,2 vt.

200 m: 1. Faltus (KNV Praha) 24,3 vt.
2. Stejskal (ÚNV Praha) 24,8 vt.
3. Hájek (Ústí n. L.) 25,1 vt.

1000 m: 1. Kasal (KNV Praha) 2:42,2 min.
2. Valášek (Liberec) 2:44,1 min.
3. Effmert (ÚNV Praha) 2:44,3 min.

90 m př.: 1. Bielina (ÚNV Prahaj 14,1 vt.
2. Pechar (KNV Praha) 14,1 vt.
3. Řežňák (ÚNV Praha) 14,5 vt.

4 x 100 m: 1. KNV Praha (Vedral, Špálek,
Hampl, Pechar) 46,5 vt.

2. ÚNV Praha 46,9 vt.
3. Jihlava 48,3 vt.

18



3 X1000 m: 1. Liberec (Křížek, Žid,
Reisler) 8:50,0 min.

2. Ostrava 8:50,0 min.
3. Jihlava 8:50,2 min.

Výška: 1. Dostál (ÚNV Praha) 1,70 m
2. Malý (Ostrava) 1,65 m
3. Matějovič (Bratislava) 1,65 m

Dálka: 1. Pittner (Ostrava) 6,05 m
2. Pechar (KNV Praha) 6,03 m
3. Rež (Karlovy Vary) 6,00 m

Tyč: l.U lovec (ÚNV Praha) 3,10 m
2. Řehák (Liberec) 3,10 m
3. Šrámek (Jihlava) 3,10 m

Koule: 1. Folkman (Č. Budějovice) 14,61 m
2. Poláček (KNV Praha) 14,55 m
3. Spáčil (Ostrava) 14,19 m

Disk: 1. Spáčil (Ostrava) 44,37 m
2. Brych (Č. Budějovice) 39,31 m
3. Poláček (KNV Praha) 38,09 m

Oštěp: 1. Vojtek (Ostrava) 55,17 m
2. Kocour (Ústí n. L.) 46,65 m
3. Kmeťko (Nitra) 46,23 m

Dorostenky mladší:

60 m: 1. Vodičková (Brno) 7,9 vt.
2. Zábršová (ÚNV Praha) 8,3 vt.
3. Bradová (Bratislava) 8,3 vt.

100 m: 1. Vodičková (Brno) 12,9 vt.
2. Zábršová (ÚNV Praha) 13,3 vt.
3. Garčarová (Ústí n. L.) 13,3 vt.

60 m přek.: 1. Poláková (Hradec Králové) 9,6 vt.
2. Nováková E. (Jihlava) 10,0 vt.
3. Nováková L. (Jihlava) 10,3 vt.

4x60  m: 1. Brno 32,9 vt.
2. Ústí n. L. 34,0 vt.
3. KNV Praha 34,1 vt.

Výška: 1. Zábršová (ÚNV Praha) 1,44 m
2. Richterová (Liberec) 1,42 m
3. Bradová (Bratislava) 1,38 m

Dálka: 1. Wirthová (KNV Praha) 4,80 m
2. Bulínová (ÚNV Praha) 4,68 m
3. Vlasáková (Olomouc) 4,63 m

19



Koule: 1. Stachová (ÚNV Praha) 12,22 m
2. Holečková (ICNV Praha) 11,79 m
3. Livorová (Jihlava) 11,48 m

Disk: 1. Májová (Liberec) 31,02 m
2. Petrová (ÚNV Praha) 27,50 m
3. Friedová (Ústí n. L.) 26,28 m

Kriket, míček: 1. Snítilová (Hradec Králové) 59,92 m
2. Čižmářová (Liberec) 59,65 m
3. Skoupilíková (Ústí n. L.) 55,23 m

V í c e b o j e
S o b ě s l a v ,  9. — 10. ř í j n a  1 9 5 4

I
Trojboj dorostenci mladší: 1. Brož (voj. dorost)

(12.1 - 155 - 13,08) 2271 b.
2. Bielina (ÚNV Praha) 2240 b.
3. Machek (KNV Praha) 2218 b.

Trojboj dorostenky mladší: 1. Zábršová (školy)
(8.2 - 135 - 10,29) 1971 b.

2. Havlovcová (školy) 1815 b.
3. Poláková (ROH) 1814 b.

20



MISTROVSTVÍ EVROPY V LEHKÉ ATLETICE

B e r n ,  2 5 . — 29. s r p n a  1 9 5 4  

M U Ž I

100 m: 1500 m:

1. Fiitterer (Záp. Německo) 10,5 vt. 1. Bannister (Vel. Britannie) 3:43,8 min.
2. Bonino (Francie) 10,6 vt. 2. Nielsen (Dánsko) 3:44,4 min.
3. Ellis (Vel. Britannie) 10,7 vt. 3. JUNGWIRTH (ČSR) 3:45,2 min.
4. Pohl (Záp. Německo) 10,7 vt. 4. Ericsson (Švédsko) 3:46,2 min.
5. Carlsson (Švédsko) 10,7 vt. 5. Lueg (Záp. Německo) 3:46,4 min.
6. Saat (Holandsko) 11,1 vt. 6. Iháros (Maďarsko) 3:47,0 min.

Janeček: v rozběhu 1. časem 11,1 vt. Jungwirth: v rozběhu 2. časem
v meziběhu 4. časem 10,9 vt. 3:51,2 min.

Zvolenský: v rozběhu 7. časem
0ňíí 3:55,2 min.¿00 rn:

1. Fiitterer (Záp. Německo) 20,9.vt. 5000 m.
2. Ignatěv (SSSR) 22,1 vt. i. Kuc (SSSR) 13:56,6 min.
3. Ellis (Vel. Britannie) 21,2 vt. 2. Chataway (Vel. Britannie) 14:08,8 min.
4. Shenton (Vel. Britannie) 21,3 vt. 3 . ZÁTOPEK (ČSR) 14:10,2 min.
5. Carlsson (Švédsko) 21,5 vt. 4. Okorokov (SSSR) 14:20,0 min.
6. JANEČEK (ČSR) 21,9 vt. 5. Hanswyck (Belgie) 14:25,6 min.

Janeček: v rozběhu 2. časem 21,7 vt. 6. Herman (Belgie) 14:31,4 min.
v meziběhu 3. časem 21,4 vt. Zátopek: v rozběhu 5. časem

14:36,2 min.

400 m: 10 000 m:

í* í f Ií f teV Ŝp.SI?  x Ví' 1. ZÁTOPEK (ČSR) 28:58,0 min.
í f í u í t   ̂ A7 °f>ť 2. Kovács (Maďarsko) 29:25,8 min.3. Adamik (Maďarsko) 47,6 vt. „ c , ... , v  y , on ~~.a u  i n ah c. . 3. Sando (vrel. Britannie) 29:27,6 min.4. Haas (Zap. Nemecko) 47,6 vt. . c . . .

5 Heee fŠv^carskol 47 8 vt 4. Schade (Zap. Nemecko) 29:32,1 min.
5’ D eSts (Francie! diskvalifikován 5. Mihalič (Jugoslávie) 29:o9,6min.uegats (ťrancie) diskvalifikován 6 p river (Vel_ Britannie) 30:03,6 min.

Šantrůček 18. časem 31:11,2 min.
800 m :

Marathon:
1. Szentgáli (Maďarsko) 1:47,1 min.
2. DeMuynck (Belgie) 1:47,3 min. 1. Karvonen (Finsko) 2:24,51,6 hod.
3. Boysen (Norsko) 1:47,4 min, 2. Grišajev (SSSR) 2:24,55,6 hod.
4. Johnson (Vel. Britannie) 1:47,4 min. 3. Filin (SSSR) 2:25,26,6 hod.
5. Moens (Belgie) 1:47,8 min. 4. Puolakka (Finsko) 2:26,45,6 hod.
6. Rasquin (Lucembursko) 1:53,8 min. 5. Jansson (Švédsko) 2:27,27,8 hod.

Liška: v rozběhu 6. časem 1:53,2 min. 6. Iden (Vel. Britannie) 2:28,02,8 hod.
Čikel: v rozběhu 7. časem 1:54,2 min. Bednář 13. časem 2:36,41,4 hod.

21



110 m př.: 6. Roubanis (Řecko) 4,25 m
1. Bulančik (SSSR) 14,4 vt. Kre>car kvalifikace 4,05 m
2. Parker (Vel. Britannie) 14,6 vt. ve finale 14’ 4’10m
3. Steines (Záp. Německo) 14,7 vt. Trojskok •
4. Lorger (Jugoslávie) 14,7 vt.
5. Kinsella (Irsko) 14,7 vt. 1. Sčerbakov (SSSR) 15,90 m
6. Opritz (Rumunsko) 15,1 vt. 2. Norman (Švédsko) 15,17 m

Krul: v rozběhu 4. časem 14,9 vt. 3. ŘEHÁK (CSR) 15,10 m
4. Weinberg (Polsko) 14,91 m

400 m př.: 5. Portman (Švýcarsko) 14,87 m
1. Julin (SSSR) 50,5 vt. 6. Rahkamo (Finsko) 14,73 m
2. Ljtujev (SSSR) 50,8 vt. Řehák: kvalifikace 14,84 m
3. Mildh (Finsko) 51,5 vt. „  .
4. Cury (Francie) 51,8 vt. oue.
5. Shaw (Vel. Britannie) 52,3 vt. 1. SKOBLA (ČSR) 17,20 m
6. Lippay (Maďarsko) 52,4 vt. 2. Grigalka (SSSR) 16,69 m

3. Heinaste (SSSR) 16,27 m
4. Nilsson (Švédsko) 16,17 m

1. Rozsnyoi (Maďarsko) 8:49,6 min. 5. Savidge (Vel. Britannie) 16,10 m
2. Rinteenpáá (Finsko) 8:52,4 min. 6. Kóvesdi (Maďarsko) 15,70 m
3. Larsen (Norsko) 8:53,2 min. Skobla: kvalifikace 15,86 m
4. Karvonen (Finsko) 8:55,2 min. Stoklasa: kvalifikace 15,09 m
5. Jeszenszky (Maďarsko) 8:59,4 min. ve finale 12. 15,13 m
6. Kurčakov (SSSR) 9:00,2 min.

Brlica: v rozběhu 6. časem 9:05,6 min. Disk:
ve finale 7. časem 9:03,6 min. 1 Consolini (Itálie) 53,44 m

y  , 2. Tosi (Itálie) 52,34 m
\ • * ",  ̂ 3. Szecsényi (Maďarsko) 51,58 m

1. Nilsson (Švédsko) 2,02 m 4 Klics (Maďarsko) 51,43 m
2. LÁNSKÝ (CSR) 1,98 m 5, Nilsson (Švédsko) 50,97 m
3. KOVÁŘ (CSR) 1,96 m 6> Grigalka (SSSR)' 50,60 m
4. Holmgren (Švédsko) 1,96 m Vrabel: kvalifikace 47,36 m
5. Štěpánov (SSSR) 1,93 m ve finale 8. 48,76 m
6. Belčev (Bulharsko) 1,93 m

Oštěp:
Dalka: 1. Sidlo (Polsko) 76,35 m

1. Foldessy (Maďarsko) 7,51 m 2. Kuzněcov (SSSR) 74,61 m
2. Iwaňski (Polsko) 7,46 m 3 . Nikkinen (Finsko) 73,38 m
3. Wanko (Francie) 7,41 m 4 . Cybulenko (SSSR) 72,39 m
4. Jobst (Záp. Německo) 7,38 m 5. Bengtsson (Švédsko) 72,38 m
5. Porrassalmi (Finsko) 7,36 m 6> sjóstróm (Švédsko) 71,98 m
6. MARTINEK (CSR) 7,32 m

Martínek: kvalifikace 7,36 m Kladivo:
Fikejz: kvalifikace 7,20 m 1. Krivonosov (SSSR) 63,34 m

ve finale 10. 7,18 m 2. Strandli (Norsko) 61,07 m
ry. v 3. Csermák (Maďarsko) 59,72 m
yc: 4. Rut (Polsko) 57,70 m

1. Landstrom (Finsko) 4,40 m 5. MÁCA (ČSR) 57,05 m
2. Lundberg (Švédsko) 4,40 m 6. Németh (Maďarsko) 56,86 m
3. Elliott (Vel. Britannie) 4,30 m Máca: kvalifikace 54,93 m
4. Piironen (Finsko) 4,30 m Dadák: kvalifikace 52,11 m
5. Homonnay (Maďarsko) 4,30 m finale 9. 55,66 m

22



10 km chůze: 3. Pashley (Vel. Britannie) 11,9 vt.
4. Leone (Itálie) 12,0 vt.

1. DOLEŽAL (ČSR) 45:01,8 min. 5 Neszmélyi (Maďarsko) 12,1 vt.
2. Jegorov (SSSR) 45:53,0 min. 6, Armitage (Vel. Britannie) 12,1 vt.
3. Lobastov (SSSR) 46:21,8 min. Kovaříková: v rozběhu 3.
4. Rundlóf (Švédsko) 46:48,8 min. časem 12,4 vt.
5. Hawkins (Vel. Britanie) 46:52,8 min.
6. Reymond (Švýcarsko) 47:09,8 min.

Malý: 10. časem 48:35,8 min. ¿00 m:

50 km chůze- j^ in a  (SSSR) 24,3 vt.
2. Turova (SSSR) 24,4 vt.

1. Uchov (SSSR) 4:22,11,2 hod. 3. Hampton (Vel. Britannie) 24,4 vt.
2. DOLEŽAL (ČSR) 4:25,07,2 hod. 4. Lerczak (Polsko) 24,4 vt.
3. Rókka (Maďarsko) 4:31,32,2 hod. 5. Ulitkina (SSSR)^ 24,7 vt.
4. Ljungren (Švédsko) 4:38,09,6 hod. 6. Bóhmer (Záp. Nemecko) 25,0 vt.
5. Somogyi (Maďarsko) 4:41,40,4 hod. Strejčkové: v rozběhu 4.
6. Bailey (Vel. Britannie) 4:46,06,4 hod. časem 25,6 vt.

Desetiboj: 8qq m;

1. Kuzněcov (SSSR) 6752 b.
2. Lassenius (Finsko) 6424 b. L Otkolenko (SSSR) 2:08,8 min.
3. Oberbeck (Záp. Německo) 6263 b. 2. Leather (Vel. Britannie) 2:09,8 mm.
4. Kutenko (SSSR) 6097 b. 3. Lyssenko (SSSR) 2:11,2 min.
5. MORAVEC (ČSR) 5953 b. 4. Kazi (Maďarsko) 2 :11,9 min.
6. Huber (Švýcarsko) 5813 b. 5. Pestka (Polsko) 2:12,6 min.

Štefkovič 12. 5401 b. 6. Winn (Vel. Britannie) 2:13,3 min.
Míillerová: v rozběhu 3. časem

4x100 m: 2 :11,8 min.
ve finale 8. časem

1. Maďarsko 40,6 vt. 2:13,6 min.
2. Velká Britannie 40,8 vt.
3. SSSR 40,9 \t. 80 mpř.:
4. C S R 40,9 vt.
5- Jali«* 413° vt- 1. Golubničaja (SSSR) 11,0 vt.
6. Švédsko 41,3 vt. 2. Seonbuchner (Záp. Něm.) 11,2 vt.

ČSR v rozběhu 1. časem 41,1 vt. 3_ Seaborne (Vel. Britannie) 11,3 vt.
4. Laborie (Francie) 11,3 vt.

4x400 m: 5 Babovič (Jugoslávie) 11,5 vt. 1 2 3 4 5
1. Francie 3:08,7 min. 6- E?es',orS!“  <Vcl- Bri.,a"nie,) . F >6 vt'
2. Záp. Německo 3:08,8 min. Fendrichova: v rozběhu 3. case n
3. Finsko 3:11,5 min. U)D 1
4. Švédsko 3:12,5 min.
5. Maďarsko 3:28,2 min. Výška:

Velká Britannie diskvalifikována
1. Hopkins (Vel. Britannie) 1,67 m

^  * 2. Balas (Rumunsko) 1,65 m
Z N Y: 3. MODRACHOVÁ (ČSR) 1,63 m
100 m: 4. Larking (Švédsko) 1,63 m

5. Lerwill (Vel. Britannie) 1,60 m
1. Turova (SSSR) 11,8 vt. 6. Čudina (SSSR) 1,60 m
2. Van Duyne (Holandsko) 11,9 vt, Ajglová: 7. 1,55 m

23



1. Desforges (Vel. Britannie) 6,04 m 1. ZÁTOPKOVÁ (ČSR) 52,91 m
2. Cudina (SSSR) 5 93 m 2. Roolajd (SSSR) 49,94 m
3 . Duňska (Polsko) 5 83 m 3. Kon,a,eya (SSSR) 49,49 m
4. Fisch (Záp. Německo) 5,81 m f  5 r“?er f “P 'N emecko)
5. Vinogradova (SSSR) 5,79 m 5. Cudina (SSSR) 47,05 m
6. Ilwicka (Polsko) 5,73 m 6. Kalus,evic (Jugoslávie) 46,78 m

Pětiboj:
Koule: 1. Čudina (SSSR) 4526 b.

1. Zybina (SSSR) 15,65 m 2. Sander (Záp. Německo) 4485 b.
2. Kuzněcova (SSSR) 14,99 m 3. Sturm (Záp. Německo) 4357 b.
3. Tyškevič (SSSR) 14,78 m 4- Stumpf (Záp. Německo) 4336 b.
4. TISCHLEROVÁ (ČSR) 14,02 m 5. Burdulenko (SSSR) 4265 b.
5. Werner (Záp. Německo) 13,93 m 6- Hwicka (Polsko) 4233 b.
6. Radosavljevič (Jugoslávie) 13,71 m Modrachová: 9. 4189 b.
- Křítková: 12. 12,53 m Holárková: 13. 3991 b.

4x100 m:
1. SSSR 45,8 vt.

1. Ponomareva (SSSR) 48,02 m 2. Záp. Německo 46,3 vt.
2. Bcgljakova (SSSR) 45,79 m 3. Itálie 46,6 vt.
3. Zybina (SSSR) 44,77 m 4. Vel. Britannie 46,7 vt.
4. MERTOVÁ (ČSR) 44,37 m 5. Polsko 47,1 vt.
5. VOBOŘILOVÁ (ČSR) 44,33 m 6. Č S R  48,5 vt.
6. Matěj (Jugoslávie) 43,95 m ČSR v rozběhu 3. 48,3 vt.

C e l k o v á  k l a s i f i k a c e  m i s t r o v s t v í  E v r o p y  1 9 5 4
1. SSSR 16 11 8 115 106 221
2. Vel. Britannie 3 4 7 52,5 39 91,5
3. Č S R 4 2 5 56 20 76
4. Záp. Německo 2 3 3 41 31 72
5. Maďarsko 4 1 4 64 5 69
6. Finsko 2 4 4 53,5 0 53,5
7. Švédsko 1 2 0 47 3 50
8. Polsko 1 1 1 18 13 31
9. Francie 1 1 1 19 3 22

10. Itálie 1 1 1 14 7 21
11. Norsko -  1 2 13 0 13

12.-13. Belgie -  1
Jugoslávie — — — 5 5 10

14.— 16. Holandsko — 1 — 1
Rumunsko — 1 — 1 5 6
Švýcarsko — — — 6 0 6

17. Dánsko -  T -  5 0 5
18. Irsko — — — 2 0 2

19. —21. Bulharsko — — — 1 0 1
Řecko — — — 1 0 1
Lucembursko — — — 1 0 1

Y prvém sloupci počet zlatých, v druhém stříbrných a ve třetím bronzových medailí. 
Čtvrtý sloupec počet bodů v mužských, pátý počet bodů v ženských soutěžích a v še

stém sloupci celkový součet bodů. Bodováno prvních šest míst: 7, 5, 4, 3, 2, 1.

Dálka: Oštěp:

24



XII. SVĚTOVÉ LETN Í AKADEMICKÉ HRY

B u d a p e š ť ;  5 . - 8 .  s r p n a  1 9 5 4  

MUŽI:

100 m: 200 m:

1. Stawczyk (Polsko) 10,6 vt. 1- Stawczyk (Polsko) 21,5 vt.
2. Sanadze (SSSR) 10,7 vt. 2- Schróder (NDR) 21,6 vt.
3. IColev (Bulharsko) 10,8 vt. 3- Baranowski (Polsko) 21,7 vt.

Brož 6. časem ll,0 v t. __
800 m:

1. Szentgali (Maďarsko) 1:50,5 min.
i -o /x m D\ ,io o * 2. Potrzebowski (Polsko) 1:50,8 min.1. Bromberger (NDR) 48,2 vt. Tanai (Maďarskol 1-51 5 min2. Mach (Polsko 48,3 vt. I anai (Madarsko) i. 01,0 mm.
3. Mann (NDR) 48,5 vt. m o  m;

1500 m: 1. Graj (Polsko) 14:44,8 min.
2. Tábori (Maďarsko) 14:45,6 min.

1. Potrzebowski (Polsko) 3:49,8 min- 3. Bereš (Maďarsko) 14:47,6 min.
2. Bereš (Maďarsko) 3:50,4 min- Slavíček 4. časem 15:19,2 min.
3. Graj (Polsko) 3:50,8 min

ií? km chůze:
10 000 m:

1. Racescu (Rumunsko) 47:07,4 min.
1. Penzes (Maďarsko) 31:02,8 min. 2. Kolletzki (NDR) 47:55,6 min.
2. Berta (Maďarsko) 31:43,6 min. 3. Palotai (Maďarsko) 48:07,4 min.
3. Gruber (Rakousko) 32:59,4 min.

. . 400 m př. :
110 m př.:

1. Julin (SSSR) 51,9 vt.
1. Stoljarov (SSSR) 14,3 vt. 2. Iljin (SSSR) 52,1 vt.
2. Bogatov (SSSR) 14,5 vt. 3. Savel (Rumunsko) 52,6 vt.
3. Opritz (Rumunsko) 14,8 vt. Bartoš 6. časem 53,7 vt.

3000 m př.: VýSka:

1. Dehény (Maďarsko) 9:00,0 min. 1. KOVÁŠ. 1,99 m
9 ^  J n . . 2. Lewandowski Polsko) 1,99 mA Coisaru (Rumunsko) 9:03,4 mm. „ Cj.v /c t.cr, J _
3. SLAVÍČEK (CSR) 9:20,2 min. l f l

Dálka: Tyč:

1. Foldessy (Maďarsko) 7,70 m 1. Hommonay (Maďarsko) 4,20 m
2. Wiesenmayer (Rumunsko) 7,33 m 2. Adamczyk (Polsko) 4,15 m
3. Andrušenko (SSSR) 7,30 m 3. Wažny (Polsko) 4,10 m

25



Troj skok: Koule:

1. Weinberg (Polsko) 15,30 m 1. Ovsepjan (SSSR) 15,88 m
2. Zavadescu (Rumunsko) 15,08 m 2. Kovesdi (Maďarsko) 15,70 m
3. Sorin (Rumunsko) 15,07 m 3. Georgescu (Rumunsko) 15,49 m

Disk: ° step:
1. Sídlo (Polsko) 75,24 m

1. Szecsényi (Maďarsko) 51,19 m 2. Radziwonowicz (Polsko) 70,46 m
2. Solyom (Maďarsko) 48,54 m 3. Krasznai (Maďarsko) 69,63 m
3. VALENT (CSR) 47,16 m

Desetiboj:

1. Meier (NDR) 6587 b.
, „ . _ 2. Zambresteanu (Rumunsko) 5746 b.
J* S V;T S t 0) ^ )48 m 3. Kertesz (Maďarsko) 5678 b.
2 .  ENGEL.CSR) 54,55 m Štefkovič 4. 5667 b.
3. Kapcsocs (Maďarsko) 53,50 m Lajbner 6. 5484 b.

4x100 m: ' 4x400 m:

1. SSSR 41,1 vt. 1. NDR 3:14,2 min.
2. Polsko 41,4 vt. 2. Polsko 3:14,6 min.
3. Maďarsko 41,5 vt. 3. Maďarsko 3:16,7 min.

ČSR 6. časem 42,5 vt. Č3R 4. časem 3:17,1 min.

( ŽENY:
100 m: 200 m:

1. Stubnick (NDR) * ll,7 v t. 1. Stubnick (NDR) 23,6 vt.
2. Krepkina (SSSR) 11,8 vt. 2. Itkina (SSSR) 24,2 vt.
3. Itkina (SSSR) 11,9 vt. 3. Krepkina (SSSR) 24,3 vt.

Kovaříková 6. časem 12,2 vt.
800 m:

400 m:
1. Jurewitz (NDR) 2:10,1 min.

1. Jurewitz (NDR) 55,0 vt. 2. Lyssenko (SSSR) 2:11,3 min.
2. Solopova (SSSR) 56,5 vt. 3. Barachovič (SSSR) 2:12,1 min.
3. Suták (Maďarsko) 58,0 vt.

Výška:
80 m př.:

1. Balas (Rumunsko) 161 cm
1. Kohler (NDR) 11,0 vt. 2. Nemeth (Maďarsko) 156 cm
2. Gurvič (SSSR) 11,3 vt. 3 , Kertes (Maďarsko) 153 cm
3. Bocian (Polsko) ll,4 v t. Malá 4. výkonem 150 cm

Dálka: Koule:

1. Duňska (Polsko) 6,12 m 1. Kuzněcova (SSSR) 15,01 m
2. Kusion (Polsko) 6,00 m 2. Maremjae (SSSR) 14,35 m
3. Vinogradova (SSSR) 5,94 m 3. Sebes (Maďarsko) 12,91 m

26

—— — — — —————————— — ——



1. Begljakova (SSSR) 45,36 m 1. Roolajd (SSSR) 51,52 m
2. Seredi (Maďarsko) 43,59 m 2. Vigh (Maďarsko) 47,00 m
3. Maaoliu (Rumunsko) 42,46 m 3. Maremjae (SSSR) 46,65 m

Vrabelová 5. výkonem 41,63 m Cilcrdlová 6. výkonem 40,56 m

Pětiboj: 4 x  100 m:

1. Duňska (Polsko) 3971 b. 1. SSSR 46,3 vt.
2. Martinenko (SSSR) 3738 b. 2. NDR 46,5 vt.
3. Aralova (SSSR) 3717 b. 3. Polsko 47,4 vt.

Holárková 4. s 3380 b. ČSR 5. časem 49,5 vt.

K l a s i f i k a c e  s t á t ů :

MUŽI: 1. Maďarsko 138 b. ŽENY: 1. SSSR 98 b.
2. Polsko 117 b. 2. NDR 54 b.
3. NDR 65 b. 3. Maďarsko 51 b.
4. SSSR 62 b. 4. Polsko 39 b.
5. Rumunsko 62 b. 5. Rumunsko 24 b.
6. ČSR 41b. 6. ČSR 14 b.
7. Bulharsko 23 b. 7. Bulharsko 3 b.
8. Rakousko 8 b.
9. Čína 7 b.

10. Chile 2 b.
11. Izrael 1 b.

Disk: Oštěp:

27



M EZISTÁTNÍ UTKÁNÍ V ROCE 1954

1. Č e s k o s l o v e n s k o  — F r a n c i e  ž e n y  68 — 47
B r n o ,  16. č e r v n a  1 9 5 4  

100 m: 200 m:

1. Kovaříková 12,1 vt. 1. Kovaříková Č 25,4 vt.
2. Strejčková Č 12,2 vt. 2. Lousteau F 25,6 vt.
3. Lazare F 12,4 vt. 3. Rabová Č 26,0 vt.
4. Jacquet F 12,5 vt. 4. Fournet F 26,4 vt.

80 m př. :
800 m: '. . •, v. .

1 . Miillerová Č 2:128, min. . 1  « -
2 . Mongouilion F 2:14,9 min. 2. Fendnchova C ,8 vt.
3 .  Goullicux F 2:18,3 min. 3' Fia,m,ent . 5 vt'
4. Bartáková Č 2:19,0 min. 4. Kekelyova C 12,2 vt.

Dálka:
. - ■ Výška:

1. Modrachová C 1,61 m J,' , m
2 . Peironne F 1 58 m Dudal. . 5  5,51 mo ř u -  i- , co 3. Rozkošná C 5,42 m3. Laborie F 1,58 m , c ^  - ’„o. A. , 2<. V-.. 4. ovozilova C 5.38 m4. Ajglova 1,55 m

TJr , Disk:Koule:
1. Tischlerová Č 14,06 m 1. Vrabelová 44,68 m
2. Křítková Č 13,07 m 2. Vobořilová C 42,62 m
3. La Rivierre F 12,04 m 3. Laurent F 37,69 m
4. Taudiere F 11,35 m 4. Dupont F 36,65 m

Oštěp: 4x100 m :

1. Zátopková Č 48,65 m 1. ČSR (Ptáčková-Kovaříková-
2. Maťátková Č 41,96 m Rabová-Strejčková) 48,5 vt.
3. Pinard F 37,36 m 2. Francie (Lousteau, Lazare,
4. Cathiard F 33,59 m Jacquet, Laborie) 48,8 vt.

2. Č e s k o s l o v e n s k o  — M a ď a r s k o  m u ž i  1 0 1 — 1 1 0
B u d a p e š ť ,  3 . - 4 .  č e r v e n c e  1 9 5 4  

100 m: 200 m:

1. Janeček Č 10,6 vt. 1. Janeček Č 21,9 vt.
2. Mandlík Č 10,7 vt. 2. Adamik M 22,2 vt.
3. Szebeni M 11,0 vt. 3. Brož Č 22,3 vt.

Varazdi M diskv. 4. Senkei M 22,3 vt.

28



1. Adamik M 48,6 vt. 1. Jungwirth Č 1:49,8 min.
2. Janeček Č 48,9 vt. 2. Bakos M 1:49,9 min.
3. Szentgali M 49,1 vt. 3. Barkányi M 1:50,2 min.
4. Liška Č 49,8 vt. 4. Čikel Č 1:50,5 min.

1500m: 5000 m:

1. Iháros M 3:46,4 min. 1. Zátopek Č 14:18,2 min.
2. Jungwirth Č 3:46,4 min. 2. Szabó M 14:18,4 min.
3. Rozsavolgyi M 3:47,0 min. 3. Tabori M 14:49,2 min.
4. Zvolenský Č 3:50,8 min. 4. Koubek Č 14:56,2 min.

10 000 m: 110 m př. :

1. Kovács M 29:09,0 min. 1. Krul Č 14,7 vt.
2. Zátopek Č 29:09,8 min. 2. Retezár M 14,9 vt.
3. Juhász M 30:02,2 min. Tošnar C 14,9 vt.
4. Ullsberger Č 30:20,4 min. 4. Csenger M 15,1 vt.

^  3000 mpř.:400 m pr.: *
1 . Lombos M 52,5 vt. 1. Jeszenszky M 8:54,2 min.
2. Lippai M 52,9 vt. 2. Rozsnyoi M 8:54,8 min.
a TínrtnQ r  53  ̂vr 3. Tomis C 9:08,0 min.
4 .’ Moravec Č 53^9 vt! 4. Slavíček G 9:44,6 min.

Výška: Dálka:

1. Kovář Č 1,97 m 1. Foldessy M 7,55 m
2. Savčinský Č 1,94 m 2. Fikejz C 7,38 m
3. Hemela M 1,85 m 3. Martínek Č 7,14 m
4. Balogh M 1,70 m 4. Zajki M 7,11 m

Tyč: Troj skok:

1. Homonnay M 4,26 m 1. Řehák Č 15,16 m
2. Saxa C 4,10 m _ 2. Bolyki M 14,87 m
3. Štěpánek C 4,05 m 3> Lank £  14j87 m
4. Zsitvay M 3,80 m 4> papp M 14,44 m

Koule: Disk:

1. Skobla Č 17,38 m 1. Klics M 55,79 m
2. Mihályfi M 15,72 m 2. Szecsényi M 52,69 m
3. Stoklasa C 15,55 m 3 Merta Č 50,99 m
4. Kovesdi . M 14,94 m 4. Vrabel Č 50,28 m

Oštěp: Kladivo:

1. Krasznai M 70,97 m 1. Csermák M 61,39 m
2. Kopřiva Č 68,50 m 2. Máca Č 57,23 m
3. Jílek Č 66,32 m 3. Dadák Č 56,77 m
4. Lukács M 63,00 m 4. Neméth M 56,52 m

400 m: 800 m:

29



1. Maďarsko (Zarandi, Varazdi, 1. Maďarsko (Bánhalmi, Solymosi,
Csányi, Sebestyen) 41,7 vt. Szentgáli, Adamík) 3:13,3 min.

2. ČSR (Brož, Mandlík, 2. ČSR (Borsuk, Poděbrad,
Janeček, Pospíšil) 42,0 vt. Liška, Vrecník) 3:18,4 min.

3. Č e s k o s l o v e n s k o  — M a ď a r s k o  ž e n y  44  — 62

B u d a p e š ť ,  3 . - 4 .  č e r v e n c e  1 9 5 4

100 m: 200 m:

1. Neszmélyi M l l , 8 vt. 1. Gremingerné M. 25,8 vt.
2. Gremingerné M 12,2 vt. 2- Strejčková C 26,0 vt.
3. Strejčková Č 12,3 vt. 3- Muskovits M 26,4 vt.
4. Kovaříková Č 12,4 vt. 4. Kovaříková C 26,5 vt.

800 m: 80m př.:

1 . Kazi M 2:11,3 min. 1. Gyarmati M 11,7 vt.
2. Oros M 2:12,4 min. 2. Erdódi M l l , 8 vt.
3. Miillerová Č 2:12,5 min. 3. Fendrichové C 12,1 vt.
4. Navrátilová Č 2:23,9 min. 4. Kekelyová C 14,3 vt.

Výška: Dálka:

1. Modrachová Č 1,57 m 1. Gyarmati M 5,75 m
2. Kertés M 1,54 m 2. Penzés M 5,61 m
3. Ajglová Č 1,54 m 3. Kovaříková G 5,46 m
4. Kamarásné M 1,51 m 4. Rozkošná Č 5,41 m

Koule: Disk:

1. Tischlerová Č 14,05 m 1. Vobořilová Č 43,40 m
2. Fehér M 13,32 m 2. Jószané M 42,86 m
3. Sebes M 13,03 m 3. Seredi M 42,56 m
4. Křítková Č 12,97 m 4- Stachovičová C 41,98 m

Oštěp: 4x100  m:

1. Zátopková Č 49,79 m 1. Maďarsko (Gremingerné, Denes,
2. Vigh M 48,00 m Barthané, Neszmelyi) 47,0 vt.
3. Maťátková Č 44,49 m 2. ČSR (Ptáčková, Kovaříková,
4. Laczó M 43,32 m Rabová, Strejčková) 47,6 vt.

4x100 m: 4x400 m:

30



P r a h a ,  1. — 2. ř í j n a  1 9 5 4

100 m:
Koule:

1. Janeček G 10,7 vt.
2. Carlsson Š 10,9 vt. 1. Skobla C 17,05 m
3. Westlund Š 10,9 vt. 2. Stoklasa C 15,23 m
4. Hlídek Č 11,0 vt. 3. Uddebom Š 15,22 m

4. Edhlund Š 14,99 m
á O O m  :

Oštěp:
1. Brannström Š 48,3 vt.
2. Wolfbrant Š 48,9 vt. 1. Bengtsson Š 72,30 m
3. Vrecník Č 49,0 vt. 2. Frederiksson Š 69,76 m
4. Poděbrad Č 49,3 vt. 3. Perek Č 68,30 m

4. Kopřiva Č 63,02 m
v 1500m:

200 m:
1. Jungwirth Č 3:55,8 min.
2. Zvolenský Č 3:56,2 min. 1. Janeček Č 21,8 vt.
3. Ericsson Š 3:58,6 min. 2. Mansson Š 21,9 vt.
4. Waern Š 4:01,0 min. 3. Carlsson Š 22,5 vt.

4. Šimánek Č 22,7 vt.
10 000 m:

800 m:
1. Zátopek Č 29:34,8 min. . » .
2. Šantrůček Č 30:39,2 min. ^ngY'irth V
3. Söierberg Š 30:39,4 min. “• £ kfe,ldt " ¡^ J ^ m m .
4. Nilsson Š 31:12,8 min. ' i“ '11 ;l 1.54,4mm.4. Wolfbrandt S 1:55,2 min.

400 mpř.: o000 m:
1. Eriksson Š 53,2 vt. 1. Zátopek Č 14:24,6 min.
2. Bartos C 5^,6 vt. 2. Kjellevagh Š 14:33,4 min.
3. Ylander Š 5 ,3 vt. 3. Ullsberger Č 14:34,6 min.
4. Borsuk C 54,4 vt. 4. Lundh Š 14:55,6 min.

V ý š k a : 110 m p ř . :

1. Nilsson Š 2,00 m 1. K. Johansson S 14,9 vt.
2. Holmgren Š 1,93 m 2. Krul Č 15,0 vt.
3. Savčinský Č 1,90 m 3. P. E. Johansson Š 15,2 vt.
4. Kovář C 1,90 m 4. Tošnar Č 15,3 vt.

Tyč: 3000 mpř.:

1. Lundberg Š 4,40 m 1. Brlica C 9:04,4 min.
2. Allard Š 4,15 m 2. Söderberg Š 9:05,0 min.
3. Saxa Č 4,10 m 3. Slavíček Č 9:11,0 min.
4. Krejcar Č 4,00 m 4. Boudrie Š 9:13,6 min.

4. Č e s k o s l o v e n s k o  — Š v é d s k o  m u ž i  1 1 7  — 1 0 6

31



Dálka: Desetiboj:

1 . Fikejz Č 7,18 m 1. Moravec Č 6043 b.
2. Martínek Č 7,12 m (11j2 — 683 — 11,84 — 173 — 51,0 —
3. Magnusson Š 6,80 m 16>2 — 36,72 — 330 — 46,66 — 4:36,4)
4. Eriksson Š 5,05 m 2. Eriksson S 5980 b.

(11,6 -  665 -  12,13 -  173 -  52,5 -  
Troj skok: 16,2 -  37,96 -  350 -  56,97 -  4:50,4)

3. Widenfeldt Š 5648 b.
1. Řehák Č 15,48 m (11>6 -  640 -  11,96 -  190 -  53,2 -
2. Norman Š 15,16 m 11,2 — 39,12 — 340 — 50,17 — 5:10,0)
3. Karlbom Š 15,03 m 4. Vlček C 5474 b.
4. Mráček Č 14,89 m (1Ř9 -  651 -  12,08 -  173 -  54,4 -

17,3 -  38,67 -  350 -  44;22 -  4:35,4)
Disk:

4x100 m:

1. Švédsko (Andersson, Mansson,2*% iVjLcrtci v-# m -*V7- -« , ^  0a a Tr-jnPr č ™ Westlund., Carlsson) 4138 vt.3 ,  Atv.dsson S 49.67 m 2. ČSR (Brož. Hlídek,
4. Lmdman S 46.31 m Janeček, šimánek) 41.9 vt.

Kladivo: 4x400  m:

1. Málek Č 57,47 m 1. Švédsko (Brannstrdm, Wolfbrandt,
2. Máca G 55,49 m Elofsson, Pettersson) 3:16,0 min.
3. Asplund Š 53,07 m 2 ČSR (Vrecník, Liška,
4. Ringstrom Š 51,32 m Poděbrad, Janeček) 3:16,6 min.

5. Č e s k o s l o v e n s k o  — Š v é d s k o  ž e n y  63 — 42

P r a h a ,  1. — 2. ř í j n a  1 9 5 4

100 m: Koule:

1. Martensson Š 12,3 vt. 1. Tischlerová Č 13,75 m
2. Strejčková Č 12,6 vt. 2. Vobořilová Č 12,81 m
3. Vodičková Č 12,9 vt. 3. Olsson Š 12,55 m
4. Svensson Š 13,1 vt. 4. Kihlstróm Š 12,39 m

800 m: Oštěp:

1. Múllerová Č 2:16,8 min. 1. Zátopková Č 51,36 m
2. Carlsson Š 2:21,3 min. 2. Almquist Š 44,02 m
3. Seger Š 2:24,0 min. 3. Cikrdlová Č 42,26 m
4. Bartáková Č 2:26,0 min. 4. Nilsson Š 39,69 m

Výška: 200 m:

1. Modrachová Č 1,59 m 1. Magnusson Š 27,0 vt.
2. Larking Š 1,59 m 2. Rabová Č 27,3 vt.
3. Matějcová Č 1,53 m 3. Ptáčková Č 28,2 vt.
4. Gyborn Š 1,53 m Olofsson Š diskval.

32



1. Fendrichová Č ll,7 v t. 1. Mertová C 43,89 m
2. Cronholm Š 12,1 vt. 2. Vrabelová Č 42,43 m
3. Kekelyová Č 12,3 vt. 3. Skónborg Š 41,42 m
4. Hjertberg Š 12,5 vt. 4. Olander Š 38,23 m

Dálka: 4x100 m:

1. Modrachová Č 5,55 m 1. Švédsko (B. Martensson, Svensson,
2. Svozilová G 5,55 m Magnusson, K. Martensson) 49,7 vt.
3. Martensson Š 5,52 m 2. ČSR (Ptáčkové, Vodičková,
4. Magnusson Š 5,44 m Rabové, Strejčkové 49,8 vt.

6 . Č e s k o s l o v e n s k o  — A n g l i e  ž e n y  48 — 58

O s t r a v a ,  6. ř í j n a  1 9 5 4

100 m: 200 m:

1. Scrivens A 12,2 vt. 1. Scrivens A 24,6 vt.
2. Pashley A 12,3 vt. 2. Hampton A 24,9 vt.
3. Strejčkové 12,6 vt. 3. Strejčkové C 25,8 vt.
4. Vodičková Č 13,0 vt. 4. Rabové Č 26,3 vt.

800 m: 80 m př.:

1. Leather A 2:11,8 min. 1. Seaborne A 11,2 vt.
2. Smalley A 2:12,1 min. 2. Desforges A 11,6 vt.
3. Mullerová Č 2:13,2 min. 3. Fendrichová Č 11,8 vt.
4. Hulová Č 2:24,3 min. 4. Kekelyová Č 12,4 vt.

Výška: Dálka:

1. Modrachová Č 1,63 m 1. Desforges A
2. Tyler A 1,63 m • 2. Modrachová
3. Hopkins A 1,63 m 3. Cawley A 5,61 m
4. Matějcová Č 1,55 m 4. Svozilová

Koule: Disk:

1. Křítková Č 13,41 m 1. Mertová Č 45,26 m
2. Tischlerová Č 13,34 m 2. Vrabelová Č 43,73 m
3. Allday A 12,11 m 3. Allday A 40,96 m
4. Giri A 10,12 m 4. Giri A 40,15 m

Oštěp: 4x100 m:

1. Zátopková Č 50,49 m 1. Anglie (Pashley, Scrivens,
2. Cikrdlová Č 41,49 m Burgess, Hampton) 47,5 vt.
3. Collins A 41,25 m 2. ČSR (Ptáčkové, Vodičková,
4. Evans A 35,17 m Rabové, Strejčkové) 49,4 vt.

L e h k o a tle t ic k é  v ý k o n y  -  3 ~>~>

80 m př.: Disk:



P r a h a ,  2 3 . - 2  4. ř í j n a  1 9 5 4

100 m: Koule:

1. Sanadze S 10,8 vt. 1. Skobla Č 17,40 m
2. Janeček Č 10,8 vt. 2. Grigalka S 16,90 m
3. Konovalov S 10,9 vt. 3. Hejnaste S 16,43 m
4. Brož Č 11,0 vt. 4. Stoklasa Č 15,63 m

400 m: Oštěp:

1. Ignatěv S 46,4 vt. 1. Cybulenko S 73,33 m
2. Vrecník Č 48,0 vt. 2. Kuzněcov S 71,91 m
3. Poděbrad Č 48,3 vt. 3. Perek Č 65,52 m
4. Pilags S 48,6 vt. 4. Kopřiva Č 65,33 m

1500 m: 4 x100 m:

1. Jungwirth C 3:47,0 min. 1. SSSR (Tokarev, Rjabov,
2. Zvolenský Č 3:47,4 min. Sanadze, Konovalov) 40,7 vt.
3. Maivšev S 3:48,2 min. 2. ČSR (Brož, Hořčic,
4. Bagrejev S 3:48,8 min. Janeček, Pospíšil) 41,4 vt.

10 000 m: 200 m:

1. Zátopek Č 29:20,8 min. 1. Ignatěv S 21,2 vt.
2. Anufrijev S 30:18,8 min. 2. Tokarev S 21,8 vt.
3. Šantrůček Č 30:22,6 min. 3. Janeček Č 22,0 vt.
4. Čerňavskij S 31:48,8 min. 4. Brož Č 22,3 vt.

400 mpř.: 800 m:

1. Julin S 51,4 vt. 1. Jungwirth Č 1:49,8 min.
2. Iljin S 51,9 vt. 2. Liška Č 1:50,8 min.
3. Bartoš Č 53,0 vt. 3. Agjejev S 1:51,8 min.
4. Borsuk Č 53,4 vt. 4. Ivakin S 1:53,2 min.

Výška: 5000 m:

1. Lánský Č 203 cm 1. Kuc S 13:51,2 min.
2. Kovář Č 196 cm 2. Zátopek Č 14:19,0 min.
3. Štěpánov S 196 cm 3. Ullsberger Č 14:25,2 min.
4. Smirnov S 190 cm 4. Okorokov S 14:55,2 min.

Tyč: 1.10 mpř.:

1. Denisenko S 430 cm 1. Bulančik S 14,7 vt.
2. Bulatov S 430 cm 2. Popov S 14,9 vt.
3. Krejcar Č 410 cm 3. Krul Č 14,9 vt.
4. Saxa Č 400 cm 4. Mrázdk Č 15,3 vt.

7. Č e s k o s l o v e n s k o  — S o v ě t s k ý  s v a z  m u ž i  95 — 1 1 7

34



1. Brlica Č 8:56,8 min. 1. Čihák Č 53,30 m
2. Slavíček Č 8:57,4 min. 2. Matvějev S 53,16 m
3. Marulin S 9:03,2 min. 3. Merta Č 50,32 m
4. Okorokov s S 9:46,2 min. 4. Grigalka S 50,28 m

Dálka: Kladivo:

1. Grigorev S 762 cm 1. Krivonosov S 61,75 m
2. Volkov S 728 cm 2. Reďkin S 59,99 m
3. Alartínek Č 723 cm 3. Engel Č 58,09 m
4. Fikejz Č 719 cm 4. Dadák Č 57,74 m

T voj skok: 4 x  400 m:

1. Ščerbakov S 15,74 m 1. SSSR (Pilags, Ševčenko,
2. Řehák Č 15,40 m Iljin, Ignatěv) 3:10,2 min.
3. Dementěv S 15,05 m 2. ČSR (Hanka, Poděbrad,
4. Mráček Č 14,85 m Liška, Vrecník) 3:14,4 min

8. Č e s k o s l o v e n s k o  — S o v ě t s k ý  s v a z  ž e n y  34 — 72

P r a h a ,  23.  — 24.  ř í j n a  1 9 5 4  

100 m: Oštěp:

1. Krepkina S 11,9 vt. 1. Roolajd S 51,07 m
2. Turova S 12,1 vt. 2. Zátopková Č 48,75 m
3. Strejčlcová Č 12,5 vt. 3. Konjajeva S 45,75 m
4. Kovaříková Č 12,8 vt. 4. Maťátková Č 43,19 m

800 m: 200 m:

1. Otkolenko S 2:10,0 min. 1. Ulitkina S 24,5 vt.
2. Lyssenko S 2:13,7 min. 2. Itkina S 24,9 vt.
3. Miillerová Č 2:14,2 min. 3. Strejčková Č 25,9 vt.
4. Navrátilová Č 2:22,4 min. 4. Kovaříková Č 26,3 vt.

Výška: SOmpř.:

1. Modrachová Č 166 cm 1. Golubničaja S 11,2 vt.
2. Čudina S 166 cm 2. Alexandrova S ll,4 v t.
3. Kossova S 166 cm 3. Fendrichové G ll,7 v t.
4. Holárková Č 145 cm 4. Kekelyová Č 12,4 vt.

Koule: Dálka:

1. Zybina S 16,15 m 1. Čudina S 591 cm
2. Kuznecova S 15,18 m 2. Rozkošná Č 569 cm
3. Tischlerová Č 13,65 m 3. Vinogradova S 563 cm
4. Křítková Č 12,89 m 4. Modrachová Č 542 cm

3000 m př.: Disk:

35



Disk: 4x100 m:

1. Ponomareva S 50,43 m 1. SSSR (Krepkina, Ulitkina,
2. Begljakova S 47,21 m Itkina, Turova) 46,4 vt.
3. Mertová Č 46,61 m 2. ČSR (Kovaříková, Vodičková,
4. Vrabelová Č 44,33 m Rabová, Strejčková) 48,4 vt.

36

- - --------------------------------- —



ČESKOSLOVENSKÉ REKORDY K 31. XII. 1954

M u ž i

100 m: 10,5 vt. František Brož (ÚDA) 24. 5. 1953 Praha
10,5 vt. Václav Janeček (ÚDA) 22. 9. 1953 Aue 

200 m: 21,0 vt. Václav Janeček (ÚDA) 8. 8. 1953 Bukurešť
400 m: 47,7 vt. Václav Janeček (ÚDA) 22. 9. 1953 Aue
800 m: 1:48,6 min. Stanislav Jungwirth 21. 6. 1953 Znojmo

(ÚDA)
1000 m: 2:21,2 min. Stanislav Jungwirth 27. 10. 1952 St. Boleslav

(ÚDA)
1500 m: 3:43,4 min. Stanislav Jungwirth 9. 9. 1954 St. Boleslav

(ÚDA) ~
2000 m: 5:12,2 min. Stanislav Jungwirth 28. 10. 1953 St. Boleslav

(ÚDA)
3000 m: 8:05,4 min. Stanislav Jungwirth 28. 10. 1954 St. Boleslav

(ÚDA)
5000 m: 13:57,0 min. Emil Zátopek (ÚDA) 3. 9. 1954 Stockholm
10 000 m: 28:54,2 min. Emil Zátopek (ÚDA) 1. 6. 1954 Brusel
20 000 m: 59:51,8 min. Emil Zátopek (ÚDA) 29. 9. 1951 St. Boleslav
25 000 m: 1:19,11,8 hod. Emil Zátopek (ÚDA) 26. 10. 1952 St. Boleslav
30 000 m: 1:35,23,8 hod. Emil Zátopek (ÚDA) 26. 10. 1952 St. Boleslav
Hodinovka: 20.052,40 m Emil Zátopek (ATK) 29. 9. 1951 St. Boleslav
110 m př.: 14,6 vt. Milan Tošnar (ATK) 25. 8. 1951 Budapešť
200 m př.: 24,4 vt. Jan Mrázek (ÚDA) 6. 9. 1953 Náchod
400 m př.: 53,0 vt. Lubomír Bartoš (Rudá

hvězda) 24. 10. 1954 Praha
3000 m př.: 8:56,8 min. Vlastimil Brlica

(Spartak Přerov) 24. 10. 1954 Praha
4 X 100 m: 40,9 vt. národní mužstvo ČSR

(Brož, Hlídek, Janeček 
Šimánek) 29. 8. 1954 Bern

4x  100 m oddíl.: 41,5 vt. ÚDA Praha
(Brož, Fillo, Janeček,
Pospíšil) 9. 8. 1953 Bukurešť

4x200m : 1:27,9 min. ÚDA Praha
(Brož, Fillo, Janeček,
Pospíšil) w 22. 9. 1953 Aue

4x400 m: 3:14,4 min. národní mužstvo ČSR
(Hanka, Poděbrad,
Liška, Vrecník) 24. 10. 1954 Praha

4 X 400 m oddíl.: 3:14,6 min. ÚDA Praha
(David, Liška,
Stržínek, Fillo) 9. 8. 1953 Bukurešť

4x800m : 7:28,0 min. ÚDA Praha
(Čikel, Stržínek,
Liška, Jungwirth) 29. 7. 1953 St. Boleslav

37



4x 1500 m: 15:26,6 min. ÚDA Praha (Čikel,
Zvolenský, Ullsberger,
Jungwirth) 31. 7. 1954 Praha

Výška: 203 cm Jiří Lánský
(Rudá hvězda) 24. 10. 1954 Praha

Dálka: 743 cm Václav Martínek
(ÚDA) 19. 6. 1954 Praha

Tyč: 425 cm Jiří Krejcar (ÚDA) 15. 5. 1954 Gottwaldov
Trojskok: 15,48 m Martin Řehák (ÚDA) 1. 10. 1954 Praha
Koule: 17,54 m Jiří Skobja (ÚDA) 22. 9. 1953 Aue
Disk: 53,30 m Zdeněk Čihák

(Rudá hvězda) 24. 10. 1954 Praha
Oštěp: 71,66 m Lumír Kiesewetter

(Slavia) 3. 9. 1947 Opava
Kladivo: 61,00 m Miloš Máca

(Rudá hvězda) 12. 9. 1953 Kutná Hora
Desetiboj: 6382 b. Miloslav Moravec

(Hradec Králové)
7.— 8. 10. 1949 Hradec Král. 

(11,0 -  692- 12,50 -  
182 -  50,7 -  16,1 -
36,80 320 -  54,88 -
4:46,6)

100 y: 9,8 vt. Zdeněk Pospíšil
(Zbrojovka Brno) 9. 8. 1951 Brno

220 y: 22,0 vt. Václav Janeček (ÚDA) 5. 6. 1954 Londýn
440 y: 49,7 vt. Leopold Láznička

(Sparta) 27. 5. 1947 Londýn
880 y: 1:49,5 min. Stanislav Jungwirth

(ÚDA) " 21. 6. 1953 Znojmo
1 míle: 4:10,8 min. Alexandr Zvolenský .

(ÚDA) 26. 10. 1954 St. Boleslav
2 míle: 8:55,8 min. Stanislav Jungwirth

(ÚDA) 7. 6. 1954 Londýn
3 míle: 13:31,2 min. Emil Zátopek (ÚDA) 3. 9. 1954 Stockholm
6 mil: 27:59,2 min. Emil Zátopek (ÚDA) 1. 6. 1954 Brusel
10 mil: 48:12,0 min. Emil Zátopek (ATK) 29. 9. 1951 St. Boleslav
15 mil: ' 1:16,26,4 hod. Emil Zátopek (ATK) 26. 10. 1952 St. Boleslav

Chodecké rekordy:

3000 m: 12:02,6 min. Václav Balšán
(Sparta Michle) 9. 9. 1943 Praha

5000 m: 21:13,2 min. Josef Doležal (ÚDA) 27. 10. 1954 St. Boleslav
10 000 m: 42:31,0 min. Václav Balšán

(JAWA Nusle) 24. 10. 1945 Praha
15 000 m: 1:05,59,6 hod. Josef Doležal (ÚDA) 30. 4. 1954 St. Boleslav
20 000 m: 1:30,26,4 hod. Josef Doležal (ÚDA) 1.11. 1953 St. Boleslav
25 000 m: 1:57,09,0 hod. Josef Doležal (Sparta

ČKD Sokolovo) 12. 10. 1952 Praha

....................................................................—

38



30 000 m: 2:21,38,6 hod. Josef Doležal (Sparta
ČKD Sokolovo) 12. 10. 1952 Praha

50 000 m: 4:50,51,8 hod. Vlastimil Kraus (ÚDA) 27. 10. 1954 St. Boleslav
Hodinovka: 13.739,25 m Václav Balšán

(JAWA Nusle) 29. 6. 1944 Praha
Dvouhodinovka: 25.595,— m Josef Doležal (Sparta

ČKD Sokolovo) 12. 10. 1952 Praha
3 míle 22:44,0 min. Václav Balšán

(AC Praha) 18. 7. 1933 Praha
7 mil chůze: 51:06,4 min. Josef Doležal (ÚDA) 1. 11. 1953 Praha
10 mil chůze 1:10,45,8 hod. Josef Doležal (ÚDA) 30. 4. 1954 St. Boleslav
20 mil chůze 2:33,09,4 hod. Josef Doležal (ÚDA) 14. 5. 1954 St. Boleslav
30 mil chůze 4:40,53,8 hod. Vlastimil Kraus (ÚDA) 27. 10. 1954 St. Boleslav

N e j  l e p š í  č e s k o s l o v e n s k é  v ý k o n y :

60 m: 6,8 vt. Rudolf Huml (Sparta) 1936 Praha
300 m: 34,4 vt. Milan Fillo (ÚDA) 25. 4. 1953 St. Boleslav
500 m: 1:04,0 min. Alexandr Zvolenský

(ÚDA) 27. 10. 1952 St. Boleslav
600 m: 1:21,7 min. Ludvík Liška (ÚDA) 19. 4. 1953 St. Boleslav
1200 m: 2:59,6 min. Stanislav Jungwirth

(ÚDA) 9. 9. 1954 St. Boleslav
4000 m: 11:11,0 min. Emil Zátopek (ÚDA) 3. 9. 1954 Štokholm
6000 m: 17:23,4 min. Emil Zátopek (ÚDA) 1. 6. 1954 Brusel
7000 m: 20:16,4 min. Emil Zátopek (ÚDA) 1. 6. 1954 Brusel
8000 m: 23:11,6 min. Emil Zátopek (ÚDA) 1. 6. 1954 Brusel
9000 m: 26:07,4 min. Emil Zátopek (ÚDA) 1. 6. 1954 Brusel
15 000 m: 44:54,6 min. Emil Zátopek (ÚDA) 29. 9. 1951 St. Boleslav
35 000 m: 2:05,40,4 hod. Walter Bednář

(Rudá hvězda) 4. 11. 1954 Ústí n. L.
Marathon 2:23,03,2 hod. Emil Zátopek (ATK) 27. 7. 1952 Helsinki
10 km Běchovice: 31:44,2 min. Václav Hušek

(Sokol I. Smíchov) 1937
Dvouhodinovka 33.493 m Walter Bednář

(Rudá hvězda) 4. 11. 1954 Ústí n. L.
3 X 1000 m: 7:30,9 min. ATK (Stržínek,

Koubek, Zvolenský) 6. 8. 1952 Praha
10 X 100 m: 1:47,0 min. mužstvo Prahy

(Brož, Trubl, Tošnar,
Kvapil, Ureš, Fiala,
Váša, Láznička, Hořčic,
Otava) 24. 6. 1951 Praha

10 X 100 m oddíl: 1:52,8 min. VS Praha (Svatoš,
Pyšný, Hanč, L. Jahoda 
Paul, Bendi, Klenka,
Havelka, Schwár,
Kněnický) 14. 6. 1934 Praha

100+200+300+ 1:56,6 min. ATK Praha (Pospíšil,
400 m: Fillo, David, Poděbrad) 21. 6. 1952 St. Boleslav

39



100+ 200+
400+800 m: 3:17,2 min. ATIC Praha (Heller,

Janeček, Stržínek,
Liška) 21. 6. 1952 St. Boleslav

400+200+200+
800 m: 3:28,2 min. ČKD Stalingrad

(Kvapil, Tiůbl, Štěch, 
jungwirth) 30. 9. 1951 Praha

Pětiboj: 3 005 b. Miloslav Moravec
(Škoda Hr. Králové) 27. 8. 1951 Kolín 
22,7 -  659 -  54,90 -  
35,13 -  4:39,43 3 /
(nové bodování)

Sprinterský
trojboj: 2 713 b. František Brož (ATK) 14. 9. 1952 Klatovy

6,8 -  10,8 -  22,1
(finské bodování)

Granát: 102,15 m Miroslav Fejtek
(ODA Trenčín) 4. 9. 1954 Praha

50 km Praha —
Poděbrady chůze: 4:16,05,8 hod. Josef Doležal (ÚDA) 12. 9.1954

Ž e n y

60 m: 7,6 vt. Marie Mejzlíková II.
(SK Úředníků Karlín) 20. 8. 1922 Paříž 

7,6 vt. Olga Šicnerová
(Sokol Přerov) 12. 9. 1948 Vídeň

100 m: 12,0 vt. Olga Šicnerová
(Sokol Přerov) 1. 7. 1948 Praha

200 m: 25,3 vt. Hana Kovaříková
(Slavia TÚTVS) 6. 8. 1954 Budapešť

400 m: 57,8 vt. Bedřiška Múllerová
(Slovan Ústí n. L.) 20. 6. 1954 Praha

800 m: 2:11,8 min. Bedřiška Múllerová
(Slovan Ústí n. L.) 25. 8. 1954 Bern

80m př.: ll,6 v t. Miroslava Fendrichová
(Dynamo Pardubice) 27. 8. 1954 Bern 

4 x 100 m: 47,6 vt. národní družstvo ČSR
(Ptáčková, Kovaříková,
Rabová, Strejčková) 4. 7. 1954 Budapešť 

4 X 100 m oddíl: 49,4 vt. Slavia TÚTVS
(Rabová, Smyslová,
Andrlová, Bosákova) 25. 7. 1953 Praha 

4 X 200 m: 1:43,1 min. národní družstvo ČSR
(Rabová, Modrachová,
Strejčková, Kovaříková) 20. 6. 1954 Praha 

4x200 m oddíl.: 1:43,6 min. Slavia TÚTVS
(Rabová, Smyslová,
Andrlová, Bosáková) 26. 7. 1953 Praha 

40



3x800m : 7:09,0 min. národní družstvo ČSR
(Junková, Bartáková,
Miillerová) 26. 8. 1951 Budapešť

3 X 800 m oddíl.: 7:21,6 min. Slovan Ústí n. L.
(Pochylová, Košťálová,
Miillerová) 26. 9. 1954 Náchod

Výška: 167 cm Olga Modrachová
(ÚDA) 3. 6. 1954 St. Boleslav

Dálka: 570 cm Olga Modrachová
(ÚDA) 19. 9. 1954 Brno

Koule: 14,06 m Adéla Tischlerová (ÚDA) 16. 6. 1954 Brno
Disk: 47,05 m Štěpánka Mertová

(ÚDA) 17. 10. 1954 Ostrava
Oštěp: 53,26 m Dana Zátopková

ťÚDA) 28. 7. 1954 Praha
Pětiboj’ 3 739 b. Olga Modrachová

(ÚDA) 3. 6. 1954 St. Boleslav
(10,75 -  167 -  26,7 -  
12,0 -  537)

100 y: 12,0 vt. Zdena Poláčková
(Dynamo Pardubice) 24. 10. 1954 Pardubice

220 y; 29,0 vt. Hana Weberová (JSSZ) 22. 7. 1938 Praha
880 y: 2:13,4 min. Bedřiška Miillerová 3. 7. 1954 Budapešť

(Slovan Ústí n. L.)
Nejlepší československé výkony žen:
50 m: 6,4 vt. Marie Mejzlíková II

(SK Úředníků Karlín) 20. 8. 1922 Paříž 
80 m: 9,9 vt. Olga Šicnerová

(Sokol Přerov) 17. 6. 1948 Praha
150 m: 19,1 vt. Libuše Říhová

(Slavia Podmokly) 2. 7. 1951 Ústí n. L.
300 m: 44,6 vt. Marie Mejzlíková I.

’ (SK Smíchov) 20. 8. 1922 Paříž
1000 m: 3:14,0 min. Bedřiška Miillerová

(Slovan Ústí n. L.) 14. 2. 1953 Ústí n. L.
lOxlOOm: 2:12,2 min. Slavia TÚTVS Praha

(Rabová, Smyslová,
Andrlová, Bosáková,
Samiecová, Kašparová,
Dvořáková, Stonišová,
Vrzáčková, Říhová) 31. 5. 1953 Ostrava

200+ 100+ 100+
200 m: 1:18,5 min. Slavia TÚTVS Praha

(Andrlová, Rabová,
Bosáková, Smyslová) 30. 5. 1953 Gottwaldov 

Trojboj: 2 007 b. Olga Modrachová
(ÚDA) 15. 5. 1954 Gottwaldov
(12,8 -  160 -  10,77)

Vrhačský
trojboj:* 2 401 b. Míla Smejkalová

(Slavia Brno) 19. 9. 1954 Brno
(12,99 -  40,50 -  36,94)

41



Granát: 55,62 m Dana Zátopková
(ÚDA) 30. 7. 1954 Praha

D o r o s t e n c i  s t a r š í :
60 m: 6,9 vt. Vojtěch Kovačík

(NV Bratislava) 1949 Bratislava
100 m: 10,6 vt. Vilém Mandlík (ÚDA) 22. 5. 1954 Jablonec
200 m: 21,8 vt. Vilém Mandlík (ÚDA) 3. 6. 1954 St. Boleslav
400 m: 51,5 vt. Milan Friš

(Slavia Praha VII.) 17. 6. 1948 Praha 
1000 m: 2:32,4 min. Rudolf Kupka

(Dynamo Praha) 19. 9. 1954 Praha
1200 m: 3:10,2 min. Alexandr Zvolenský

(Kovo Trnava) 22. 10. 1949 Ostrava
110 m př.: 15,1 vt. Rudolf Ploufek

(Slavoj Budějovice) 20. 10. 1954
Čes. Budějovice

200 m př.: 26,8 vt. Milan Janeček
(12. jedenáctiietka
Praha XI.) 27. 10. 1954 Brno

3000 m chůze: neobsazeno
Výška: 197 cm Jiří Lánský

(Sparta GKD Sokolovo 7. 8. 1951 Berlín 
Dálka: 722 cm Jaroslav Fikejz

(AC Sparta) 7. 8. 1944 Praha
Tyč: 412 cm Jiří Krejcar

(Jiskra Lomnice n. P.) 31. 8. Lomnice n. P.
Koule 6 kg: 16,45 m Jaroslav Plíhal (ÚDA) 22. 5. 1954 Jablonec
Disk 2 kg: 44,63 m Michal Sulani

(Ped. šk. Nitra) 24. 10. 1954 Nitra
Oštěp 800 g: 58,13 m Bjožetčch Otáhal

(Školy Břeclav) 25. 9. 1954 Březnice
Kladivo 6 kg: 52,82 m Karel Mužíček

(JSŠ Jilemnice) 30. 6. 1954 Teplice
Šestiboj: 4480 b. B žetéch Otáhal

(Školy Břeclav) 5. -  6. 11. 1954 Brno 
4 x l0 0 m : 44,2 vt. Moravská SlaHa

(Pospjul, Hrdlička,
Kvapilík, David) 1941

4x200m : 1:32,4 min. Moravská Slavia
(Pospíšil, Hrdlička,
Kvapil, David) 1941

4 X 400 m: 3:40,2 min. DA Bratislava
(Šrotíř, Repaský,
Bílý, Tomáš) 12. 10. 1954 Bratislava

3 x 1000 m 7:57,8 min ČSR
(Zadček, Smiegoň,
Kučera) 4. 10. 1953 Praha

3x l000m odd .: 8:11,8 min. Sokol Sparta Praha
(Filip, Hanka,
Kantorek) 1948

4X3X2Xl 00m:  neobsazeno
10 X 100 m: neobsazeno

42



60 m: 7,0 vt. Miloš Fassati
(AC Sparta) 1937

100 m: 11,2 vt. Vilém Mandlík
(PZ Praha) 1952

200 m: 23,3 vt. Vilém Mandlík
(PZ Praha) 12. 10. 1952 Praha

1000 m: 2:38,8 min. Vítězslav Kučera
(Sokol VŽKG) 1952

90 m př.: 13,0 vt. Slávek Havel
(PZ Jablonec) 30. 10. 1954 Jablonec

Výška: 183 cm Vladimír Savčinský
(Bardejov) 1950

Dálka: 712 cm Jaroslav Fikejz
AC Sparta) 1942

Tyč: 365 cm Jiří Krejcar
(Lomnice n. Pop.) 1950

Koule 5 kg: 15,88 m Jaroslav Plíhal
(PZ Čelákovice) 28. 9. 1952 Prostějov

Disk 1,5 kg: 46,44 m Milan Spáčil
(Baník VŽKG) 3. 6. 1954 Ostrava

Oštěp 600 g: 56,80 m Jaroslav Klimenta
(AZNP Ml. Boleslav) 1952

Trojboj: 2 391 b. Jaroslav Plíhal
(PZ Čelákovice) 1952
(13,1 -  160 -  15,48)

4x l 0 0 m:  45,7 vt. Čechy
' •••'. (Faltus, Machek,

Stejskal, Bělina) 25. 9. 1954 Březnice
3x l000m : 8:29,6 min. Čechy (Kubeček,

EfLuert, Kasal) 26. 9. 1954 Březnice
4 X 100 m odd.: neobsazeno
3 x 1000 m odd.: neobsazeno
10 X 100 m: neobsazeno
4X60 m: neobsazeno

D o r o s t e n k y  s t a r š í  :

60 m: 7,8 vt. Zlata Ptáčkova
(Slovan Olomouc) 1953

100 m: 12,6-vt. Libuše Říhová
(Slavia Podmokly) 1951

12,6 vt. Zlata Ptáčková
(VHŠ Olomouc) 5. 8. 1954 Budapešť

600 m: 1:42,9 min. Marie Hladíková
(Gymn. Třebíč) 4. 7. 1953 Gottwaldov

80 m př.: 12,1 vt. Alena Holárková
(Jiskra Žilina) 8. 8. 1954 Budapešť

Výška: 156 cm Alena Holárková
(Jiskra Žilina) 7. 8. 1954 Budapešť

Dálka: 542 cm Soňa Gižická (VŽKG
Ostrava) 18. 6. 1952 Ostrava

/ *

D o r o s t e n c i  m l a d š í  :

43



Koule 4 kg: 13,50 kg Jiřina Vobořilová
(Rudá hvězda) 25. 9. 1954 Kladno

Disk 1 kg: 44,44 m Jiřina Vobořilová
(PZ Praha) 15. 5. 1954 Gottwaldov

Oštěp 600 g: 38,29 m Míla Maťátková
(MAJ Hronov) 31. 8. 1952 Jičín

Míč s poutkem: 37,51 m Marie Brychtová
(Svit Gottwaldov) 1951

4 x l 0 0 m:  50,3 vt. SŠD Praha
(Benediktová, Štolzová,
Schusterová, Hejnicová) 17. 10. 1954 Brno 

10 X 100 m: neobsazeno
Pětiboj: 3749 b. Alena Schusterová

(RH Praha) 24.-25. 7. 1954 Třeboň
(100 m, výška, 80 m př., 
dálka, koule 4 kg)

D o r o s t e n k y  m l a d š í :

60 m: 7,7 vt. Věra Vodičková
(Sl. Brno) 17. 10. 1954 Brno

100 m: 12,4 vt. Věra Vodičková
(Sl. Brno) 10. 10. 1954 Bratislava

60m př.: 9,4 vt. Alena Poláková
(Spartak Hr. Král.) 30. 10. 1954 Hr. Král. 

Výška: 152 cm Stanislava Matějcová
(Technolen Lomnice
n. P.) 22. 7. 1951 Lomnice

n. P.
Dálka: 508 cm Alena Poláková

(Spartak Hr. Králové) 31. 10. 1954 Hr. Král. 
Koule 3 kg: 14,79 m Jiřina Vobořilová

•' * . (PZ Praha) 1953
Disk 1 kg: 40,85 m Jiřina Vobořilová

(PZ Praha) 1953
Křik. míček: 72,62 m Jana Jankovská

(Slovan Ústí n. L.) 4. 11. 1954 Ústí n. L.
Oštěp 600 g: neobsazeno
Trojboj: 2203 b. Alena Holárková

(Kys. N. Město) 28. 9. 1952 Prostějov
4x6 0 m:  31,3 vt. RH Praha

(Havlovcová, Zábršová,
Černá, Bulínová) 18. 7. 1954 Třeboň

10 X 100 m: neobsazeno
D o s u d  n e u z n a n é  d o r o s t e n e c k é  r e k o r d y  z r.  1 954 :  

Dorostenci starší:
60 m: 6,8 vt. Václav Tikalský

(Sp. Sokolovo) 22. 8. Znojmo
200 m př.: 26,8 vt. Milan Trčka

(D. Praha) 19. 6. Praha
Koule: 17,01 m Jaroslav Plíhal (ÚDA) 5. 10. Jičín

44



Disk: 47,54 m Milan Spáčil
(B. Vítkovice - VŽKG) 22. 8. Olomouc

Trojboj: 2399 b. Ivan Brož
(DA Mor. Třebová) 31. 10. Mor. Třebová

D o r o s t e n k y  s t a r š í :

80m př.: 11,8 vt. Alena Schusterová
(RH Praha) 3. 11. Libiš

Pětiboj: 4501 b. Alena Holárková
(J. Žilina) 9. —10. 10. Soběslav
(13,4 -  156 -  10,81 -
12,5 -  488)

D o r o s t e n k y  m la d š í :

60 m př.: 9,3 vt. Anna Zábršová
(RH Praha) 3. 11. Libiš

- ..

Dorostenci mladší:

45



LEHKOATLETICKÉ VÝKONY 1954

P o u ž i t é  z k r a t k y :

B. Baník
D. Dynamo
DA Dům armády
J. Jiskra
L. Lokomotiva
PZ Pracovní zálohy
R; I ústřední representační celek Rudé hvězdy
RH Praha místní jednoty Rudé hvězdy
S. Sokol
S. úsek školy
Sj. Slavoj
Sl. Slaví a

s Sn. Slovan
Sp. Spartak
T. Tatran
ÚDA Ústřední dům armády
SŠD sportovní škola dorostu

T a b u l k y  m u ž ů

Výkon označený * — výkon staršího dorostence 
***— výkon mladšího dorostence

M U Ž I  

1 00 m :

1. 10,6 *Vilém Mandlík ÚDA 22. 5. Jablonec
10.6 Václav Janeček ÚDA 3. 7. Budapešť
10.7 František Brož ÚDA 29. 5. Budapešť
10.7 Jiří Seqens Sp. Plzeň 12. 9. Březnice
10.7 Bohuslav Hlídek RH 26. 9. Olomouc
10.7 František Šimánek RH 26. 9. Olomouc
10.7 Miroslav Hořčic Sl. Praha 9. 10. Bratislava
10.7 Zdeněk Procházka Sl. Brno 9. 10. Bratislava
10.8 Zdeněk Pospíšil Sp. Brno ZJŠ 27. 8. Brno

10. 10,8 Josef Bílek RH 17. 10. Libiš
10.9 Miloslav Moravec Sp. Hradec Králové
10.9 Karel Pospíšil L. Valtice
10.9 Emanuel Jaššo DA Martin
10.9 Miroslav Skála DA Žilina
10.9 Jaroslav Jirásek D. Pardubice
10.9 Luděk Rokos Sp. Stalingrad
10.9 Viliam Dvonč Sl. Bratislava
10.9 Lubomír Bartoš RH
11,0 Štefan Molnár Sl. Bratislava

46



20. 11,0 Zdeněk Šimek B. Vítkovice-VŽKG
11.0 Stanislav Kroupa Sp. Brno ZJŠ
11.0 Leopold Láznička Sl. Praha ITVS
11.0 Karel Baňa T. Liberec
11.0 Vladimír Dostál Sl. Brno
11.0 Rudolf Semerád T. Hostinné
11.0 Václav Martínek ÚD A
11.0 Rudolf Otava Sj. Opava
11.0 Josef Holán Sp. Velké Meziříčí
11.0 Oldřich Koníček Sp. Brno ZJŠ

30. 11,0 Jozef Boba DA Olomouc
11.0 Ján Hrušovský J. Bratislava ZM
11.0 Josef Necek L. Kolín
11.0 Dominik Kocinger Sl. Bratislava
11.0 Jiří Výšek Sp. Stalingrad
11.0 Jiří David ÚD A
11.0 Jiří Náhlík D. Pardubice
11.0 Karel Štrobl ÚD A
11.0 Luboš Štěpánek Sd. Dolný Kubín
11.0 Vlastimil Kálecký RH

40. 11,0 Milan Hašek Sj. Třebíč
11.0 *Vladimír Horáček DA Bratislava
11.1 Jaroslav Fikejz ÚDA
11.1 Kurt Drlík Sj. Opava
11.1 Jaroslav Vlk Sn. Havlíčkův Brod
11.1 Miloš Trůbl ÚDA
11.1 Miroslav Borsuk ÚDA
11.1 Jaroslav Končinský Sp. Nová Paka
11.1 Milan Garčar Sn. Ústí n. L.
11.1 Oldřich Kvapil RH

50. 11,1 František Kašpar Sl. Bratislava
11.1 Josef Kopecký B. Karlovy Vary
11.1 Ivan Veselský Sl. Nitra
11.1 Igor Litoň ■ Sl. Bratislava
11.1 Vilém Bogač B. Vítkovice-VŽKG
11.1 Karel Drahokoupil Sj. Čáslav
11.1 Karel Back L. Břeclav
11.1 Jan Baránek DA Ko ice
11.1 ^František Bílek Sp. io Z
11.1 František Pixa D. Praha

60. 11,1 Jaroslav Přeček Sp. Go,.

2 0 0  m :

1. 21,3 Václav Janeček ÚDA i 10. Drážďany
21,6 František Brož ÚDA 10. Čáslav
21.8 *Vilém Mandlík ÚDA  ̂ 3. 6. St. Boleslav
21.9 Zdeněk Pospíšil Sp. Brno ZJŠ 16. 6. Brno
22.1 Miroslav Hořčic Sl. Praha 30. 5. Brno
22.1 František Šimánek RH 19. 9. Brno
22.2 Jiří Seqens Sp. Plzeň 3. 7. Plzeň
22.2 Jiří David ÚDA 21. 7. St. Boleslav
22.3 Leopold Láznička Sl. Praha ITVS 30. 5. Brno

47



10. 22,3 Pavol Vrecník ÚDA 5. 10. Čáslav
22.4 František Najbrt Sl. Praha
22.4 Zdeněk Šimek B. Vítkovice-VŽKG
22.4 Bohuslav Hlídek RH
22.4 Jozef Košic Sl. Košice
22.4 Jiří Kinkor J. Písek
22.5 Luděk Rokos Sl. Praha
22.5 Miloslav Moravec Sp. Hradec Králové
22.5 Dominik Kocinger Sl. Bratislava^
22.5 Oldřich Koníček Sp. Brno ZJŠ

20. 22,5 Zdeněk Procházka Sl. Brno
22.6 Ladislav Buranský L. Valtice
22.6 Josef Bílek RH
22.6 Karel Štrobl ÚDA
22.6 *Ivan Semerád L. Česká Lípa
22.6 Jaroslav Čepek DA Hradec Králové
22.7 Vilém Doležal DA Praha
22.7 Miroslav Borsuk ÚDA
22.8 Viliam Dvonč Sl. Bratislava
22.8 *Vladimír Horáček DA Bratislava

30. 22,8 Anton Mikloš L. Rača
22.8 Štefan Beladič L. Rača
22.8 Jan Janáček B. Karlovy Vary
22.8 Lubomír Rek Sl. Brno
22.8 Jaroslav Přeček Sp. Gottwaldov
22.8 Aleš Poděbrad ÚDA
22.8 Lubomír Bartoš RH
22.8 Miloš Trůbl ÚDA
22.9 *Marian Gaborík Sp. Pov. Bystrica
22.9 Jan Mrázek ÚDA

40. 22,9 Vladimír Dostál Sl. Brno
22.9 Jozef Boba DA Olomouc
22.9 Jiří Náhlík D. Pardubice
22.9 *František Bílek Sp. Brno ZJŠ
22.9 Karel Back L. Břeclav
23.0 *Václav Tikalský Sp. Sokolovo
23.0 Josef Necek L. Kolín
23.0 Rudolf Kavan Sj. Č. Budějovice
23.1 Jaroslav Fikejz ÚDA
23.1 Milan Tošnar ÚDA

50. 23,1 Rudolf Otava Sj. Opava
23.1 Josef Kopecký B. Karlovy Vary
23.1 Milan Knapp Sp. Stalingrad
23.1 Karel Drahokoupil Sj. Čáslav
23.1 Alois Krul ÚDA

4 0 0 m :
*

1. 48,0 vt. Pavol Vrecník ÚDA 24. 10. Praha
48.3 Aleš Poděbrad ÚDA 24. 10. Praha
48.9 Václav Janeček ÚDA 3. 7. Budapešť
49,0 Ludvík Liška ÚDA 19. 6. Praha
49.4 Ivo Štěch Sl. Praha 6. 8. Budapešťf

48



49.6 Čeněk Hanka Sp. Sokolovo 24. 7. Brno
49.6 Richard Kania Sl. Brno 22. 8. Gottwaldov
49.8 Lubomír Rek Sl. Brno 27. 6. Bratislava
49.8 Lubomír Bartoš RH 28. 10. Bratislava

10. 49,9 Jiří David ÚDA 15. 7. St. Boleslav
50.0 Dominik Kocinger Sl. Bratislava
50.0 Milan Fillo ÚDA
50.0 Miroslav Borsuk ÚDA
50.0 Oldřich Koníček Sp. Brno ZJŠ
50.1 Dušan Čikel ÚDA
50.2 Stanislav Jungwirth ÚDA
50.3 Jaroslav Tětiva B. Karlovy Vary
50.4 Zdeněk Šimek B. Vítkovice-VŽKG
50.4 Josef Kopecký Sp. Chodov w

20. 50,4 Milan Horecký Sp. Brno ZJŠ
50.6 Dušan Žajdlík Sl. Bratislava
50.6 Jaroslav Jirásek D. Pardubice
50.6 Miloslav Moravec Sp. Hradec Králové
50.6 Jaroslav Čepek DA Hradec Králové
50.7 Zdeněk Oharek B. Karlovy Vary
50.7 Miloslav Havlík J. Lomnice n. P.
50.7 Jiří Volf Sl. Praha
50.7 Libor Maščák L. Košice
50.8 Zdeněk Školný DA

30. 50,8 Velimír Hausman Sl. Bratislava
50.8 Herbert Kania Sl. Brno
50.9 Josef Brousil Sp. Sokolovo
50.9 Vladimír Tesařík Sl. Brno
51.0 Alfred Stržínek ÚDA
51.0 Čeněk Chodil Sl. Praha ITVS
51.0 Leopold Láznička Sp. Sokolovo
51.1 Miroslav Čep ÚDA
51.3 Jan Mikota DA Trenčín
51.4 Rudolf Boček DA

40. 51,4 Emil Kára D. Praha
51.4 Jiří Šrámek B. Vítkovice-VŽKG
51.4 Jaroslav Heger DA. Jaroměř
51.4 Jaroslav Trousil Sl. Praha
51.5 Antonín Koláček RH
51.6 Miroslav Šácha Sp. Milevsko
51.6 Stanislav Pertlíček B. Kladno
51.6 Josef Necek L. Kolín
51.7 Bohumil Pospíšil Sp. Gottwaldov
51.7 Oldřich Hanek DA Brno

50. 51,7 *Bořivoj Jiruš DA Bratislava

8 0 0 m :

1. 1:49,8 min. Stanislav Jungwirth ÚDA 4. 7. Budapešť
1:50,5 Dušan Čikel ÚDA 4. 7. Budapešť
1:50,8 Ludvík Liška ÚDA 24. 10. Praha
1:51,7 Alexandr Zvolenský ÚDA 28. 10. St. Boleslav
1:51,8 Alfred Stržínek ÚDA 14. 5. St. Boleslav

L e h k o a tle t ic k é  v ý k o n y  - 4 49



1:51,8 min. Čeněk Hanka Sp. Sokolovo 28. 10. St. Boleslav
1:54,0 Richard Kania Sl. Brno 12. 9. Brno
1:54,1 Herbert Kania Sl. Brno 20. 5. Brno
1:54,4 Milan Horecký Sp. Brno ZJŠ 12. 9. Brno

10. 1:54,7 Václav Aim RH 4. 7. Praha
1:54,8 Jaroslav Heger DA Jaroměř
1:55,0 Štefan Novota DA Sněžka
1:55,1 Karel Schlosser RH
1:55,2 Zdeněk Oharek B. Karlovy Vary
1:55,3 Václav Winter RH
1:55,4 Jan Kubista DA
1:55,6 *Vítězslav Kučera B. Vítkovice-VŽKG
1:55,9 Ludvík Veselý RH
1'56,0 František Drozdek Sl. Olomouc

20. 1:56,0 Jaroslav Peter DA Brno
1:56,1 Velimír Hausman Sl. Bratislava
1:56,2 Pavol Glesk Sl. Bratislava
1:56,2 Pavol Vrecník ÚDA
1:56,4 Karel Mitáš DA Plzeň
1:56,4 Tomáš Kadeřábek Sl. Praha
1:56,5 Jan Galia Sp. Stalingrad
1:56,6 Ivan Takáč ÚDA
1:53,7 Aleš Poděbrad ÚDA
1:56,8 Lum-'r Ficek B. Karlovy Vary

30. 1:56,9 Jan Šimetka Sl. Bratislava
1:57,0 Mirko Gráf T. Liberec
1:57,0 Václav Josefy S. Vraclav
1:57,1 Alfred Štubner Sn. Ústí n. L.
1:57,2 Stanislav Zaoral Sn. Olomouc
1:57,3 Jiří Vaněk Sp. Stalingrad
1:57,3 Ota Peršín J. Jablonec
1:57,3 *Rudolf Kupka D. Praha
1:57,8 Dušan Žajdlík Sl. Bratislava
1:58,0 Dominik Kocinger Sl. Bratislava

40. 1:58,1 Antonín Kamenský DA Tábor
1:58,2 Josef Doležal DA Praha
1:58,2 Zdeněk Veselka Sp. Brno ZJŠ
1:58,2 Vladimír Forman DA Praha
1:58,2 Miroslav Tuček L. Kolín
1:58,2 Alfred Hlušek B. Karlovy Vary
1:58,3 Alan Stolz Sl. Bratislava
1:58,4 Milan Švajgr Sj. Op -̂va
1:58,6 Milan Konrád Sj. Opava
1:58,7 Antonín Mildner Sp. Stalingrad

50. 1:58,7 Václav Čevona J. Ústí n. O.

1 0 0 0  m :

L 2:25,6min. Stanislav Jungwirth ÚDA 12. 9. Znojmo
2:26,3 Dušan Čikel ÚDA 28. 10. St. Boleslav
2:27,8 Ludvík Liška ÚDA 11. 4. Ivančice
2:29,1 Alfred Stržínek ÚDA 11. 4. Ivančice
2:29,8 Karel Schlosser RH 14. 10. St. Boleslav

50



2:30,4 min. Čeněk Hanka Sp. Sokolovo 12. 8. St. Boleslav
2:30,4 Miroslav Česal D. Praha 9. 9. St. Boleslav
2:30,4 Alexandr Zvolenský ÚDA 14. 10. Chrudim
2:30,6 Zdeněk Oharek B. Karlovy Vary 1. 8. Karl. Vary

10. 2:31,0 Velimír Hausman RH 17. 7. Opava
2:31,0 Jindřich Roudný J. Gottwaldov 22. 9. Brno
2:31,1 Milan Horecký Sp. Brno ZJŠ
2:31,2 Pavol Glesk Sl. Bratislava
2:31,4 Libor Maščák L. Košice
2:31,9 Lumír Ficek B. Karlovy Vary
2:32,0 Alan Stolz Sl. Bratislava
2:32,0 Stanislav Zaoral Sn. Olomouc
2:32,1 Václav Winter RH
2:32,4 *Rudolf Kupka D. Praha

20. 2:32,4 Mirko Gráf T. Liberec
2:32,5 Ivan Takáč ÚDA
2:32,6 *Vítězslav Kučera B. Vítkovice-VŽKG
2:32,7 Miroslav Jurek Sp. Uherské Hradiště
2:32,8 Antonín Stankovič DA Trenčín
2:32,8 Štefan Novota DA Sněžka
2:32,8 Alfred Štubner Sn. Ústí n. L.
2:33,1 Alfred Hlušek B. Karlovy Vary
2:33,5 Vojtěch Hec Sl. Bratislava
2:33,6 Jan Šimetka Sl. Bratislava

30. 2:33,8 Herbert Kania Sl. Brno
2:34,0 Jaroslav Heger DA Jaroměř
2:34,0 Ludvík Veselý RH
2:34,2 Josef Brousil Sp. Sokolovo
2:34,3 Josef Kolejka Sl. Brno
2:34,4 Miroslav Tuček L. Kolín
2:34,5 Zdeněk Veselka Sp. Brno
2:34,9 Jan Galia Sp. Stalingrad
2:34,9 Tomáš Chabera T. Liberec
2:35,1 Antonín Kamenský B. Kladno

40. 2:35,2 Antonín Mildner Sp. Stalingrad
2:35,4 Milan Švajgr Sj. Opava
2:35,8 Vítězslav Pavelka DA Olomouc
2:35,8 Václav Josefy S. Vraclav
2:36,0 Josef Kalina Sp. Gottwaldov
2:36,0 Tomáš Kadeřábek D. Praha
2:36,0 Antonín Čochnař B. Vítkovice-VŽKG
2:36,0 Viktor Uhlíř D. Pardubice
2:36,4 Josef Trnka D. Praha
2:36,4 Václav Jáchym B. Karlovy Vary

30. 2:36,5 Miroslav Kučera Sp. Hradec Králové

1 5 0 0 m :

1. 3:43,4 min. Stanislav Jungwirth ÚDA 9. 9. St. Boleslav
3:47,4 Alexandr Zvolenský ÚDA 23. 10. Praha
3:50,6 Dušan Čikel ÚDA 27. 7. Praha
3:50,8 Václav Čevona J. Ústí n. O. 4. 7. Vídeň
3:50,8 Ivan Ullsberger ÚDA 27. 7. Praha

51



3:51,8 min, Ivan Takáč ÚD A 27. 7. Praha
3:54,0 Mirko Gráf T. Liberec 4. 7. Vídeň
3:54,3 Václav Aim RH 19, 9. Brno
3:57,6 Štefan Novota DA Sněžka 27. 7. Praha

10. 3:57,9 Ludvík Veselý RH 19. 9. Brno
3:58,2 Jaroslav Slavíček Sn. Olomouc
3:58,4 Karel Schlosser RH
4:00,0 Alfred Štubner Sn. Ústí n. L.
4:00,0 Jindřich Roudný J. Gottwaldov
4:00,6 Vlastimil Brlica Sp. Přerov
4:00,8 Stanislav Zaoral Sn. Olomouc
4:01,0 Miroslav Tuček L. Kolín
4:01,2 Vojtěch Hec Sl. Bratislava
4:01,2 Václav Josefy S. Vraclav

20. 4:01,6 Tomáš Kadeřábek Sl. Praha
4:01,8 Pavol Daniš DA Olomouc
4:02,0 Jiří Vágner B. Karlovy Vary
4:02,4 Miroslav Česal D. Praha
4:02,6 Milan Švajgr Sj. Opava
4:02,8 Pavol Glesk Sl. Bratislava
4:02,8 Luboš Kysela B. Karlovy Vary
4:03,0 Lumír Ficek B. Karlovy Vary
4:03,2 Antonín Stankovič DA Olomouc
4:03,8 Václav Winter RH

30. 4:04,0 Vladimír Šilling DA
4:04,4 Oldřich Košilka RH
4:04,6 Jan Šimetka Sl. Bratislava
4:04,6 Václav Rudolf RH
4:04,8 Jan Nechvátal Sj. Třebíč
4:05,0 Jiří Honajzr Sj. St. Boleslav
4:05,0 Emil Zátopek ÚD A
4:05,2 Bohumul Sukač J. Gottwaldov
4:05,4 Alfred Hlušek B. Karlovy Vary
4:05,6 Ota Melichařík Sp. Valašské Mez řičí

40. 4:05,8 Karel Krištof Sl. Bratislava
4:06,0 Josef Souček D. Praha
4:06,2 Ludvík Liška ÚDA
4:06,4 Hynek Tunys Sn. Olomouc
4:06,4 Jaroslav Peter DA Olomouc
4:06,4 Zdeněk Třešňák Sp. Stalingrad
4:06,6 Bořivoj Pojezdný Sp. Gottwaldov
4:06,8 Miroslav Jurek Sp. Uherské Hradiště
4:07,2 Josef Tomáš Sp. Vrchlabí
4:07,6 Ladislav Adámek Sn. Litomyšl

50. 4:07,6 *Vítězslav Kučera B. Vítkovice-VŽKG

3 0 0 0 m :

1. 8:05,4min. Stanislav Jungwirth ÚDA 28. 10. St. Boleslav
8:17,0 Ivan Ullsberger ÚDA 29. 8. St. Boleslav
8:19,0 Emil Zátopek ÚDA 3. 9. Stockholm
8:27,4 Vlastimil Brlica Sp. Přerov 14. 5. St. Boleslav
8:27,8 Ivan Takáč ÚDA 14. 5. St. Boleslav

52



8:28,2min. Vojtěch Hec Sl. Bratislava 14. 5. St. Boleslav
8:28,6 Václav Čevona J. Ústí n. O. 26. 9. Olomouc
8:29,0 Jiří Koller ÚDA 14. 5. St. Boleslav
8:30,0 Jaroslav Slavíček Sn. Olomouc 6. 6. Hronov

10. 8:31,4 Karel Krištof DA Olomouc 14. 5. St. Boleslav
8:31,4 Miloš Tomis ÚDA 13. 6. Praha
8:34,8 Oldřich Košilka RH
8:35,0 Mirko Gráf T. Liberec
8:35,4 Václav Aim RH
8:37,6 Václav Rudolf RH
8:40,6 Milan Švajgr Sj. Opava
8:40,6 Alfred Stubner Sn. Ústí n. L.
8:42,2 Miroslav Koubek ÚDA
8:42,2 Zdeněk Třcšňák Sd. Stalingrad

20. 8:42,6 Jiří Šantrůček RH
8:44,0 Jindřich Roudný J. Gottwaldov
8:46,2 Ludvík Veselý RH
8:47,0 Bořivoj Pojezdný Sn. Gottwaldov
8:47,0 Antonín Srankovič DA Trenčín
8:48,0 Miroslav Česal D. Praha
8:48,4 Václav Josefy S. Vraclav
8:48,8 Josef Souček D. Praha
8:51,4 Stanislav Zaoral Sn. Olomouc
8:51,8 Adrian Skládaný Sp. Královo Pole

30. 8:52,9 František Vávra Sj. Č. Budějovice
8:53,6 František Telíšek Sl. Olomouc
8:54,2 Jaroslav Šourek ÚDA
8:55,8 Bohumír Zhaňal Sl. Brno
8:56,6 Zdeněk Vrábel Sj. Opava
8:57,8 Miroslav Kučera Sp. Hradec Králové
8:58,0 Pavel Kantorek Sp. Sokolovo
8:58,2 Jaroslav Liška D. Praha
8:58,4 Josef Procházka B. Kladno
8:58,6 Luboš Kysela B. Karlovy Vary

40. 8:59,2 Miroslav Krásný Sp. Plzeň
8:59,2 Jiří Honajzr Sj. St. Boleslav
8:59,4 Antonín Panáček DA Zenit
9:00,6 Václav Tomášek Sp. Stalingrad
9:01,0 Tomáš Wiirth Sp. Velké Meziříčí
9:01,4 František Peterek B. Místek
9:01,6 Alfred Hlušmaniuk B. Vítkovice VŽKG
9:02,4 Jiří Kohout Sj. Opava
9:03,0 Hynek Tunys Sn. Olomouc
9:03,0 Jiří Vágner B. Karlovy Vary

50. 9:03,4 Drahomír Pechánek L. Kolín
9:03,4 Břetislav Hynek Sp. Čelákovice
9:03,4 Ladislav Klomínek T. Liberec
9:03,4 Jan Šimetka Sl. Brat slava

5 0 0 0 m :
(

1. 13:57,0 min. Emil Zátopek ÚDA 3. 9. Stockholm
14:25,2 Ivan Ullsberger ÚDA 23. 10. Praha

53



14:29,8 min. Jiří Šantrůček RH 14. 10. St. Boleslav
14:35,8 Miroslav Koubek ÚDA 14. 5. St. Boleslav
14:36,4 Miloš Tomis ÚDA 14. 5. St. Boleslav
14:37,0 Jaroslav Slavíček Sn. Olomouc 14. 5. St. Boleslav
14:44,4 Vojtěch Hec Sl. Bratislava 28. 10. Bratislava
14:45,2 Václav Čevona J. Ústí n. O. 12. 6. Ústí n. O.
14:47,4 Václav Rudolf RH 14. 10. St. Boleslav

10. 14:48,6 Ivan Takáč ÚDA 17. 10. Olomouc
14:49,0 Jiří Koller ÚDA
14:50,0 Bořivoj Pojezdný Sp. Gottwaldov
14:53,6 Milan Švajgr Sj. Opava
14:56,2 Karel Krištof Sl. Bratislava
14:56,4 Jaroslav Šourek ÚDA
14:56,8 Vlastimil Brlica Sp. Přerov
15:03,0 Jindřich Roudný J. Gottwaldov
15:03,8 Mirko Gráf T. Liberec
15:06,0 Štefan Novota DA Sněžka

20. 15:11,2 Zdeněk Třešňák Sp. Stalingrad
15:12,6 Miroslav Herčík Sp. Stráž n. N.
15:17,2 Václav Tomášek Sp. Stalingrad
15:17,8 Alfred Štubner Sn. Ústí n. L.
15:22,0 Pavel Kantorek Sp. Sokolovo
15:25,0 Jan Čmejla RH Praha-město
15:25,8 Adrian Skládaný Sp. Královo Pole
15:27,2 František Peterek J. Gottwaldov
15:27,6 Vladimír Šauer B. Karlovy Vary
15:29,0 Zdeněk Vrábel Sj. Opava

30. 15:31,4 Miroslav Česal D. Praha
15:33,6 František Vávra Sj. Č. Budějovice
15:34,0 Tomáš Wiirth Sp. Velké Meziříčí
15:37,4 Antonín Stankovič DA Trenčín
15:37,8 Ján Štelbaský J. Svit
15:38,0 Luboš Kysela B. Karlovy Vary
15:39,0 Drahomír Pechánek L. Kolín
15:40,0 Josef Procházka B. Kladno
15:42,0 Ladislav Klomínek T. Liberec
15:44,8 František Telíšek Sl. Brno

40. 15:45,0 Aladár Pšenák DA Šáhy
15:45,0 Jiří Matoušek J. Lomnice n. P.
15:46,2 Ladislav Steiner Sl. Praha ITVS
15:46,8 Miroslav Novák DA Praha
15:47,0 Stanislav Zelinger DA Jaroměř
15:47,8 Václav Jaroš DA Praha
15:48,2 Ludovít Kiss Sn. Banská Bystrica
15:48,8 Zdeněk Šourek Sl. Praha ITVS
15:48,8 Přemysl Dolenský Sp. Mladá Boleslav
15:49,2 Jiří Honajzr Sj. Stará Boleslav

50. 15:49,4 Jiří Kostolány DA Praha

1 0 0 0 0 m :

1. 28:54,2 min. Emil Zátopek ÚDA 1. 6. Brusel
30:20,4 Ivan Ullsberger ÚDA 3. 7. Budapešť

54



30:22,6 min. Jiří Šantrůček RH 24. 10. Praha
30:33,6 Miloš Tomis ÚDA 26. 10. St. Boleslav
30:33,8 Jiří Koller ÚDA 26. 10. St. Boleslav
30:59,4 Vojtěch Hec Sl. Bratislava 25. 10. St. Boleslav
30:59,8 Ivan Takáč ÚDA 25. 10. St. Boleslav
31:04,8 Jaroslav Slavíček Sn. Olomouc 14. 11. Olomouc
31:10,8 Václav Rudolf RH 26. 10. St. Boleslav

10. 31:15,8 Jaroslav Šourek ÚDA 25. 10. St. Boleslav
31:16,2 Miroslav Koubek ÚDA
31:17,6 Miroslav Herčík Sp. Stráž n. N.
31:24,6 Vlastimil Brlica Sp. Přerov
32:12,4 Pavel Kantorek Sp. Sokolovo
32:33,0 Miroslav Česal D. Praha
32:54,0 Václav Tomášek Sp. Stalingrad
32:55,6 Walter Bednář RH
32:57,4 Drahomír Pechánek D. Praha
33:01,8 Vladimír Šauer RH Jáchymov

20. 33:03,8 Jiří Legierský J. Lovosice
33:04,8 Jaroslav Liška D. Praha
33:05,6 Arnošt Hanyš J. Jablonec
33:16,4 Miroslav Novák DA Praha
33:16,6 Bohumil Šimonovič DA
33:17,0 Ladislav Vároš DA
33:17,2 Jiří Kostolány DA Praha
33:21,4 Jan Čmejla RH Praha-město
33:25,4 Přemysl Dolenský Sp. Mladá Boleslav
33:27,6 Oldřich Košilka RH

30. 33:30,0 Stanislav Zelinger DA Jaroměř
33:49,0 Jaroslav Findejz L. Praha
33:55,2 Eduard Anděl T. Liberec
34:11,6 František Peterek J. Gottwaldov
34:14,6 Pavel Papšo S. Borik
34:15,0 Jiří Matoušek J. Lomnice n. P.
34:16,2 Josef Procházka B. Kladno
34:17,0 Josef Grimm Sn. Karvinná
34:18,8 Jaroslav Krejčí T. Pardubice
34:21,8 Ferdinand Rusiňák J. Žilina

40. 34:24,0 Jan Kosprt DA
34:24,6 Štefan Špaldoň D. Čadca
34:27,0 Rudolf Majerník RH Ostrava

• 34:39,2 Michal Augustin T. Liberec
34:41,2 Jiří Kohout Sj. Opava
34:42,6 Václav Horváth DA
34:48,4 Josef Douda DA
34:50,0 Bohumil Pešek Sj. Mikulov
34:54,0 Josef Poupě Sp. Varnsdorf
34:54,2 Tibor Biskup L. Košice

50. 34:54,4 Fero Kurilowski Sl. Bratislava

M a r a t h o n  ( 4 2  195  m)

1. 2:30,01,0 hod. Drahomír Pechánek D. Praha 1. 8. Úpice
2:30,50,2 Jiří Legierský J. Lovosice 1. 8. Úpice

55



2:31,07,6 hod. Jaroslav Šourek ÚDA 10. 10. Košice
2:32,34,8 Josef Poupě Sp. Varnsdorf 1. 8. Úpice
2:33,59,8 Josef Doležal ÚDA 30. 7. Praha
2:34,29,0 Jindřich Novák PZ Liberec 1. 8. Úpice
2:35,47,6 Jaroslav Strup st. J. Úpice 1. 8. Úpice
2:36,41,4 Walter Bednář RH 25. 8. Bern
2:36,57,6 Miroslav Herčík Sp. Stráž n. N. 1. 8. Úpice

10. 2:37,14,2 Jaroslav Fiala Sp. Brno I. str. 1. 8. Úpice
2:40,20,2 František Hulák DA Střela
2:40,30,6 Jiří Michálek Sp. Sokolovo
2:41,40,4 František Katolický Sp. Brno I. str.
2:43,46,2 Josef Růžička RH Brno
2:44,15,4 Jakob Maruniak Sl. Bratislava
2:44,53,4 Otto Puteany J. Praha Oděvní tvorba
2:45,43,4 Jaroslav Otmar D. Praha
2:46,00,6 Václav Fiala J. Litvínov
2:46,16,8 Josef Macht B. Horní Slavkov

20. 2:46,45,4 Gustav Bělský J. Gottwaldov
2:46,51,0 Miloslav Svoboda Sn. Roztoky
2:47,05,6 Jaroslav Medvěd DA Uh. Hradiště
2:43,05,0 Jaroslav Janoušek B. Kladno
2:48,34,4 Jiří Vrbka Sj. Znojmo
2:49,42,8 Bohumil Duda J. Lovosice
2:49,55,8 Ladislav Novák RH Praha-město
2:51,21,8 Jindřich Roudný J. Gottwaldov
2:51,24,2 František Koplík Sp. Brno I. str.
2:51,52,2 Jan Čámský B. Příbram

30. 2:51,52,6 Lubomír Hedvábný DA Brno
2:52,06,6 Václav Struna S. Cerekvice
2:52,29,0 Jan Hůrka D. Praha
2:53,45,2 Karel Žemlička D. Praha
2:53,48,6 Štefan Špaldoň D. Čadca
2:54,07,6 Josef Eiben J. Lovosice
2:54,17,8 Ladislav Skála Sn. Praha
2:54,18,4 Vratislav Kytka Sn. Děčín
2:54,32,0 Miroslav Ciboch B. Karvinná
2:54,43,4 Rudolf Vichera Sp. Čelákovice

40. 2:55,04,0 Štefan Ondráš DA
2:55,54,8 Jozef Maslena DA
2:55,55,2 Bohumil Hýbeš J. Praha Trhárny
2:56,07,0 Jaroslav Findejz L. Praha
2:57,34,0 Bohuslav Maštera Sj. Třešť
2:57,38,8 Antonín Špiroch Sp. Čelákovice
2:57,54,0 Štefan Baláž DA
2:58,05,0 Antonín Krejčí T. Pardubice
2:58,11,4 Štefan Ďuraň Sn. Kraslice
2:58,44,6 Josef Jakubík L. Trenč. Teplá

50. 2:59,35,6 Eduard Šourek DA

1 1 0  m p ř e k á ž e k :

1. 14,7 vt. Milan Tošnar ÚDA 30. 5. St. Boleslav
14,7 Alois Krul ÚDA 3. 7. Budapešť

56



14,9 vt. Jan Mrázek ÚDA 5. 10. Gottwaldov
15,1 Antonín Honzík ÚDA 30. 5. St. Boleslav
15.4 Milan Hon Sl. Praha 13. 6. Praha
15.4 Ivan Veselský Sl. Bratislava 9. 10. Bratislava
15.5 Adolf Ernst J. Gottwaldov 13. 6. Gottwaldov
15.5 Miloslav Moravec Sp. Hradec Králové 8. 8. Hradec Král.
15.5 Lubomír Bartoš RH 4. ll.L ib iš

10. 15,6 Roman Hejda Sl. Brno 29. 5. Brno
15.6 Lubomír Karbulka DA Lipník 3. 7. Praha
15.6 Oldřich Zikmunda ÚDA 8. 8. Ostrava
15.6 Dominik Kocinger Sl. Bratislava 9. 10. Bratislava
15.6 Václav Bečvarovský Sp. Mladá Boleslav
15.8 Josef Dupal Sn. Ústí n. L.
15.9 Miroslav Heller Sj. Žilina
16.0 Václav Zvolenský Sl. Bratislava
16.0 Otakar Šťastný T. Pardubice
16.0 Pravoslav Vykouk DA Pardubice

20. 16,0 Květ Springinsfeld Sp. Brno ZJŠ
16.1 Zdeněk Benek RH
16.3 Josef Bubeník Sp. Brno ZJŠ
16.3 Václav Kebrle B. Vítkovice-VŽKG
16.3 Stáno Štefkovič Sl. Bratislava
16.3 Pavel Hubka Sl. Praha ITVS
16.4 Cyril Hulínský DA
16.4 Karel Charvát DA Sušice
16.4 Jan Šnajdr Sj. Opava
16.4 Vladimír Spáčil DA Šternberk

30. 16,4 Vojtěch Holub Sp. Sokolovo
16.4 Jiří Lánský RH
16.4 Zdeněk Ministr T. Prostějov
16.5 Jaromír Hrynkiv J. Jablonec
16.5 Jiří Latiňák Sp. Gottwaldov
16.5 Zdeněk Patočka L. Česká Lípa
16.5 Zdeněk Melichárek Sl. Praha ITVS
16.5 Miloš Brázda DA Hradec Králové
16.6 Arnošt Honig Si. Brno
16.6 Ján Martinčok Sn. Žilina

40. 16,6 Ervín Möller J. Jablonec
16.6 Milan Charvát DA Kroměříž
16.6 Zdeněk Šprynar Sl. Praha ITVS
16.7 Alexandr Horvát Sl. Bratislava
16.7 Milan Trčka Sl. Praha ITVS
16.8 Václav Bouda Sj. St. Boleslav
16.8 Ladislav Koštejn Sl. Praha
16.8 Antonín Bezdíček Sl. Praha ITVS
16.8 Pavol Ďuračka J. Partizánské
16.9 Pavel Kulhánek D. Praha

50. 16,9 Pius Bielý S. Levice
16.9 Julius Frkáň DA Kroměříž
16.9 Zbyněk Příhoda RH
16.9 Jiří Mráček RH

57



1. 24,5 vt. Jan Mrázek ÚDA _ 21. 7. St. Boleslav
24.6 Miroslav Borsuk B. Vítkovice-VŽKG 7. 11. Ostrava
25,1 Dominik Kocinger Sl. Bratislava 5. 9. Náchod
25.3 Lubomír Bartoš RH 15. 7. St. Boleslav
25.3 Miloslav Moravec Sp. Hradec Králové 26. 9. Pardubice
25,8 Milan Knapp Sp. Stalingrad 20. 7. Praha
26.0 Oldřich Zikmunda ÚDA 27. 5. Praha
26.1 Josef Dupal Sn. Ústí n. L. 5. 9. Náchod
26.3 Dušan Žajdlík Sl. Bratislava 5. 9. Náchod

10. 26,5 Ladislav Nešpor D. Praha 1. 8. Klatovy
26.5 Václav Zvolenský Sl. Bratislava
26.7 Roman Hejda Sl. Brno
26.7 Otakar Šťastný Sl. Praha ITVS
26.7 Milan Hon Sl. Praha
26.7 Lubomír Karbulka DA Lipník
26.8 Miroslav Kopecký Sl. Brno
26.8 *Milan Trčka D. Praha
26.8 Antonín Honzík ÚDA
26.8 *Milan Janeček ŠSD Praha

20. 27,0 Miloslav Havlík Sl. Praha ITVS
27.0 Jiří Chvojka DA Hradec Králové
27.0 Stanislav Reischl Sp. Plzeň
27.1 Aleš Poděbrad ÚDA
27.1 *Václav Tikalský Sp. Sokolovo
27.2 Miroslav Vlček ÚDA
27.2 *Petr Byčkovský D. Praha
27.2 Jaroslav Čepek DA Hradec Králové
27.2 Milan Šimek Sp. Sokolovo
27.3 *Jiří Vavřík Š. Gottwaldov

30. 27,4 Jan Vrabel ÚDA
27.4 Antonín Bezdíček Sl. Praha ITVS
27.7 *Otakar Fišer DA Mor. Třebová
27.7 *Miroslav Šovčík Š. Trenč. Teplice
27.7 *Ján Němčovský PZ Bratislava
27.8 Ivan Veselský Sl. Bratislava
27.8 *Karel Tomáš DA Bratislava
27.8 *Zdeněk Matějka D. Praha
27.9 * Jaroslav Houška Da  Mor. Třebová
28.0 Václav Aim RH

40. 28,0 Jaroslav Kabát Sp. Klatovy
28.0 *Julius Filek Sn. Ústí n. L.
28.2 Oldřich Hanek DA Brno
28.2 Ján Martinčok Sn. Žilina
28.2 Stanislav Pertlíček B. Kladno
28.2 *Václav Gyvas PŠ Přerov
28.2 *Zdeněk Holoubek SŠD Znojmo
28.3 Jiří Šareš Sl. Brno
28.4 * Jaroslav Nemec Š. Partizánské
28.4 Václav Bouda Sj. St. Boleslav

50. 28,5 Vítězslav Kučera B. Vítkovice VŽKG

2 0 0  m p ř e k á ž e k :

58



1. 53,0 vt. Lubomír Bartoš RH 24. 10. Praha
53.4 Miroslav Borsuk B. Vítkovice-VŽKG 24. 10. Praha
53,7 Dominik Kocinger Sl. Bratislava 22. 8. Lipsko
53.9 Miloslav Moravec Sp. Hradec Králové 4. 7. Budapešť
54.9 Otakar Šťastný T. Pardubice 8. 8. Ostrava
55.5 Milan Knapp Sl. Praha 13. 6. Berlín
55.6 Dušan Žajdlík Sl. Bratislava 8. 8. Ostrava
55.7 Aleš Poděbrad ÚDA 13. 6. Praha
56.2 Oldřich Zikmunda ÚDA 13. 6. Praha

10. 56,5 Václav Zvolenský Sl. Bratislava 20. 6. Praha
56.7 Ladislav Nešpor D. Praha
56.8 Květ Springinsfeld Sp. Brno ZJŠ
56.9 Milan Hon Sl. Praha
57.0 Lubomír Karbulka DA Lipník
57.5 Milan Šimek Sp. Sokolovo
57.6 Adolf Ernst J. Gottwaldov
57.7 Ivo Štěch Sl. Praha
57.8 Jan Mrázek ÚDA
57.9 Stanislav Reischl Sp. Plzeň

20. 58,3 Josef Dupal Sn. Ústí n. L.
58.3 Miloslav Havlík J. Lomnice n. P.
58.6 Zdeněk Lang J. Ústí n. O.
58.7 Karel Schlosser RH
58.7 Jaroslav Čepek DA Hradec Králové
58.9 Zdeněk Ministr T. Prostějov
59.0 Miroslav Kopecký Sl. Brno
59.1 Radovan Kopecký DA
59.2 Jiří Stejskal Sl. Praha ITVS
59.3 Jan Kalivoda Sp. Tatra

30. 59,3 Antonín Bezdíček Sl. Praha ITVS
59.4 Štefan Stáno Sl. Přerov
59.5 Alexandr Zvolenský ÚDA
59.6 Bohumil Lang J. Ústí n. O.
59.6 Antonín Koláček RI í
59.7 Václav Poláček J. Jablonec
59.8 Miroslav Hozák D. Rumburk
60.0 Miroslav Randa DA
60.0 Václav Beneš DA
60.1 Jan Schütz DA

40. 60,3 Josef Bubeník Sp. Brno ZJŠ
60.4 Vladimír Kapek DA
60.5 Rudolf Kavan Sj. Č. Budějovice
60.7 Josef Jediňák Sj. St. Boleslav
60.8 Jiří Slivečka DA
60.9 Jozef Grabec DA
61.0 Karel Michálek T. Prostějov
61.1 Ota Peršín J. Jablonec
61.1 Antonín Bilavčík Sp. Uh. Hradiště
61,3 Josef Kubec Sn. Ústí n. L.

50. 61,4 Karol Facínek DA

4 0 0  m p ř e k á ž e k :

59



1. 8:56,8 min. Vlastimil Brlica Sp. Přerov 24. 10. Praha
8:57,4 Jaroslav Slavíček Sn. Olomouc 24. 10. Praha
9:05,4 Ivan Takáč ÚDA 19. 9. Brno
9:08,0 Miloš Tomis ÚDA 4. 7. Budapešť
9:08,2 Jindřich Roudný J. Gottwaldov 7. 8. Ostrava
9:13,4 Ivan Ullsberger ÚDA 19. 9. Brno
9:20,8 Vojtěch Hec Sl. Bratislava 18. 7. Bratislava
9:24,0 Zdeněk Třešňák Sp. Stalingrad 20. 6. Praha
9:35,0 Tomáš Wiirth Sp. Velké Meziříčí 25. 7. Brno

10. 9:39,4 Káro] Krištof DA Olomouc 13. 9. Olomouc
9:45,0 Antonín Bilavčík Sp. Uher. Hradiště
9:46,6 Pavel Kantorek Sp. Sokolovo
9:50,0 Miroslav Novák DA Praha
9:50,4 B humil Sukač Jiskra Gottwaldov
9:51,4 Stanislav Zaoral Sn. Olomouc
9:52,0 Aladár Pšeňák DA Šáhy
9:53,9 Arnošt Hanyš J. Jablonec
9:57,0 Jan Kažimír DA Vyškov
9:59,6 Břetislav Hynek Sp. Čelákovice

20. 10:04,0 Václav Poláček J. Jablonec
10:05,2 Josef Gergela DA Písek
10:06,1 Bohumil Weber DA Sušice
10:07,0 Janis Fotiadis Sp. Hradec Králové
10:08,2 Zdeněk Hauenschild DA Pardubice
10:09,0 Vasil Ivančo DA
10:10,0 Jan Konečný DA
10:11,4 Oldřich Stránský DA Kladno
10:13,0 Stanislav Zelinger Sp. Hradec Králové
10:14,6 Jan Novotný DA Sokolov

30. 10:14,6 Pavol Papšo S. Borik
10:15,8 Vladimír Chaluš Sp. Stalingrad
10:17,6 Ivan Hejtmánek J. Gottwaldov
10:19,2 Václav Jaroš DA Praha
10:20,4 Bohumil Konečný DA Ostrava
10:21,7 Pavol Facinek DA Ostrava
10:24,0 Jindřich Krause DA Prešov
10:27,2 Josef Vinklát J. Jablonec
10:29,0 Karel Březina DA
10:34,0 Jiří Kadlec Sp. Teplice

40. 10:34,4 Jiří Matoušek J. Lomnice
10:35,0 Jan Sítař DA
10:38,4 Miroslav Polách Sp. Val. Meziříčí
10:38,6 Jaroslav Friš DA
10:41,4 Václav Medek DA
10:45,2 Miloslav Potštejnský L. Kolín
10:45,8 Ivo John S. Mlázovice
10:47,2 Vojtěch Mráz DA
10:49,8 Milan Nemček DA Olomouc
10:50,4 Václav Dvořák B. Karlovy Vary

50. 10:52,0 Pavel Bučko B. Kladno

3 0 0 0  m p ř e k á ž e k :

60



V ý š k a :

1. 203 cm Jiří Lánský RH 24. 10. Praha
202 Jaroslav Kovář ÚDA 10. 10. Drážďany
198 Vladimír Savčinský Sl. Prešov 14. 5. St. Boleslav
192 Karel Brzobohatý Sl. Praha 29. 8. Zábřeh
191 Martin Řehák ÚDA 21. 3. Brno
190 Zdeněk Hejda ÚDA 15. 4. Brno
190 Luboš Ondráček Sp. Sokolovo 23. 5. Opava
190 Richard Vacek RH 20. 6. Praha
190 *Zdeněk Matějka D. Praha 14. 10. Praha

10. 189 František Mika B. Vítkovice-VŽKG 6. 10. Ostrava
188 Zdeněk Procházka Sp. Královo Pole
188 Ivo Hanousek Sl. Praha
187 Jan Vondra J. Náchod
186 Jaroslav Krejčí Sl. Bratislava
186 Petr Elbogen L. Kolín
185 Vladimír Schejbal Sp. Hradec Králové
185 *Jiří Porfly Sj. Vyškov
185 Roman Hejda Sl. Brno
185 František Simmer DA Praha

20. 185 Antonín Švarc J. Litvínov
185 Jiří Mráček RH
185 Ján Hurta J. Svit
185 Ján Hébort DA Hradec Králové
184 *Miloslav Petráň J. Ústí n. O.
184 Jaroslav Šimonek Sl. Bratislava
184 Vladimír Vébr Sp. Plzeň
183 Štefan Tonko J. Bratislava ZM
183 Jan Šturma J. Bernartice
183 *Jan Lippert Sp. Stalingrad

30. 183 Zdeněk Benek RH
183 *Jan Večeřa Š. Praha
183 *Milan Nápravník ml. DA Brno
183 *Zdeněk Polák PZ Praha
182 Jan Šnajdr Sj. Opava
182 Jiří Švejda Sp. Stalingrad
181 Zdeněk Skála Sj. Třebíč
181 Jiří Dvořák DA Praha
181 Jan Pazdera Sl. Brno
181 Vladimír Dostál Sl. Brno

40. 181 Jiří Lazar Sj. Opava
180 Jan Němec Sl. Brno
180 Karel Špilar Sj. Opava
180 *Jan Nikl Sj. Opava
180 Míla Dajbych B. Kutná Hora
180 Josef Kalivoda Sp. Brno ZJŠ -
180 Zdeněk Procházka st. Sl. Brno
180 *Karel Charvát Sp. Metra
180 Stanislav Doubek RH Praha-město
180 *Milan Košinár Sl. Bratislava

50. 180 Tibor Fiedler Sj. Kežmarok
• *V

61



180 cm Inocenc Konečný J. Gottwaldov
180 Miroslav Vaník DA
180 Karel Prokopec L. Šumperk
180 Jindřich Ambrož B. Příbram
180 Emil Pelán Sj. Znojmo
180 Gejza Valení ÚDA
180 Otakar Šťastný T. Pardubice
180 Josef Antes Sj. Znojmo
180 Václav Holeček DA Pardubice

60. 180 Pavel Ulman Sp. Kroměříž
180 cm Štefan Halas B. Karlovy Vary
180 Karel Močuba T. Prostějov
180 Miroslav Vlček ÚDA
180 Stáno Štefkovič Sl. Bratislava
180 *Karel Kocman Š. Brno
180 **Jan Sitta VPŠ Šumperk
180 Luboš Hovorka Sl. Praha ITVS
180 Jaromír Fiala DA Zenit
180 Václáv Bečvárovský Sp. Ml. Boleslav

D á l k a :
1. 743 cm Václav Martínek ÚDA 19. 6. Praha

738 Jaroslav Fikejz ÚDA 3. 7. Budapešť
' 733 Martin Řehák ÚDA 26. 9. Klatovy

727 Jaroslav Čepek DA Hradec Králové 30. 5. Hradec Král.
715 Štefan Molnár Sl. Bratislava 30. 5. Brno
714 Jan Mrázek ÚDA 28. 7. Praha
713 Lubomír Man ÚDA 20. 5. Brno
710 Zdeněk Procházka Sl. Brno 4. 7. Vídeň
708 Stanislav Kroupa Sp. Brno ZJŠ 30. 7. Brno

10. 707 Josef Bílek RH 8. 10. Brno
705 Zdeněk Melichárek Sl. Praha ITVS
703 Josef Necek L. Kolín
702 Karel Štěpánek Sp. Sokolovo
702 Miloš Pinka Sl. Praha
700 Miloslav Moravec Sp. Hradec Králové
696 Milan Garčar Sn. Ústí n. L.
695 Vlastimil Kálecký RH
694 Miloš Smolík D. Praha
693 Jiří Stejskal Sl. Praha ITVS

20. 692 Lubomír Bartoš RH
692 Vladimír Kubáň ÚDA
688 Rudolf Doupal Sj. Opava
687 Jan Šnajdr Sj. Opava
686 Jaromír Šafařík Sn. Olomouc
683 Ján Rajček S. Velký Grob
682 *Karel Netopilík PZ Brno
682 Bohuslav Hlídek RH
681 Josef Říha Sp. Stalingrad
681 Eliáš Lisý Sl. Bratislava

30. 679 Václav Zvolenský Sl. Bratislava
679 Jiří Mráček RH

62



679 cm Vladimír Šimeček Sj. St. Boleslav
678 František Pixa D. Praha
677 Jiří Vilt Sp. Sokolovo
676 Lubomír Pleva Sn. Olomouc
676 Ján Hrušovský J. Bratislava ZM
676 Jiří Chlívec RPI Praha-venkov
675 Ladislav Koštejn Sl. Praha
675 Jaroslav Filip J. Ústí n. Orlicí

40. 672 František Kubíček Sp. Gottwaldov
672 Václav Lajbner Sl. Praha ITVS
672 Ivan Veselský Sl. Bratislava
671 Vladimír Brožek T. Liberec
671 Václav Holeček DA Pardubice
670 Josef Kafka Sl. Brno
670 Jaromír Sibera Sj. Stará Boleslav
68S Oldřich Zikmunda ÚDA
668 Dominik Kocinger Sl Bratislava
666 Jiří Krejcar ÚDA

50 666 Jiří Kubánek DA Zenit

T y č :

1. 425 cm Jiří Krejcar ÚDA 15. 5. Gottwaldov
415 Antonín Saxa ÚDA 20. 6. Praha
406 Miroslav Štěpánek Sp. Sokolovo 24. 7. Brno
400 Josef Šmehlík Sl. Brno 30. 5. Brno
400 Vladimír Dědek B. Vítkovice-VŽKG 30. 10. Praha
392 Miroslav Tauš RH 17. 8. Praha
391 Zbyněk Příhoda RH 30. 7. Brno
391 Miroslav Lesák Sj. Opava 14. 9. Opava
390 Václav Nevečeřal Sp. Sokolovo 15. 5. Gottwaldov

10. 390 Miroslav Krejcar J. Lomnice n. P. 25 7. Gottwaldov
384 Stáno Štefkovič Sl. Bratislava
380 Miroslav Revenda RH
380 Zdeněk Vašata ÚDA
380 Zdeněk Benek Rj
375 Václav Kučera B. Karlovy Varv
370 Miroslav Vlček ÚDA
370 Josef Dvořák Sp. Děčín
370 Bohuš Horváth Sl. Bratislava
370 Petr Mareček Sl. Praha ITVS

20. 364 Miroslav Pazdera Sn. Olomouc
361 František Kučera J. Lomnice n. P.
360 Vojtěch Havlík ÚDA
360 Miroslav Nezmeškal Sp. Hradec Králové
360 *Jaromír Pitelka Sp. Sokolovo
360 Boris Veverka D. Praha
358 Zdeněk Kysela PDA Č. Budějovice
355 Rudolf Semerád T. Hostinné
355 Josef Šimon Sp. Varnsdorf
355 Josef Málek ÚDA

30. 354 Jaroslav Filip J. Ústí n. O.
352 František Khandl J. Bratislava ZM

63



352 cm Andrej Turzák Sl. Košice
351 Lubomír Halman D. Praha
350 Josef Šimoník Sl. Brno
350 Jan Jandík Sn. Litomyšl
350 Jindřich Patočka Sp. Stalingrad
350 Ladislav Koštejn Sl. Praha
348 Zdeněk Kysela J. Jablonec
343 Zdeněk Fiala J. Gottwaldov

40. 343 Jiří Vacek Sp. Písek
343 Rudolf Lobl Sp. Stalingrad
342 Zdeněk Patočka L. Č. Lípa
341 Miroslav Bezouška DA
340 Vladimír Jelínek Sp. Stalingrad
340 Václav Adamec L. Kolín
340 Václav Krank DA
340 *Milan Misek Sp. Teplice
340 Karel Dýral DA
340 Vladimír Spáčil DA Šternberk

50. 340 Jan Šnajdr Sj. Opava
340 Evžen Medvíd T. Satalice

. 340 Jiří Rubíček B. Karlovy Vary
340 Josef Yrrein Sp. Brno ZJŠ
340 *Jiří Trmal D. Praha
340 Albín Fuhrman L. Košice

T r o j s k o k :

1. 15,48 m Martin Řehák ÚDA 1. 10. Praha
14,89 Jiří Mráček RH 1. 10. Praha
14,87 Jaromír Lank ÚDA 4. 7. Budapešť
14.66 Vlastimil Kálecký RH 18. 9. Brno
14.52 Rudolf Chovanec ÚDA 6. 6. Hradec Král.
14,50 Vladimír Kubáň ÚDA 6. 6. Hradec Král.
14,40 Miloš Smolík D. Praha 6. 6. Hradec Král.
14,39 Lubomír Man ÚDA 30. 10. Praha
14,36 František Kubíček Sp. Gottwaldov 7. 8. Ostrava

10. 14,14 Jiří Lánský RH 28. 10. Bratislava
14.06 Jiří Stejskal Sl. Praha ITVS
14.06 Josef Kalivoda Sp. Brno ZJŠ
13,95 Václav Bečvárovský Sp. Mladá Boleslav
13,86 Zdeněk Benek RH
13,85 Lubomír Hodoň DA Bratislava
13.78 Zdeněk Chromý Sn. Olomouc
13.78 Jaroslav Čepek DA Hradec Králové
13,71 Radko Zavřel Sl. Olomouc
13.66 Jaromír Šafařík Sn. Olomouc

20. 13,61 Jiří Karásek DA Brno
13,54 Zdeněk Voltner Sp. Gottwaldov
13.52 Miroslav Fišer Sl. Bratislava
13,48 Milan Pavlík J. Bratislava
13,46 Václav Bartl D. Praha
13,45 Stáno Štefkovič Sl. Bratislava
13,44 Zdeněk Fridrich DA

64



13,42 m Zdeněk Melichárek Sl. Praha ITVS
13,41 Milan Adamčík DA Brno
13,40 Václav Lajbner Sl. Praha ITVS

30. 13,40 František Pixa D. Praha
13,35 Bronislav Laburda B. Třinec
13.34 Pavel Bili DA
13.34 Karel Pospíšil L. Valtice
13,30 Václav Krejcar Sp. Čelákovice
13.28 Jiří Balí Sj. Č. Budějovice
13.28 Jaromír Fric DA Hradec Králové
13,27 Karel Kupčík Sl. Bratislava
13.25 Karel Doležal Sp. Stalingrad
13,21 Vladimír Koša DA Košice

40. 13,19 Josef Necek L. Kolín
13,16 Bohumil Jámyš Sj. Čáslav
13,15 Milan Garčar Sn. Ústí n. L.
13,12 Ilja Richter DA Brno
13,10 Stanislav Kroupa Sp. Brno ZJŠ
13.09 Karel Hejna B. Karvinná
13.08 Josef Fík Sp. Plzeň
13.08 Jaroslav Filip J. Ústí n. O.
13.08 Vladimír Sotona J. Ústí n. O.
13.04 Ján Gáj D. Čadca

50. 13,03 Ján Hrušovský J. Bratislava ZM
13.03 Karel Netopilík PZ Brno
13.03 Václav Kulich Sl. Praha

K o u l e :

1. 17,42 m Jiří Škubla ÚDA 16. 7. Stockholm
15,94 Jaroslav Plíhal ÚDA 14. 10. Chrudim
15,89 Josef Stoklasa RH 25. 9. Prostějov
15,88 Čestmír Kalina Sp. Sokolovo 29. 5. Praha
15,68 Vladimír Jirout Sj. Stará Boleslav 13. 6. Nová Paka
15,67 Zdeněk Němec ÚDA 5. 9. Zábřeh
15.05 Jaroslav Krejčí Sl. Bratislava 10. 10. Košice
15,02 Jaroslav Šmíd B. Karlovy Vary 19. 9. Prostějov
14,99 Tibor Ludvigh Sl. Košice 24. 10. St. Boleslav

10. 14,92 Jan Vrabel ÚDA 27. 6. Helsinky
14,80 Vlastimil Venc DA Plzeň
14,73 Luboš Kalousek Sp. Sokolovo
14.63 Martin Kačáni DA Hradec Králové
14.63 Jaroslav Kašpar Sj. Opava
14,46 Miloš Knězek B. Vítkovice-VŽKG
14,39 Václav Mudra RH
14,38 Jiří Kolda ÚDA
14.35 Jan Šnajdr Sj. Opava
14.26 Vladimír Polák Sp. Nová Paka

20. 14,20 Zdeněk Čihák RH
14.10 Václav Syrový L. Kralupy
14.10 Josef Lukášek T. Krausovy boudy
14,00 Josef Málek ÚDA
13,93 Michal Suláni PŠ Nitra

L e h k o a tle t ic k é  v ý k o n y  -  5



13,87 m Karel Vaňous J. Ústí n. O.
13.81 Josef Nový B. Kladno
13.81 Jan Tencer Sl. Bratislava
13.70 Josef Vojtíšek J. Lomnice n. P.
13,66 Jan Vyškovský Sp. Brno ZJŠ

30. 13,66 Jan Šturma J. Bernartice
13.65 Rudolf Balvín D. Praha
13.60 Miloš Mrůzek DA Brno
13.60 Stanislav Skorkovský Sp. Stalingrad
13,59 Václav Lajbner Sl. Praha ITVS
13,55 Oldřich Riedel RH
13,54 Milan Němec DA Praha
13,47 Zdeněk Novotný Sl. Jičín
13.46 Oldřich Zikmunda ÚD A
13.46 Jiří Menšík RH Ostrava

40. 13,45 Jiří Poseděl Sp. Sokolovo
13.45 Václav Michek B. Karlovy Vary
13.45 Karel Valečka D. Pardubice
13.43 Stáno Štefkovič Sl. Bratislava
13,41 Antonín Pšurný J. Gottwaldov
13.39 Libor Hanousek Sl. Brno
13.39 Alojz Kormuth Sl. Bratislava^
13,38 Miroslav Nedbal Sp. Brno ZJŠ
13,37 Jiří Velkoborský B. Vítkovice-VŽKG
13,33 Josef Mužíček Sp. Teplice

50. 13,33 Vladimír Vébr Sp. Plzeň

D i s k :

1. 53,30 m Zdeněk Čihák R.H 24. 10. Praha
52,20 Karel Merta ÚDA 12. 9. Březnice
50,28 Jan Vrabel ÚDA 4. 7. Budapešť
50.15 Gejza Valent ÚDA 30. 10. Praha
49.62 Alojz Korm th Sl. Bratislava 12. 9. Bratislava
48.15 Václav Vomáčka Sl. Praha 28. 4. Praha
47.80 Vladislav Bosák ÚDA 7. 10. St. Boleslav
46.25 Zdeněk Němec ÚDA 5. 9. Zábřeh
45, 5 Vladimír Jirout Sj. Stará Boleslav 27. 6. St. Boleslav

10. 45,63 Jan Vyškovský Sp. Brno ZJŠ 5. 9. Opava
45.26 Antonín Pšurný J. Gottwaldov
44.70 Václav Mudra RH
44.66 Jiří Velkoborský B. Vítkovice-VŽKG
44,65 Josef Valent DA Lipni:
44.63 *Michal Sulani PŠ Nitra
44.43 František Novák J. Bratislava 2'M
44.40 Luboš Kalousek Sp. Sokolovo
44,30 Josef Mužíček Sp. Teplice
43.91 Stanislav Král Sp. Děčín

20. 43,57 Miloslav Velkoborský B. Vítkovice-VŽKG
43,52 Miroslav Nedbal Sp. Brno ZJŠ
43.16 Martin Kačáni DA Hradec Králové
42.91 Jaroslav Kocián Sj. Opava
42.81 Václav Lajbner Sl. Praha ITVS

66



42,54 m Ivan Veselský Sl. Bratislava
42.38 Milan Mach DA Brno
42,23 Reginius Machura T. Solnice
42,15 Pavel Trčka DA Plzeň

30. 42,09 Jaroslav Fridrich RH
42.03 František Butora DA
41,91 Stanislav Skorkovský Sp. Stalingrad
41,88 Miroslav Vlček LIDA
41,82 Jindřich Zapadlo D. Praha
41,65 Jaromír Bělonohý J. Lomnice n. P.
41.64 *Jaroslav Plíhal ÚDA
41,63 Václav Adam Sp. Tatra
41.60 Čestmír Hatala DA Prešov
41.60 Josef Lukášek T. Krausovy Boudy

40. 41,46 Jiří Mika D. Strašnice
41,42 Karel Charvát DA Sušice
41.38 Tibor Ludvigh Sl. Košice
41.38 Vladimír Vitoul Sn Olomouc
41,31 Josef Málek ÚDA
41.29 Oldřich Engel ÚDA
41,25 Ladislav Grau J. Náchod
41.10 Jan Šnajdr Sj. Opava
41.10 Oldřich Zikmunda ÚDA
40,96 Vladimír Polák Sp. Nová Paka

50. 40,94 *Zdeněk Novotný Sl. Jičín

O š t ě p :

1. 69,71 m Miloš Kopřiva Sp. Brno ZJŠ 20. 6. Praha
68.30 Jan Perek J. Gottwaldov 2. 10. Praha
68.06 Pavel Jílek ÚDA 20. 6. Praha
68.03 Jaroslav Uhlář ÚDA 20. 6. Praha
64.65 Josef Porubá DA Žatec 22. 8. Pardubice
63.39 Josef Beneš Sp. Sokolovo 12. 8. St. Boleslav
63,19 Josef Dušátko Sj. Čáslav 15. 8. Čáslav
62,59 Jiří Neruda Sj. Opava 27. 8. Brno
62,45 Josef Haferník Sp. Brno ZJŠ 8. 8. Ostrava

10. 61,39 Oldřich Varmužka Sp. Brno ZJŠ 13. 6. Praha
61.11 Václav Kučera B. Karlovy Vary
61.03 Juraj Guimessi S. Královský Chlumec
61.00 Karel Charvát DA Sušice
61.00 Antonín Košek J. Turnov
60,77 Luděk Wiinsch Sj. Opava
60,27 Bohumil Schůrek Sl. Bratislava
59.39 Jan Úuňuk B. Vítkovice-VŽKG
59.07 Martin Řehák ÚDA
58,94 Vladimír Vébr Sp. Plzeň

20. 58,43 Vlastimil Wiesner DA
58,13 *Božetěch Otáhal Š. Břeclav
57,87 Luboš Šnitzer ÚDA
57,75 Miroslav Fejtek DA Litoměřice
57.56 Jaroslav Fridrich RH
57.56 Vladimír Sokol DA Jaroměř

67



57,44 m Václav Ulrych DA Olomouc
57,27 Anton Matúš Sl. Bratislava
57.15 Václav Lajbner Si. Praha ITVS
57,04 Jiří Velkoborský B. Vítkovice-VŽKG

30. 57,00 Vladimír Tichý Sn. Olomouc
56.97 Ladislav Uhlíř Sl. Brno
56.97 Ivo Balcar J. Lomnice n. P.
56.82 Jan Drye Sp. Kroměříž
56,70 Jiří Beneš J. Jablonec
56.60 Ernest Pluhár Sl. Bratislava
56,50 Tibor Ludvigh Sl. Košice
56,37 Miroslav Barvínek J. Ústí n. O.
56.25 Ladislav Zedníkovič Sl. Bratislava
56.12 Lumír Kiesewetter Sn. Litomyšl

40. 56,09 Josef Strnádek Sj. Opava
55.90 Jindřich Ambrož B. Příbram
55.55 Jiří Poskočil T. Liberec
55,47 *Jan Bek , Sj. Opava
54,80 Ján Kmeťko DA Trenčín
54,76 Václav Pechman Sp. Plzeň
54,63 Pavol Ondreička Sl. Bratislava
54.41 Václav Socha Sj. St. Boleslav
54.41 Dalibor Rektorys D. Plzeň
54.21 Petr Neuberg Sl. Praha

50. 54,07 Václav Kabiš DA

K l a d i v o :

1. 58,93 m Miloš Máca RH 12. 9. Kutná Hora
58.60 Josef Málek ÚDA 12. 9. Kutná Hora
58.35 Oldřich Engel ÚDA 17. 10. Olomouc
58.16 Jiří Dadák Sp. Valašské Meziříčí 19. 6. Praha
56.61 Jan Kypta ÚDA 8. 8. Ostrava
55.56 Oldřich Riedel RH 19. 9. Brno
54.36 Ivan Meliš J. Žilina 11. 7. Žilina
53.90 Jiří Mika D. Strašnice 7. 8. Ostrava
52,49 Zdeněk Benek RH 28. 10. Bratislava

10. 51,20 Miroslav Poseděl D. Praha 24. 10. Praha
51.00 Josef Matoušek Sp. Kvasiny
50,99 Karel Holý DA Zenit
50,43 Milan Prokop D. Strašnice
50.12 Jindřich Pechal B. Karlovy Vary
49,94 Ferdinand Reich Sp. Staling ad
48.83 Eduard Cestr Sp. Stalingrad
48,33 Vladimír Hrdina D. Praha
48.21 Jan Petrlík L. Kolín
48,11 Jozef Žila Sl. Bratislava

20. 47,95 Jiří Henžlík Sp. Plzeň
47,79 František Sejkora J. Jablonec
47,59 Štefan Danko Sl. Bratislava
46,29 Alois Bohdan Sp. Klatovy
46.26 Alojz Kormuth Sl. Bratislava
46.00 Robert Kraus DA Lipt. Hrádok

68



46.00 m Václav Lajbner Sl. Praha ITVS
45.87 Jaroslav Hanuš Sp. Stalingrad
45.76 Václav Michek B. Karlovy Vary
45,55 Josef Vojtíšek J. Lomnice n. P.

30. 45,51 Arnošt Kadrnožka J. Turnov
45.45 Jan Vrabel ÚDA
45.00 Stanislav Jeníček J. Turnov
44.77 Jaroslav Krejčí Sl. Bratislava
44,48 Pavel Sága D. Strašnice
44,02 František Kupka B. Kutná Hora
43.87 Miroslav Vacek D. Praha
43.68 Václav Vítek B. Karlovy Vary
43.40 František Németh S. Král. Chlumec
43,20 Svatopluk Krajs DA Dubnica

40. 42,96 Josef Eibl L. Bílina
42,50 Ladislav Pikal DA
42.46 Ladislav Koštejn Sl. Praha
42.41 Jaroslav Kašpar Sj. Opava
42,24 Josef Nikl T. Liberec
42,18 Jaroslav Šimon D. Strašnice
42,14 Jan Kampy Sp. Varnsdorf
41,95 Vladimír Vitoul Sn. Olomouc
41.69 Zdeněk Sosna B. Kladno
41,62 Ladislav Krchov L. Kolín

50. 41,54 Josef Klusala T. Prostějov

D e s e t i b o j  :

1. 6185 b. Miloslav Moravec Sp. Hradec Král. 7.— 8. 8. Hradec Král.
(10,9 -  682 -  12,03 -  173 -  50,8 -  15,5 -  38,13 -  310 -  46,66 -  
4:48,0)

5841 Lubomír Bartoš RH 3.— 4. ll.L ib iš
(10,9 -  659 -  11,12 165 -  51,4 - 15,5 -  27,67 -  280 -  42,14 -
4:12,9)

5755 Jan Šnajdr Sj. Opava 14. —15. 8. Stará Turá
(11,4 -  665 -  13,19 -  182 53,7 - 16,4 36,94 340 -  42,18 ..
4:55,8)

5715 Miroslav Vlček ÚDA 18.-19. 9. Svit
5667 Stáno Štefkovič Sl. Bratislava 7.— 8. 8. Budapešť
5549 Vladimír Spáčil DA Šternberk 14. —15. 8. Stará Turá
5528 Oldřich Zikmunda ÚDA 14.— 15. 8. Stará T urá
5486 Zdeněk Benek RH 18. —19. 9. Svit
5484 Václav Lajbner Sl. Praha ITVS 7. 8. 8. Budapešť

10. 5367 Karel Charvát DA Sušice 14. 15. 8. Stará Turá
5335 Josef Málek ÚDA
5282 Ladislav Koštejn Sl. Praha
5231 Jiří Krejcar ÚDA
5228 František Kubíček Sp. Gottwaldov
5202 Jaroslav Filip J. Ústí n. O.
5186 Ivan Veselský Sl. Bratislava
5141 Zbyněk Příhoda RH
5030 Zdeněk Melichárek Sl. Praha ITVS

69



4969 b. Jiří Mráček RH
20. 4960 Julius Frkán DA Kroměříž

4740 Vladimír Kapek DA
4686 Josef Dvořák Sp. Děčín
4685 Josef Lukášek T. Krausovy boudy
4643 Josef Dupal Sn. Ústí n. L.
4589 Pavel Hubka Sl. Praha ITVS
4580 Josef Táborský DA Brno
4548 Václav Fiala DA
4544 Jaromír Sibera Sj. Stará Boleslav
4532 Miloslav Havlík Sl. Praha ITVS

30. 4496 Zdeněk Patočka L. Česká Lípa
4485 Jan Šípek DA
4468 Karel Olič B. Kladno
4466 Dalibor Rektorys D. Plzeň
4464 Jiří Švejda Sp. Stalingrad
4423 Zdeněk Šprynar Sl. Praha ITVS
4421 Jr.roslav Matoušek Sj. Třebíč
4420 Vítězslav Kučera B. Vítkovice-VŽKG
4392 Otakar Šťastný Sl. Praha ITVS
4368 Miloslav Šácha Sp. Milevsko

40. 4329 Miroslav Revenda RH
4318 Jiří Volf Sl Praha
4290 Jaromír Lank DA Brno
4282 Jiří Velkoborský B. Vítkovice-VŽKG
4282 Jiří Lánský RH
4277 Ernset Křížánek DA
4264 Jaroslav Peter DA Brno
4264 Jiří Horák Sj. St. Boleslav
4261 Vladimír Kubáň ÚD A
4252 Leopold Láznička Sl. Praha ITVS

50. 4247 Jiří Trmal D. Praha

6 0 m :

1. 6,8 vt. *Tikalský Václav Sp. Sokolovo
6.9 *Vilém Mandlík ÚDA
6.9 Jaroslav Čepek DA Hradec Králové
6.9 Vladimír Dostál Sl. Brno
6.9 Viliam Dvonč Sl. Bratislava
7.0 Luděk Rokos Sl. Praha
7.0 Karel Štrobl ÚDA
7.0 Milan Garčar Sn. Ústí n. L.
7.0 *Karel Netopilík PZ Brno

10. 7,0 Josef Necek L. Kolín
7.0 Jiří Seqens Sp. Plzeň
7.0 Jiří Náhlík D. Pardubice
7.0 Karel Lambert Sl. Praha ITVS
7.0 *František Bílek Sp. Brno
7.0 Štefan Molnár Sl. Bratislava
7.0 ^Vladimír Horáček DA Bratislava

70



1. 35,5 vt. Aleš Poděbrad TJDA
35.6 Pavol Vrecník . TJDA
35.6 Jiří David TJDA
36.0 Ivo Štěch Sl. Praha
36.0 Jaroslav Čepek DA Hradec Králové
36.1 Jaroslav Jirásek D. Pardubice
36.1 Milan Knapp Sp. Stalingrad
37.1 Eduard Hcller Sp. Sokolovo
37.2 Josef Brousil Sp. Sokolovo

10. 37,2 Stanislav Petrlíček B. Kladno
37.2 *Aleš Frabša D. Praha
37.2 Karel Hausvater Sp. Hradec Králové

5 0 0 m :

1. 1:07,9 min. Josef Brousil Sp. Sokolovo
1:11,2 Václav Šrámek B. Karlovy Vary
1:11,5 * Marcel Zajíček Sp. Sokolovo
1:11,9 *Miroslav Hlůže Sp. Sokolovo

5. 1:12,8 Karel Kubec Sn. Ústí n. L.

6 0 0 m :

1. 1:22,6 min. Pavol Vrecník
1:34,4 Jan Kotrba Sl. Jihlava
1:36,1 Karel Lysý Sl. Jihlava
1:44,4 Karel Strouhal Sp. Slatiňany

5. 1:45,6 Josef Danihelka Sp. Slatiňany

2 0 0 0 m :

1. 5:17,8 min. Stanislav Jungwirth UDA
5:28,4 Ivan Ullsberger TJDA
5:30,0 Emil Zátopek UDA
5:31,2 Vojtěch Hec Sl Bratislava
5:32,8 Mirko Gráf T. Liberec
5:42,8 Ladislav Klomínek T. Liberec
5:47,8 Josef Procházka B. Kladno
5:50,0 Jiří Šantrůček RH
5:52,0 Alfred Hlušmaňuk B. Vítkovice-YŽ KG

10. 5:52,8 Josef Tomáš Sp. Vrchlabí

1 5 0 0 0  m :

1. 50:14,0 min. Jiří Legierský J. Lovosice
53:04,0 Drahomír Pechánek D. Praha
53:07,0 Walter Bednář RH
53:24,8 Antonín Krejčí T. Pardubice

5. 54:35,0 Pavol Papšo S. Borik

3 O O m :

71 jj



1:10,56,2 hod. Walter Bednář RH
1:10,57,4 Jiří Legierský J. Lovosice
1:10,58,0 Drahomír Pechánek D. Praha

.
2 5 0 0 0 m :

1:28,57,0 hod. Drahomír Pechánek D. Praha
1:28,57,2 Jiří Legierský J. Lovosice
1:29,04,0 Walter Bednář RH

? 0 0 0 0  m :

1:46,02,0 hod. Walter Bednář RH
1:49,01,0 Jiří Legierský J. Lovosice
2:12,17,0 Vratislav Kytka Sn. Děčín

3 5 0 0 0 m :

2:05,40,4 hod. Walter Bednář RH
2:40,22,6 Vratislav Kytka Sn. Děčín

;v H o d i n o v k a :

1. 18 180 m Jaroslav Šourek ÚDA
18 084 Pavel Kantorek Sl. Praha
17 926 Drahomír Pechánek D. Praha
17 875 Jiří Legierský J. Lovosice
17 867 Přemysl Dolenský Sp. Mladá Boleslav
17 500 Miroslav Ciboch B. Karvinná
17 316 Jaroslav FIndejz L. Praha
17 302 Josef Poupě Sp. Varnsdorf
17 201 Břetislav Hynek Sp. Čelákovice

10. 17 121 Walter Bednář RH

D v o u h o d i n o v k a  :

33 493 m Walter Bednář RH
32 587 Jiří Legierský J. Lovosice
27 674 Vratislav Kytka Sn. Děčín

1 00 y :

1. 10,2 vt. Jiří Náhlík D. Pardubice
10,4 Milan Hon Sl. Praha
10.6 Vladimír Dostál Sl. Brno
10.6 Karel Tenčík Sj. Vyškov
10.6 Josef Bubeník Sp. Brno ZJŠ
10.6 Stanislav Pertlíček B. Kladno
10.6 Miloslav Moravec Sp. Hradec Králové
10.8 Květ Springinsfeld Sp. Brno ZJŠ
10.9 Otakar Šťastný T. Pardubice

10. 10,9 Václav Šavel Sl. Jihlava

20 000 m :

72



2 2 0  y :

22,0 vt. Václav Janeček ÚDA

880 y :

1. 1:50,7 min. Stanislav Jungwirth ÚDA
1:52,5 Alfred Stržínek ÚDA
1:52,8 Ludvík Liška ÚDA
1:53,5 Alexandr Zvolenský ÚDA

5. 1:53,8 Dušan Čikel ÚDA
1:56,6 Václav Winter RH
1:57,7 Karel Schlosser RH
2:01,5 Jan Galia Sp. Stalingrad

1 m í l e :

1. 4:10,8 min. Alexandr Zvolenský - ÚDA
4:21,6 Mirko Gráf T. Liberec
4:28,8 Miroslav Tuček L. Kolín
4:29,8 Viktor Uhlíř D. Pardubice
4:32,0 Ladislav Klomínek T. Liberec
4:35,2 Antonín Kamenský B. Kladno
4:40,4 Josef Procházka B. Kladno
4:45,0 Drahomír Pechánek D. Praha
4:49,0 Ignác Lietavec L. Kolín

10. 4:55,2 Milan Marvan D. Pardubice

2 m í l e :

8:55,8 min. Stanislav Jungwirth ÚDA

3 m í l e :

13:31,2 min. Emil Zátopek ÚDA
13:57,8 Ivan Ullsberger ÚDA
14:22,2 Jaroslav Slavíček Sn. Olomouc
14:29,2 Vlastimil Brlica Sp. Přerov

6 m i l :

27:59,2 min. Emil Zátopek ÚDA
G r a n á t :

1. 102,15 m Miloslav Fejtek DA Litoměřice 4. 9. Praha
98,12 Karel Charvát DA Sušice
96,95 Oldřich Rozsíval B. Bohumín
94,04 Ivan Pavlík DA Vimperk
93,46 Vladimír Šorma DA Strašnice
93,03 Václav Purnoch DA
92,60 Karel Korbel DA
92,18 Václav Ulrych DA Olomouc
89,94 Josef Polešovský DA

10. 88,34 Pavel Švajda DA

73



---------------------------------------------------------------------------------------- -

P ě t i b o j :

2657 b. Karel Charvát DA Sušice
2646 Miroslav Vlček ÚDA
2566 Václav Lajbner Sl. Praha ITVS
2358 Vladimír Kapek DA

S p r i n t ,  t r o j b o j :

1. 2670 b. *Vilém Mandlík ÚDA
2396 Vladimír Dostál T. Prostějov
2352 Josef Necek L. Kolín
2345 Jaroslav Fikejz ÚDA
2303 Jaroslav Čepek Sp. Hradec Králové
2301 Josef Metlický Sp. Plzeň
2208 Jiří Kinkor J. Písek
2154 *Ivan Semerád L. Česká Lípa
2152 Vladimír Brožek T. Liberec

10. 2145 Antonín Koláček RH
2145 * Josef Maule Sp. Plzeň

O d d í l o v é  š t a f e t y

4 x t 0 0 m :

1. 42,1 vt. Rudá hvězda 18. 9. Brno
42,5 ÚDA I. dr.
43.2 Slavia Bratislava I. dr.
43.4 Spartak Stalingrad
43.5 Spartak Brno ZJŠ
43.7 Slavoj Opava
43.7 Slavia Praha
44.0 Slavia Brno
44.0 ÚDA II. dr.

10. 44,1 Dynamo Praha
44.2 ‘ Slavia Bratislava II. dr.

’ 44,3 Slovan Olomouc
44.3 Spartak Hradec Králové
44.4 Baník Karlovy Vary I. dr.
44.5 Slovan Ústí n. L.
44.5 DA Bratislava
44.6 Lokomotiva Kolín
44.6 Tatran Prostějov
44.6 Spartak Plzeň

20. 44,8 Baník Vítkovice-VŽKG
44.8 DA Zenit
44.8 Baník Karlovy Vary II. dr.
44.8 Slavia Bratislava III. dr.

4 x 4 0 0 m :

1. 3:15,7 min. ÚDA I. dr. 19. 9. Brno
3:19,2 ÚDA II. dr.
3:23,2 Slavia Brno

74



3:24,6 min. Slavia Praha
3:25,2 Slavia Bratislava
3:25,6 Baník Karlovy Vary I. dr.
3:27,8 DA Praha
3:28,2 Spartak Sokolovo^
3:28,5 Spartak Brno ZJŠ

10. 3:31,0 Baník Vítkovice-VŽKG
3:31,4 Spartak Hradec Králové
3:33,4 Baník Karlovy Vary II. dr.
3:33,9 Slavoj Opava
3:34,6 Spartak Plzeň
3:34,8 Slavia Bratislava II. dr.
3:35,4 Jiskra Bratislava ZM
3:35,4 Jiskra Ústí n. O.
3:35,4 Baník Kladno
3:35,4 Slavoj St. Boleslav

20. 3:35,8 Spartak Stalingrad
4 x 2 0 0 m :

1. 1:30,8 min. Slavia Bratislava I. dr.
1:33,6 Spartak Hradec Králové I. dr.
1:35,1 Baník Karlovy Vary
1:35,1 Slovan Ústí n. L.
1:36,0 Spartak Teplice
1:37,8 Slavia Bratislava II. dr.
1:37,8 Spartak Tatra
1:38,0 Slavia Bratislava III. dr.
1:40,5 Spartak Vysoké Mýto

10. 1:40,6 Spartak Hradec Králové II. dr.
4 x  800  m :

7:36,2 min. ÚD A Praha 
7:58,0 Slavia Bratislava I. dr.
8:22,0 Slovan Ústí n. L.
8:25,8 Jiskra Bratislava ZM
8:27,4 Slavia Bratislava II. dr.

4 x 1 5 0 0  m :
15:26,6 min. ÚDA Praha 
17:29,8 Slovan Ústí n. L.
18:52,6 Jiskra Lovosice

3 x 1 0 0 0  m :
1. 7:33,6 min. ÚDA Praha

7:45,0 Slavia Bratislava I. dr.
7:50,6 Baník Karlovy Vary
7:55,4 Jiskra Gottwaldov
7:56,4 Dynamo Praha
7:57,6 Slavia Bratislava II. dr.
7:59,4 Spartak Tatra
8:04,6 Slovan Ústí n. L.
8:08,2 Baník Kladno

10. 8:09,0 Spartak Hradec Králové

75



4 0 0  +  30 0  +  2 0 0  +  1 00 m:

1. 1:58,8 min. ÚDA Praha
2:01,5 Slavia Bratislava
2:02,3 Baník Karlovy Vary
2:05,0 Dynamo Praha
2:05,4 Spartak Hradec Králové I. dr.
2:06,1 Tatran Liberec
2:06,2 Spartak Hradec Králové II. dr.
2:06,6 Spartak Stalingrad
2:07,1 Slovan Ústí n. L.

10. 2:09,6 Baník Kladno

800 +  400  +  200  +  1 00 m :

1. 3:26,6 min. Rudá hvězda
3:28,0 Spartak Hradec Králové I. dr.
3:29,4 Dynamo Praha I. dr.
3:31,4 Rudá hvězda Plzeň
3:34,6 Dynamo Praha II. dr.
3:36,8 Jiskra Ústí n. O.
3:36,8 Slovan Ústí n. L.

fmffa- . ' 3:40,0 Slavia Brno I. dr.
3:41,0 Spartak Hradec Králové II. dr.
3:42,4 Slavia Brno II. dr.

10. 3:42,4 DA Brno

4 0 0  +  200  +  200  +  800  m :

1. 3:32,4 min. ÚDA Praha
3:36,0 Baník Vítkovice-VŽKG
3:36,6 Slavia Bratislava I. dr.
3:38,6 Slavia Bratislava II. dr.
3:41,8 Slovan Úsi í n. L.
3:47,6 Dynamo Pardubice
3:50,0 Spartak Stalingrad

8. 3:59,2 Spartak Motorlet

1 0 x 1 0 0  m :
1:57,1 Spartak Hradec Králové
1:58,8 Slovan Ústí n. L.
1:59,5 SŠD Jablonec

4 x 4 4 0  y :

3:33,2 min. Spartak Hradec Králové

4 x 8 8 0  y :

7:36,2 min. ÚDA

76



K o m b i n o v a n é  š t a f e t y  

4 x 1 0 0  m :

1. 40,9 vt. ČSR I (Brož, Hlídek, Janeček, Šimánek) 29. 8. Bern
42.3 ČSR II
42.6 akademické družstvo
43.4 DSO Slavia
43.6 družstvo letectva
43.7 KVTVS Brno I.
43,9 KVTVS Brno II.
44,0 družstvo voj. škol
44,3 2. voj. okruh

10. 44,6 OVTVS Pardubice

4 x 4 0 0  m :

1. 3:14,4 min. ČSR (Hanka, Poděbrad, Liška, Vrecník) 24. 10. Praha
3:17,1 akademické družstvo
3:24,4 DSO Spartak *
3:26,3 družstvo voj. škol.
3:27,8 družstvo tanko-mechan. vojska
3:27,8 1. voj. okruh
3:27,8 DSO Slavia
3:30,4 KV DSO Jiskra Liberec
3:31,0 DSO Tatran

10. 3:31,2 DSO Jiskra

10 k m c h ů z e :

1. 43:42,5 min. Josef Doležal ÚDA
45:34,2 Václav Balšán Spartak záv. 9. května
46:24,2 Jindřich Malý Spartak Sokolovo
47:37,2 Václav Platil ÚDA
49:44,0 Svatopluk Sýkora Dynamo
50:00,6 Vlastimil Kraus ÚDA
51:09,0 Ladislav Moc DA Jihlava
51:18,0 Netopil Sn Olomouc
51:41,4 Froněk B. Kladno

10. 51:49,6 Dubjak B. Vítkovice VŽKG

77



TABULKY ŽEN

Výkon označený * — výkon starší dorostenky 
** — výkon mladší dorostenky

Z e n y  

1 00 m :

1. 12,1 vt. Hana Kovaříková Sl. Nymburk TÚTVS 16. 6. Brno
12,2 Libuše Strejčkova Sp. Děčín 16. 6. Brno
12.4 **Vera Vodičková Sl. Brno 9. 10. Bratislava
12.5 Olga Modrachová ÚD A 21. 7. Oslo
12.5 Jana Rabová Sl. Praha ITVS 9. 10. Bratislava
12.6 Viera Gregušová Sl. Bratislava 15. 5. Bratislava
12.6 Miroslava Fendrichová D. Pardubice 6. 6. Čáslav
12.6 Jaroslava Viltová Sp. Sokolovo 4. 7. Vídeň
12.6 Zlata Ptáčková VHŠ Olomouc 5. 8. Budapešť

10. 12,7 Vlasta Svozilová DA Brno 6. 6. Brno
12.7 Jarmila Svátková D. Praha 4. 7. Vídeň
12.7 Dagmar Kučerová Sp. Královo Pole 24. 7. Brno
12.8 Soňa Gižická B. Vítkovice-VŽKG
12.8 Květa Bukovská Sn. Ústí n. L.
12.9 *Anna Hejnicová SŠD Praha
12.9 *Bedřiška Miillerová Sn. Ústí n. L.
12.9 Kamila Šlampová B. Místek
12.9 *Gertruda Prokopová Sj. Opava
12.9 **Jolana Pellová Š. Prešov

20. 13,0 **Květa Havlovcová SŠD Praha
13.0 *Jaroslava Hofmanová J. Jablonec
13.0 Olga Seqensová Sl. Praha ITVS
13.0 Věra Houdová T. Minist. stavebnictví
13.0 *Alena Schusterová SŠD Praha
13.0 Blanka Malá B. Vítkovice-VŽKG
13.0 *Eva Pletková D. Praha
13.0 Zlata Rozkošná ÚDA
13.0 *Zdena Zemanová SŠD Tábor
13.0 *Dagmar Richterová SŠD Liberec

30. 13,1 *Zdena Mynaříková B. Karlovy Vary
13.1 **Iva Kalousová Sp. Hradec Králové
13.1 *Alena Stříbrná D. Plzeň.
13.1 Ludmila Ajglová J. Gottwaldov
13.1 **Anna Zábršová SŠD Praha
13.1 **Helena Garčarová Sn. Ústí n. L.
13.1 Libuše Kopecká Sl. Brno
13.1 **Eva Matoušková Š. Praha
13.1 **Elena Bradová SŠD Bratislava
13.1 Zdenka Poláčková D. Pardubice

78



40. 13,1 vt. *Alena Holárková J. Žilina
13.2 **Jana Jankovská Sn. Ústí n. L.
13.2 *Alena Stolzová SŠD Praha
13.2 Alice Kianičková Sl. Bratislava
13.2 *Milada Alexyová L. Košice
13.2 Eva Kekelyová Sl. Bratislava
13.2 ^Jaroslava Zemanová Sl. Praha ITVS
13.2 Marie Lautererová Sl. Praha ITVS
13.2 Anna Huppertová J. Ružomberok
13.2 Jana Semanská Sl. Nymburk TÚTVS

50. 13,2 Božena Hasalíková J. Gottwaldov

Strejčková dříve Říhová, Viltová dříve Fiedlerová, Dagmar Kučerová 
nyní Pavlousková.

2 0 0  m :

1. 25,3 vt. Hana Kovaříková Sl. Nymburk TÚTVS 6. 8. Budapešť
25.6 Libuše Strejčková Sp. Děčín 24. 6. Litvínov
26.0 Jana Rabová Sl. Praha ITVS 16. 6. Brno
26.2 Bedřiška Miilerová Sn. Ústí n. L. 8. 8. Ostrava
26.3 Olga Modrachová ÚDA 30. 5. St. Boleslav
26.6 Vlasta Svozilová DA Brno 6. 6. Brno
26.6 Miroslava Fendrichová D. Pardubice 11. 9. Chodov
26,7. Květa Bukovská Sn. Ústí n. L. 26. 9. Úpice
26.8 *Alena Holárková J. Žilina 7. 8. Budapešť

10. 26,8 Jarmila Svátková D. Praha 10. 10. Bratislava
26.8 Anna Hejnicová SŠD Praha 3. 11. Praha
26.9 Anna Szombathová L. Bratislava
27.1 Olga Seqensová Sl. Praha ITVS
27.2 * Alena Schusterová SŠD Praha
27.3 Zlata Rozkošná ÚDA
27.3 Ludmila Ajglová J. Gottwaldov
27.3 Jaroslava Viltová Sp. Sokolovo
27.4 Dagmar Kučerová Sl. Brno
27.4 Jiřina Hondlíková Sj.- Č. Budějovice

20. 27,4 Viera Krempašská L. Bratislava
27.5 Blanka Malá B. Vítkovice-VŽKG
27.6 Zora Fraňková Sl. Praha
27.6 Alena Miklíková L. Bratislava
27.8 Marie Hladíková Sj. Třebíč
27.8 Irena Holubová Sp. Hradec Králové
27.8 Jarka Vaculová B. Vítkovice-VŽKG
28.0 Alena Smyslová J. Zábřeh
28.0 Soňa Gižická B. Vítkovice-VŽKG
28.0 *Milada Alexyová L. Košice

30. 28,0 Jarmila Konigová ÚDA
28.0 Ludmila Kopecká Sp. Vrbno
28.0 *Eva Pletková D. Praha
28.0 Nina Vladislavlevová Sl. Bratislava
28.1 Věra Sehnalová Sj. Opava
28.1 *Zdena Minaříková B. Karlovy Vary
28.1 Libuše Kopecká Sl. Brno

79



I
- ;—......  — - - ...- ■ - • :

28,2 vt. *Zlata Ptáčková VHŠ Olomouc

28,2 Viera Gregušová Sl. Bratislava
28,4 Božena Hasalíková J. Gottwaldov

40. 28,4 Věra Houdová T. Minist. stavebnictví
28,4 Libuše Dvořáková D. Praha
28,4 Zdena Pospíšilová Sl. Olomouc
28,5 Marie Blinková J. Gottwaldov
28,5 Anna Plšková Sp. Přerov
28,6 Květa Navrátilová J. Gottwaldov
28,6 Anna Bosáková Sl. Bratislava
28,6 Anna Baranovská S. Zlaté Moravce
28,7 Zdena Konečná B. Vítkovice-VŽKG
28,7 *Jitka Opršalová B. Kutná Hora

50. 28,7 Marie Bartáková ÚDA
28,7 *Marie Novotná Sp. Uher. Hradiště

k 0 0 m :

1. 57,8 vt. Bedřiška Míillerová Sn. Ústí n. L. 20. 6. Praha
61,0 Marie Hladíková Sl. Praha ITVS 9. 10. Bratislava
61,6 Marie Bartáková ÚDA 20. 6. Praha
62,2 Květa Navrátilová J. Gottwaldov 20. 6. Praha
62,4 Zora Fraňková Sl. Praha 4. 9. Praha
62,5 Marlena Košťálová Sn. Ústí n. L. 16. 5. Kladno
62,8 Míla Hulová Sp. Sokolovo 4. 9. Praha
63,5 Ludmila Droppová S. Ploštin 20. 6. Praha
63,8 Jolana Mareková Sl. Praha 20. 6. Praha

10. 64,0 Věra Bílková J. Gottwaldov
65,0 Květa Bukovská Sn. Ústí n. L.
65,7 Jiřina Marešová D. Praha
66,0 Miroslava Fendrichová D. Pardubice
67,3 Alena Madajová S. Jalovec
67,9 Jarka Vaculová B. Vítkovice-VŽKG

1
68,1 Zdena Konečná B. Vítkovice-VŽKG
68,1 Nina Vladislavlevová Sl. Bratislava

69,4 Marie Podaná Sl Brno
69,7 Věra Potměšilová J. Jablonec

20. 69,7 Jiřina Dušková Sn. Ústí n. L.

Droppová nyní Šunová, Potměšilová nyní Jungvirthová.

8 0 0 m :

1. 2:11,8 min. Bedřiška Miillerová Sn. Ústí n. L. 25. 8. Bern
2:19,0 Marie Bartáková ÚDA 16. 6. Brno
2:22,0 Květa Navrátilová J. Gottwaldov 19. 6. Praha
2:23,0 Ludmila Droppová S. Ploštin 8. 8. Ostrava
2:23,3 Jolana Mareková Sl. Praha 19. 6. Praha
2:23,7 Míla Hulová Sp. Sokolovo 19. 9. Ústí n. L.
2:24,0 Marie Hladíková Sj. Třebíč 8. 8. Ostrava
2:24,6 Dagmar Kučerová L. Kolín 8. 8. Ostrava
2:26,4 Dobruše Pochylová Sn. Ústí n. L. 8. 8. Ostrava

80



10. 2;29,2 min. Anna Krajčová L. Košice 8. 8. Ostrava
2:29,4 Anna Druková Sl. Nitra
2:29,8 Věra Bílková J. Gottwaldov
2:30,0 Věra Potměšilové J. Jablonec
2:30,6 Marlena Košťálová Sn. Ústí n. L.
2;31,0 Ludmila Kopecká Sp. Vrbno
2:31,0 Zora Fraňková D. Praha
2:31,0 Alena Madajová S. Jalovec
2:32,2 Alena Stuchlíková Sp. Trenčín
2:32,2 Marta Fejfarová Sp. Nová Paka

20. 2:32,2 Miroslava Fendrichové D. Pardubice
2:32,4 Marie Ondrová DA
2:32,5 Jiřina Marešová D. Praha
2:32,8 Eva Staňková Sl. Nymburk TÚTVS
2:32,8 Marie Topičové Sn. Ústí n. L.
2:32,9 Olga Krasilová ÚD A
2:33,0 Zdena Veselá Sl. Praha ITVS
2:33,7 Eva Lauermannová ÚD A
2:34,0 Věra Janoušková Sl. Praha
2:34,2 Adina Černá J. Vejprty

30. 2:34,9 Jiřina Dušková Sn. Ústí n. L.
2:36,0 Eva Vranková L. Bratislava
2:36,2 Hana Jeřábkové Sp. Mladá Boleslav
2:36,8 Alena Svobodová DA Karlovy Vary
2:37,0 Olga Sequensová Sl. Praha ITVS
2:37,2 Božena Klimíčková DA Olomouc
2:37,3 Helena Faitová ÚD A
2:37,4 Zdena Růžičková D. Plzeň
2:38,0 Judita Sivošová Sl. Bratislava
2:38,2 Anna Baloghová Sl. Košice

40. 2:38,2 Olga Tamchynová RH Praha-město
2:38,6 Marie Duczyňská DA
2:38,8 Marie Chládecká Sl. Bratislava
2:39,0 Zdena Němečková Sj. Č. Budějovice
2:39,5 Zdena Oravcová T. Svoboda n. Ú.
2:39,6 Olga Leischnerová DA
2:39,8 Jana Novotná Sp. Sokolovo
2:40,1 Jiřina Hondlíková Sj. Č. Budějovice
2:40,3 Inge Štompová J. Jablonec
2:40,8 Jiřina Janečková Sn. Ústí n. L.

50. 2:41,7 Marcela Juřinová RH Plzeň

Droppová nyní Šunová, Kučerová nyní Košilková, Potměšilové nyní Jungwirthová, 
Lauermannová dříve Vašicová.

80 m p ř e k á ž e k :

1. 11,6 vt. Miroslava Fendrichové D. Pardubice 27. 8. Bern
11.8 Eva Kekelyová SL Bratislava 26. 9. Úpice
11.8 *Alena Schusterová SŠD Praha 6. 11. Libiš
11.9 Olga Modrachová ÚDA 30. 5. St. Boleslav
11.9 * Alena Stolzová SŠD Praha 6. 11. Libiš
12,1 Milena Brázdová Sl. Brno 23. 5. Třebíč

L e h k o a tle t ic k é  v ý k o n y  - 6 S l



12.1 vt. *Alena Holárková J. Žilina 8. 8. Budapešť
12.3 Jarmila Radvanová Sl. Brno 29. 5. Brno
12.3 *Marie Novotná 8p. Uh. Hradiště 5. 10. Gottwaldov

10. 12,3 Anna Plšková Sp. Přerov 17. 10. Přerov
12.4 Blanka Malá B. Vítkovice-VŽKG
12.7 *Iva Benediktová Sp. Sokolovo
12.7 Milena Lukášová J. Gottwaldov
12.8 Alena Vejsová B. Vítkovice-VŽKG
12.8 Marie Kabourková J. Gottwaldov
12.9 Dana Zátopková ÚDA
12.9 Zdena Mynaříková Sj. Č. Budějovice
13.0 Zdena Pospíšilová J. Gottwaldov
13.0 *Dagrnar Kučerová D. Pardubice

20. 13,1 *Jana Vodehnalová PŠ Třebíč
13.2 Eva Lautererová SL Praha ITVS
13.2 *Irena Rovňanová SŠD Žilina
13.2 Marie Hladíková Sl. Praha ITVS
13.3 Lída Ajglová J. Gottwaldov
13.3 *Dagmar Richterová SŠD Liberec
13.3 **Helena Garčarová Sn. Ústí n. L.
13.3 Zdena Tomanová D. Praha
13.4 *Marie Žandová PŠ Třebíč
13.4 Olga Vyškovská Sl. Brno

30. 13,4 *01ga Fomenková SŠD Pí ha
13.5 Stanislava Matějcová J. Lomnice n. P.
13.5 **Vera Vodičková Sl. Brno
13.6 Marie Bartáková ÚDA
13.6 Věra Jamuláková J. Jablonec
13.6 *Jiřina Vobořilová SŠD Praha
13.7 Věra Bémová Sp. Stalingrad
13.7 Anna Prokopová Sl. Bratislava
13.7 *Věra Kryštofková B. Kutná Hora
13.7 *Dagmar Broncová Sp. Teplice

40. 13,8 Jarmila Kónigová ÚDA
13.8 Marie Veisteuerová Sp. Děčín
13.9 Věra Pospíšilová Sl. Praha ITVS
13.9 Marie Novotná Sn. Ústí n. L.
14.0 *Eva Vinklerová D. Pardubice
14.0 Jaroslava Povejšilová Sn. Ústí n. L.
14.0 Libuše Kopecká Si Brno
14.0 **Stanislava Kolářová PZ i . i
14.0 Táňa Ulmanová Sl. Praha ITVS
14.0 Irena Holubová Sp Hradec Králové

50. 14,0 Venda Waldhegerová D. Plzeň

Vejsová nyní Bohmová.

V ý š k a :

1. 167 cm Olga Modrachová ÚDA 3. 6. St. Boleslav
158 Ludmila Ajglová, J. Gottwaldov 20. 6. Praha
158 Stanislava Matějcová J. Lomnice n. P. 12. 9. Zábřeh
156 * Alena Holárková J. Žilina 7. 8. Budapešť

82



155 cm. Blanka Malá B. Vítkovice-VŽKG 10. 6. Karvinná
155 Véra Jamuláková J. Jablonec 17. 41. Lomnice
154 Dagmar Kučerová Sp. Královo Pole 24. 7. Brno
150 *Dagmar Broncová Sp. Teplice 22. 8. Znojmo
150 *Alena Domská Sp. Teplice 22. 8. Znojmo

10. 150 Magda Fiantoková T. Topolčany 19. 9. Ružomberok
149 *Jiřina Vobořilová PZ Praha
148 Zlata Rozkošná ÚDA
148 *Marie Samcová Sp. Strakonice
148 Zdena Pantúčková J. Trenčín
148 Eva Kekelyová Sl. Bratislava
147 Růžena Praislerová Sp. Nová Paka
147 * Alena Vernerová SŠD Praha
146 *Dagmar Kučerová D. Pardubice
146 Eva Poláčková J. Jablonec

20. 146 Drahomíra Čajková B. Vítkovice-VŽKG
145 *Věra Kryšcofková B. Kutná Hora
145 *Dagmar Demková B. Vítkovice-VŽKG
145 Alena Křivá D. Praha
145 Albína Zukriegelová Sl. Praha
145 Jarmila Konigová ÚDA
145 **Zdena Slezáková SŠD Praha
145 Miloslava Mezerová Sp. Strakonice
145 **Alena Poláková Sp. Hradec Králové
145 Marta Gundová VHŠ Bratislava

30. 145 Hana Koliášová DA
145 *Věra Klimšová B. Vítkovice-VŽKG
145 Marie Burýšková Sl. Praha ITVS
145 *Eva Kramárová Sn. Banská Bystrica
144 Jaroslava Povejšilová Sn. Ústí n. L.
144 **Anna Zábršová SŠD Praha
144 **Alena Hozáková SŠD Praha
143 Věra Slabá Sl. Praha ITVS
143 Marie Budzová SL Bratislava
143 **Alena Stolzová SŠD Praha

40. 142 **Sylva Richterová SŠD Liberec
142 *Alena Schusterová SŠD Praha
141 *Hana Hervegová B. Karlovy Vary
141 Milena Brázdová Sl. Brno
141 Anna Plšková Sp. Přerov
140 *Jaroslava Zemanová Sj. Čáslav
140 Ilona Karpathyová Sl. Praha ITVS
140 Eva Janečková Sl. Brno
140 *Marie Novotná Sp. Uherské Hradiště
140 Milena Lukášová J. Gottwaldov

50. 140 Zdena Pospíšilová J. Gottwaldov
140 *Alena Stupková SŠD Ústí n. L.
140 Krista Veistauerová Sn. Ústí n. L.
140 *Marta Urbanová Sp. Chodov
140 Zdena Mynaříková Sj. Č. Budějovice
140 *Anna Sedláčková PZ Sezimovo Ústí
140 Libuše Cikrdlová Sl. Brno

83



140 cm. Jarmila Radvanová Sl. Brno
140 Jarmila Lelkové D. Praha
140 Soňa Reichová D. Praha

60. 140 Slávka Zvárová Sn. Ústí n. L.
140 **Věra Špačková B. Kladno
140 Marie Hladíková Sl. Praha ITVS
140 Viera Adameová D. Piešťany
140 Anna Burýzková L. Kralupy
140 *Eva Moravcová Sj. St. Boleslav

D á l k a ;

1. 570 cm Olga Modrachová ÚDA 19. 9. Brno
569 Zlata Rozkošná ÚDA 24. 10. Praha
556 Vlasta Svozilová ÚDA 26. 9. Pardubice
546 Hana Kovaříková Sl. Nymburk TÚTVS 3. 7. Budapešť
544 Soňa Gižická B. Vítkovice-VŽKG 16. 9. Ostrava
535 Anna Plšková Sp. Přerov 22. 8. Lipsko
532 Alena Vejsová B. Vítkovice-VŽKG 3. 6. Ostrava
529 *Kamila Šlampová B. Místek 16. 6. Lískovec

*Gertruda Prokopová Sj. Opava 19. 9. Brno
10. 526 Dana Zátopková ÚDA 19. 8. Jablonec

525 Alena Holárková J.Žilina
*Dagmar Richterová SŠD Liberec

522 Stanislava Fabiánová Sl. Praha
521 * Jaroslava Zemanová Sl. Praha ITVS
520 Marie Novotná Sn. Ústí n. L.
520 *Jaroslava Hofmanová J. Jablonec
520 Libuše Strejčkové Sp. Děčín
518 *Lída Vaculíková J. Gottwaldov
514 Jarmila Lelkové D. Praha

20. 513 *Zlata Ptáčkové VHŠ Olomouc
511 Dagmar Kučerová Sl. Brno
511 Eva Kekelyová Sn. Žilina
510 Ludmila Ajglová J. Gottwaldov
508 **Alena Poláková Sp. Hradec Králové
506 Božena Úlehlová L. Břeclav
505 *Alena Stolzová SŠD Praha
503 Blanka Malá B. Vítkovice-VŽKG
502 Jarka Vaculová B. Vítkovice-VŽKG
502 *Jitka Čeperová L. Břeclav

30. 502 *Naljaková S. Štvrtok n. V.
500 **Stanislava Kolářová PZ Litvínov
500 Jana Rabové Sl. Praha ITVS
500 *01ga Vrbová Sg. Tatra
500 *Alena Schusterová SSD Praha
499 Marie Kabourková J. Gottwaldov
496 Anna Baranovská S. Zlaté Moravce
495 Jana Svobodová J. Jablonec
495 *Alena Stříbrná D. Plzeň
493 Marie Bašná ' Sl. Olomouc

40. 493 **Blanka Šrůtková S. Staré Město
492 Milena Wimmerová D. Praha

84



492 cm. *Iva Benediktové Sp. Sokolovo
491 **Eva Wirthová Sj. Stará Boleslav
490 *01ga Fomenková SŠD Trenčín
489 Zdena Pantúčková J. Trenčín
488 Zdena Tomanová D. Praha
486 **Elena Everlingová SŠD Bratislava
486 Helena Sklenářová L. Kolín
486 Věra Jamuláková J. Jablonec
485 Soňa Reichová D. Praha

50. 485 *Věra Geverová SŠD Znojmo
485 *Hana Hervegová B. Karlovy Vary
485 **Anna Benková SŠD Bratislava

Vejsová nyní Bóhmová, Strejčkové dříve Říhová, Kučerová nyní Pavlousková.

K o u l e :

1. 14,06 m Adéla Tischlerová ÚDA 16. 6. Brno
13,50 *Jiřina Vobořilová SŠD Praha 26. 9. Kladno
13.48 Jaroslava Křítková ÚDA 8. 8. Ostrava
12,99 Míla Smejkalová Sl. Brno 19. 9. Brno
12.96 Věra Vykusová D. Praha 26. 9. Brno
12.48 Jaroslava Neznámá B. Karlovy Vary 12. 9. Karlovy Vary
12,47 Jarka Vaculová B. Vítkovice-VŽKG 8. 8. Ostrava
12,43 *Jiřina Marečková B. Karlovy Vary 26. 9. Kladno
12.39 Jaroslava Lišková ÚDA 22. 5. Jablonec

10. 12,09 Marie Chýlková B. Vítkovice-VŽKG 15. 5. Gottwaldov
11,93 Sylva Vrabelová ÚDA
11.84 Míla Maťátková J. Náchod
11,60 Dana Zátopková ÚDA
11,59 Anna Stachovičová Sl. Bratislava
11,56 Klára Kovalčíková Sl. Bratislava
11,41 Libuše Cikrdlová Sl. Brno
11.40 Jaroslava Hermanová Sn. Olomouc
11.36 Věra Jamuláková Sn. Jablonec
11.36 Ludmila Ajglová J. Gottwaldov

20. 11,34 Soňa Reichová D. Praha
11,34 Anna Plšková Sp. Přerov
11.22 * Alena Holárková J. Žilina
11.22 *Dagmar Kučerová D. Pardubice
11,15 *Marta Urbanová Sp. Chodov
11.14 * Růžena Hošková Sj. Stará Boleslav
11.14 Pěva Nováčkové Sj. Třebíč
11,13 Anna Baranovská S. Zlaté Moravce
11,10 Venuše Fouňová, J. Jaroměř
11,09 *Věra Voplatková \  Sl. Jičín

30. 11,07 *Dagmar Koleničová Sl. Bratislava
10.97 *Líba Kvasničková Sp. Uh. Hradiště
10,96 Jana Sojková \  B. Příbram
10,91 Štěpánka Mertová ÚDA
10,90 Zdena Vomáčková DA Litoměřice
10,89 *Zuza Kapošváryová T. Sobrance
10.84 Jarmila Lelkové D. Praha

\  • 85
V y V “'



10,83 m Olga Modrachová IJDA
10.79 Blažena Hoščálková B. Vítkovice-VŽKG
10.78 *Dagmar Richterová SŠD Liberec

40. 10,78 Táňa Ulmonová T. Debř n. J.
10.78 AnnaKozáková Sj. Sabinov
10.74 Joja Čepková J. Partizánské
10,70 Ludmila Broncová Sp. Teplice
10,69 Olga Cukerová Sl. Bratislava
10.68 Libuše Kopecká Sl. Brno
10.62 Marie Petrová Sn. Olomouc
10.62 Vlasta Aimová RH
10.62 *Libuše Stachová PZ Praha-Jinonice
10,50 *Jana Priimmerová SŠD Znojmo

50. 10,49 Marie Brandejská B. Vítkovice-VŽKG

Lišková dříve Jungrotá, Chýlková dříve Hrubá, Vrabelová dříve Čechová,
A Cikrdlová dříve Žáková.

D i s k :

1. 47,05 m Štěpánka Mertová ÚDA 17. 10. Ostrava
44,73 Sylva Vrabelová ÚDA 19. 6. Praha
44.44 *Jiřina Vobořilová PZ Praha 15. 5. Gottwaldov
44.39 Anna Stachovičová Sl. Bratislava 15. 5. Gottwaldov
43.40 Libuše Menclová B. Karlovy Vary 2. 5. K. Vary
42.82 Jaroslava Lišková ÚDA 7. 10. St. Boleslav
42.41 Míla Smejkalová Sl. Brno 9. 10. Bratislava
42,30 Jarka Vaculová B. Vítkovice-VŽKG 15. 5. Gottwaldov
41,05 . Jarmila Čeřovská Sp. Přerov 17. 10. Přerov

10. 40,90 Věra Vykusová D. Praha 24. 10. Praha
39,09 Táňa Ulmonová" Sl. Praha ITVS
39,01 Marie Kabourková J. Gottwaldov
39,00 Marie Boušková D. Praha
38,48 Jaroslava Neznámá B. Karlovy Vary
38,25 Joja Čepková J. Partizánské
37.43 Slávka Moravcová Sp. PIradec Králové
36.82 Dagmar Knotková B. Karlovy Vary
36,81 Blažena Hoščálková B, Vítkovice-VŽKG
36,76 *Dagmar Caisová Sp. Sokolovo

20. 35,80 Hana Ženíšková Sp. Stalingrad
35.75 Jaroslava Povejšilová Sn. Ústí n. L.
35.68 *Hedvika Šafránková PŠ Olomouc
35.64 *Růžena Hošková Sj. Stará Boleslav
35.45 *Eva Králová SŠD Tábor
34.65 Jitka Pefková Sp. Teplice
34,57 * Alena Procházková B. Karlovy Vary
34.43 Jarmila Louženská Sj. Střížkov
34.42 *Jarmila Klasnová Š. Praha
34,39 Věra Jamuláková J. Jablonec

30. 34,31 *Alžběta Kocyánová B. Karvinná
34,07 Klára Kovalčíková T. Ružomberok
33.80 Míla Maťátková J. Náchod

86



33.80 m Růžena Praislerová Sp. Nová Paka
33,75 Jaroslava Hermanová Sn. Olomouc
33,65 Marie Brandejská B. Vítkovice-VŽKG
33,50 *Zuzana Vávrová SŠD Praha
33,45 Dana Zátopková ÚDA
33,25 *Sylva Alblová Sp. Plzeň
33.05 *Alena Vernerová SŠD Praha

40. 33,03 *Dagmar Kučerová D. Pardubice
32,85 *Hana Novotná B. Vítkovice-VŽKG
32,70 Ludmila Broncová Sp. Teplice
32.68 Vlasta Krpálková J. Gottwaldov
32.64 Hana Zídková L. Kolín
32.48 Olga Bryscejnová Sl. Jičín
32,31 Miluše Pračkeová Sp. Přerov
32.30 *Věra Vébrová B. Karlovy Vary
32.30 Věra Rubantová D. Pardubice
32.12 Pěva Nováčková Sj. Třebíč

50. 32,10 Viera Kokešová Sl. Bratislava
Vrabelová dříve Čechová, Lišková dříve Jungrová, Menclová dříve Nováková.

O š t ě p :

1. 53,26 m Dana Zátopková ÚDA 28. 7. Praha
44.49 Míla Maťátková J. Náchod 4. 7. Budapešť
43.64 Libuše Cikrdlová Sl. Brno 24. 10. Praha
41.62 Alena Vejsová B. Vítkovice-VŽKG 11. 9. Brno
39.81 Míla Smejkalová Sl. Brno 31. 10. Uher.

Hradiště
38,79 Helena Korábová Sp. Stalingrad 6. 8. Ostrava
37,90 Marie Polášková Sl. Olomouc 29. 5. Brno
37.68 Věra Frintová J. Náchod 25 7. Gottwaldov
36.97 Libuše Štěpánková B. Karlovy Vary 2. 10. Karlovy Vary

10. 36,68 *Hana Novotná B. Vítkovice-VŽKG 31. 10. Ústí n. L.
36,01 Anna Fibigerová ÚDA
35.98 Vlasta Aimová
35.22 *Vlasta Hasalová S* mvšl
34,89 *Jana Hamplová D. i .nbice
34.83 Helena Sklenářová L. Koi
34.06 Anna Stachovičová Sl. Bratislav
33.83 Miluše Pračkeová Sp. Přerov
33.62 **Alena Ludvíčková SŠD Jablonec
33.23 Květa Křížová J. Gottwaldov

20. 32,85 Jaroslava Lišková ÚDA
32,53 Marie Štoufková Sl. Praha ITVS
32,47 Pěva Nováčková Sj. Třebíč
32,34 *Dagmar Koleničová Sl. Bratislava
32.30 Sylva Vrabelová ÚDA
32,22 *Marie Trázníková Š. Praha
32,20 Jana Svobodová J. Jablonec
32.12 Jarka Matějíčková S. Běloves
32,10 **Věra Kymlová SŠD Praha
31.81 Viera Vančová B. Lovinobaňa

*

87



30. 31,60 m *Marta Ridošková J. Slavkov
31,34 *Ema Grimmová B. Karvinná
31,32 **Slavomila Jadavanová PŠ. Olomouc
31.20 *Jana Vodehnalová PŠ Třebíč
31.20 **Dana Snítilová Sp. Hradec Králové
31,18 Hana Vildová Sl. Praha ITVS
30.75 Jana Trejtnarová Sn. Liberec
30,51 **Hana Skoupilíková Sn. Ústí n. L.
30,28 *Zdena Hynková Sl. Jičín
29,89 *Dana Štorková Sp. Slatiňany

40. 29.88 *Anna Misiařová B. Karvinná
29,78 **Jindra Glozová SŠD Jablonec
29.75 Vlasta Kovaříková Sl. Brno
29.75 **Dana Prudká SŠD Brno
29,71 **Marie Nohelová SŠD Brno
29,68 *01ga Fomenková SŠD Praha
29,66 Marie Topičová Sn. Ústí n. L.
29,50 *Jiřina Vobořilová SŠD Praha
29,39 **Jana Jankovská Sn. Ústín. L.
29,06 Jaroslava Neznámá B. Karlovy Vary

50. 29,05 *Jaroslava Škvrňová B. Karlovy Vary

Cikrdlová dříve Žáková, Vejsovájiyní Bohmová, Fibigerová dříve Suchá, Lišková 
dříve Jungrová, Vrabelová dříve Čechová.

P ě t i b o j :

( f r a n c o u z s k é  b o d o v á n í )

I
I. 3739 b. Olga Modrachová ÚDA 3. 6. St. Boleslav

(10,75 -  167 -  26,7 -  12,5 -  537)

3380 *Alena Holárková J. Žilina 7. — 8. 8. Budapešť
(10,76 -  156 -  26,8 -  12,1 -  514)

2951 Ludmila Ajglová J. Gottwaldov 14. —15. 8. Opava
(10,86 -  156 -  27,9 -  13,6 -  510)

2903 Anna Plšková Sp. Přerov 14. —15. 8. Opava
2642 Blanka Malá B. Vítkovice-VŽKG 6.— 7. 11. Ostrava
2515 Věra Jamuláková Sn. Jablonec 14. —15. 8. Opava
2506 Miroslava Fendrichová D. Pardubice 24.-25. 7. Olomouc
2238 Marie Kabourková J. Gottwaldov 17. —18. 7. Lomnice
2222 Hana Kovaříková B. Vítkovice-VŽKG 6.— 7. 11. Ostrava

10. 2186 Anna Baranovská S. Zlaté Moravce 14. —15. 8. Opava
2169 Milena Lukášová J. Gottwaldov
2136 *Dagmar Kučerová D. Pardubice
2105 Soňa Reichová D. Praha
2103 Táňa Ulmonová Sl. Praha ITVS
2091 Stanislava Matějcová J. Lomnice n. P.
1978 Jarka Vaculová B. Vítkovice
1975 Jarmila Lelková D. Praha
1966 Marie Hladíková Sl. Praha ITVS
1858 Stanislava Fabiánová Sl. Praha

20. 1777 Jarmila Konigová ÚDA

BMBWlMWniTlITWlin II Uli l i  11 — — — — ^ "— — — — «

88



1. 7,7 vt.**Vera Vodičková Sl. Brno 10. 10. Brno
7.8 Hana Kovaříková B. Vítkovice-VŽKG
7.8 * Alena Schusterová SŠD Praha
7.9 Dagmar Kučerová Sp. Královo Pole
7.9 **Anna Zábršová SŠD Praha
8.0 **Helena Garčarová Sn. Ústí n. L.
8.0 **Květa Havlovcová SŠD Praha
8.0 Jaroslava Viltová Sp. Sokolovo
8.0 *Jaroslava Hofmanová J. Jablonec

10. 8,0 *Eva Pletková D. Praha

1 00 y :

12.0 vt. Zdena Poláčková D. Pardubice
13.1 Vlasta Seibertová D. Pardubice
13.2 Věra Rubantová D. Pardubice

8 8 0  /  :

1. 2:13,4 min. Bedřiška Múllerová Sn. Ústí n. L.
2:24,5 Jolana Mareková Sl. Praha
2:24,8 Květa Navrátilová J. Gottwaldov

T r o j b o j :
(100  m, v ý š k a ,  k o u l e )

2007 b. Olga Modrachová ÚD A
(12,8 -  160 -  10,77)

1881 * Alena Holárková J.Žilina
1636 *Jiřina Vobořilová SŠD Praha
1394 * Alena Schusterová SŠD Praha
1303 *Alena Stolzová SŠD Praha

V r h a č s k ý  t r o j b o j :
( k o u l e ,  d i s k ,  o š t ě p )

'
2401 Míla Smejkalová Sl. Brno

(12,99 -  40,50 -  36,94)
2258 Dana Zátopková ÚDA
1945 Jaroslava Lišková ÚDA

O d d í l o v é  š t a f e t y

4 x 1 0 0  m :

1. 50,3 vt. RH Praha (Benediktová, Stolzová, Schusterová,
Hejnicová) 17. 10. Brno

51.2 Slavia Praha
51.2 ÚDA
51,4 Slovan Ústí n. L.

6 O m :

89



51.5 vt. Slavia Brno
51.5 Baník Vítkovice-VŽKG
52.3 Slavia Nymburk TÚTVS
52.4 Slavia Bratislava I. dr.
52.5 Slavia Praha ITVS

10. 52,9 Jiskra Gottwaldov
53.2 *RH Praha II. dr.
53.2 Dynamo Praha
53.8 Dynamo Pardubice
54.0 Slavia Bratislava II. dr.
54.1 SŠM Žilina
54.2 Spartak Hradec Králové
54.2 Baník Karlovy Vary
54.4 Jiskra Žilina
54.4 Slavoj Třebíč

20 54,5 Jiskra Jablonec

4 x 200  m :

1. 1:48,4 min. Slovan Ústí n. L.
(Mullerová, Košťálová, Bukovská, Novotná) 8. 8. Ostrava

1:49,1 ÚD A
1:50,0 Baník Vítkovice-VŽKG
1:51,9 Jiskra Gottwaldov I. dr.
1:52,0 Slavia Praha
1:52,9 Slavia Bratislava I. dr.
1:53,4 Dynamo Pardubice
1:56,2 Slavia Bratislava II. dr.
1:57,4 Jiskra Gottwaldov II. dr.
1:57,6 Slavoj Třebíč

10. 1:58,6 Dynamo Praha

3 x 8 0 0  m :

1. 7:21,6 min. Slovan Ústí n. L.
(Pochylová, Košťálová, Mullerová) 26. 9. Úpice

7:27,2 Slavia Bratislava
7:55,8 Jiskra Gottwaldov
8:00,6 Slavia Bratislava

5. 8:07,6 Slovan Ústí n. L. II. dr.

K o m b i n o v a n é  š t a f e t y

4 x 1 0 0  m :

1. 47,6 vt. družstvo ČSR I (Ptáčková, Kovaříková,
Rabová, Strejčková) 4. 7. Budapešť

49.5 akad. družstvo ČSR
50.2 DSO Spartak
50,4 družstvo ČSR II.
51.3 družstvo juniorek ČSR
51,7 družstvo ČSR III.
51.9 DSO Slavia

90



52,4 KVTVS Ústí n. L.
54,0 KVTVS Pardubice

10. 54,1 DSO Dynamo

4 x  2 0 0  m :

1. 1:43,1 min. družstvo ČSR (Rabová, Modra chová,
Kovaříková, Strejčková) 20. 6. Praha

1:47,7 družstvo ČSR II. ,
1:51,6 DSO Dynamo
1:53,8 DSO Jiskra

5. 1:54,5 DSO Tatran

3 X 8 0 0 m :

8:01,6 min. OV Sokola Lipt. Mikuláš

G r a n á t :

1. 55,62 m Dana Zátopková ÚDA 30. 7. Praha
51,51 Jaroslava Lišková ÚDA
47,43 Vlasta Aimová RH
45,03 Anna Fibigerová ÚDA

5. 45,00 Adéla Tischlerová ÚDA

91



TABULKY STARŠÍCH DOROSTENCŮ (1935-36)

6 0 m  :

1. 6,8 vt. Tikalský Sp. Sokolovo
6,9 Mandlík ÚDA
7.0 Netopilík PZ Brno
7.0 Bílek Sp. Brno

Horáček DA Bratislava
7.1 Houška DA Mor. Třebová
7.1 Modálek Praha
7.1 Bradáč SŠD Praha
7.1 Bílý DA Bratislava

10. 7,2 Šorf SŠD Přelouč
7.2 Coufal Sn. Litomyšl
7.2 Žilinčík Š. Č. Budějovice
7.2 Semerád L. Česká Lípa
7.2 Gaborík Sp. Pov. Bystrica

Frk B Karlovy Vary
7.2 Havrlent J. Trenčín
7.2 Pinkáš SŠD Brno
7.2 Tomáš DA Bratislava
7.2 Štefko PŠ Trnava

20. 7P2 Růžek PŠ Trnava

1 0 0  m :

1. 10,6 vt. Mandlík LJDA
11.0 Horáček DA Bratislava
11.1 Bílek Sp. Brno
11.2 Tikalský Sp. Sokolovo
11.2 Gaborík Sp. Pov. Bystrica
11.2 Frk B. Karlovy Vary
11.2 Volšanský Š. Tábor
11.3 Netopilík PZ Brno
11.3 Semerád L. Česká Lípa

10. 11,3 Cigánek Š. Košice
11.3 Bílý DA Bratislava
11.4 Pouva J. Lovosice
11.4 Palát PZ Brno
11.4 Dolníček Sl. Pardubice
11.4 • Coufal Sn. Litomyšl
11.4 Malár Š. Prešov
11.4 Smejkal SŠD Brno
11.4 Tarbajovský Š. Prešov
11.4 Štefko PŠ Trnava

20. 11,4 Růžek PŠ Trnava
11.4 Gottschal S. Velký Brod

92



1. 21,8 vt. Mandlík ÚDA
22,6 Semerád L. Česká Lípa
22.8 Horáček DA Bratislava
22.9 Gaborík Sp. Pov. Bystrica
22.9 Bílek Sp. Brno
23.0 Tikalský Sp. Sokolovo
23.2 Coufal Sn. Litomyšl
23.4 Frabša D. Praha
23.5 Kameník SŠD Ústí n. L.

10. 23,6 Štefko Sp. Trnava
23.6 Tomáš DA Bratislava
23.7 Šimon L. Česká Lípa
23.8 Herout Š. Praha
23.8 Háječek Š. Zábřeh
23.8 Modálek D. Praha
23.9 Vavřička Sn. Litomyšl
23.9 Sniegoň Š. Český Těšín
23.9 Maule Sp. Plzeň
24.0 Pětko L. Košice

20. 24,0 Nobilis Sp. Teplice
24.0 Bílý DA Bratislava
24.0 Havrlent J. Trenčín

4 0 0 m :
1. 51,7 Jiruš DA Bratislava

51.9 Bílek Sp. Brno
52.0 Sniegoň Š. Český Těšín
52.0 Báleš S. Jacovce
52.2 Goga S. Chrabrany
52.3 Kučera B. yítkovice-VŽKG
52.3 Semerád L. Česká Lípa
52.4 Kupka D. Praha
52.4 Tomáš DA Bratislava

10. 52,8 Zajíček Sg. Sokolovo
53.5 Kameník SSD Ústí n. O.
53.5 Coufal Sn. Litomyšl
53.5 Vaněk D. Pardubice
53.5 Bořek SŠD Brno
53.6 Havrlent J. Trenčín
54.0 Veselý Š. Praha
54.1 Grizbach Š. Komárno
54.4 Kubeček Sp. Sokolovo
54.4 Maule Sp. Plzeň

20. 54,5 Vavřička Sn. Litomyšl
54.5 Boungart Sn. Ústí n. Labem

1 0 0 0  m :

1. 2:32,4 min. Kupka D. Praha
2:32,6 Kučera . B. Vítkovice-VŽKG
2:37,2 Havrlent J. Trenčín

2 0 0 m :

93



2:38,2 min. Kupský Š. Brno
2:38,6 Hlůže Sp. Sokolovo
2:38,6 Machač Š. Svitavy
2:39,0 Stehlík S. Starkoč
2:39,8 Gaberle S. Běloves
2:40,1 Honzejk B. Vítkovice-VŽKG

10. 2:41,9 Zajíček Sp. Sokolovo
2:42,0 Bílek Sp. Brno
2:43,2 Šafář Š. Brno
2:43,6 Ondráš Š. Gottwaldov
2:43,7 Bakula B. Kladno
2:44,0 Jílek Š. Jihlava
2:44,2 Frei PŠ Prostějov
2:45,5 Volf SŠD Praha
2:46,2 Marek Sj. Střížkov
2:46,4 Fišer DA Mor. Třebová

20. 2:47,4 Charvát Sj. Stará Boleslav

1 2 0 0  m :

1. 3:10,8 Kučera B. Vítkovice-VŽKG
3:13,6 Kupka D. Praha
3:17,4 Hlúže Sp. Sokolovo
3:17,8 Machač Š. Svitavy
3:18,8 Ondraš J. Gottwaldov
3:19,0 Havrlent J. Trenčín
3:19,5 Doležal Š. Brno
3:20,4 Jirásek DA Hradec Králové
3:21,0 Tománek L. Břeclav

10. 3:21,2 Volf SŠD Praha
3:21,6 Stehlík S. Starkoč
3:22,0 Pořízka Sp. Plzeň
3:22,4 Jirsa S. Č. Budějovice
3:22,5 Sarnavka Š. Banská Bystrica
3:22,8 Kováč VPŠ Partizánské
3:22,8 Saidl D. Praha
3:23,4 Šafář Š. Brno
3:24,2 Burián SŠD Brno
3:24,8 Frei PŠ Prostějov

20. 3:25,0 Baláž Š. Banská Bystrica

1 1 0  m p ř e k á ž e k :

1. 15,1 vt. Houfek Sj. Č. Budějovice
15.4 Steiner yPŠ Komárno
15.4 Otáhal Š. Břeclav
15.4 Šovčík Š. Turč. Teplice
15.6 Vavřík Š. Gottwaldov
15.7 Trčka D. Praha
15.8 Houška DA Mor. Třebová
15.9 Byčkovský D. Praha
15.9 Skácel Š. Brno

10. 16,0 Jeřábek DA Mor. Třebová

94



16.1 vt. Holoubek SŠD Znojmo
16.2 Nemčovský PZ Bratislava
16.2 Navrátil SŠD Znojmo '
16.2 Pinkáš SŠD Brno
16.3 Biely PŠ Levice
16.3 Kolman . Š. Třebíč
16.5 Trmal D. Praha
16.5 Filek Sn. Ústí n. L.
16.5 Aíatějka D. Praha

20. 16,7 Škrov SŠD Č. Budějovice

2 0 0 m p ř e k á ž e k :
1. 26,8 vt. Trčka D. Praha

Janeček SŠD Praha
27.1 Tikalský Sp. Sokolovo
27.2 Byčkovský D. Praha
27.3 Vavřík Š. Gottwaldov
27.7 Fišer DA Mor. Třebová
27.7 Nemčovský PZ Bratislava
27.7 Šovčík Š. Turč. Teplice
27.8 Tomáš DA Bratislava

10. 27,8 Matějka D. Praha
27.9 Houška DA Mor. Třebová
28,0 Filek Sn. Ústí n. L.
28.2 Gyvas PŠ Přerov
28.2 Holoubek SŠD Znojmo
28.2 Bürgermeister PZ Jablonec
28.4 Nemec VPŠ Partizánské
28.5 Kučera B Vítkovice VŽKG
28.7 Stratil SŠD Praha
28.8 Husar Sj. Střížkov

20. 28,8 Frabša D. Praha

1 0 0 0 m p ř e k á ž e k :
1. 3:09,5 min. Fiala SŠD Ústí n. O.

3:12,5 Moucha PZ Ústí n. O.
3:13,8 Valášek PZ Jablonec
3:15,6 Bečička PZ jablonec
3:23,4 Knížek PZ Jablonec
3:31,0 Švarc PZ Jablonec
3:23,5 Pecka PZ Jablonec
3:33,0 Pulda PZ Jablonec
3:36,0 Stuchlík PZ Jablonec

10. 3:38,0 Duzbaba PZ Jablonec

V ý š k a :

1. 190 cm Matějka D. Praha
185 Porfřy Sj. Vyškov
184 Petráň J. Ústí n. O.
183 Lippert Sp. Stalingrad
183 Večeřa D. Praha

95



183 cm Nápravník DA Brno
183 Polák PZ Praha
180 Nikl Sj. Opava
180 Charvát Sp. Praha Metra

10. 180 Kocman Š. Brno
180 Košinár Sl. Bratislava
178 Koláček PZ Olomouc
176 Trmal D. Praha
175 Středa S. Běloves
175 Mahovský Š. Humpolec
175 Houdek D. Praha
175 Jindra SŠD Praha
175 Krupolec Sj. Stará Boleslav
175 Kučera Sp. Brno

20. 175 Havrlent J. Trenčín
175 Horman Š. Trnava

D á l k a :

1. 682 cm Netopilík ZP Brno
664 Smejkal SŠD Brno
658 Malár Š. Prešov
652 Steiner VPŠ Komárno
647 Malý Sj. Opava
643 Štefko Sp. Trnava
638 Koutňák Sj. Kroměříž
637 Bielich Sp. Sokolovo
637 Janda SŠD Č. Budějovice

10. 635 Kotas SŠD Brno
635 Tvrdoň Š. Ban. Bystrica
634 Hurtoň S. Štvrtok n. V.
633 Zdíral S. Štvrtok n. V.
632 Albrecht L. Přerov
632 Šamaj Sj. Opava
632 Polák PZ Praha
631 Bílek Sp. Brno
631 Houzar Sp. Čelákovice
630 Kaláb Sp. Brno

20. 630 Matějka D. Praha
630 Gaborík Sp. Pov. Bystrica
630 Martínek Š Frýdlant

T y č :

1. 360 cm Pitelka Sp. Sokolovo
340 Míšek Sp. Teplice
340 Trmal D. Praha
337 Gašparec S. Radvaň
330 Lodr Sp. Plzeň
330 Hurtoň S. Štvrtok n. V.
330 Souček S. Morav. Knínice
330 Tvarůžek PZ Brno
330 Dostál SŠD Znojmo

96



10. 330 cm Netík PZ Brno
330 Mahovský Š. Plumpolec
330 Roubal Sj. Kroměříž
320 Ráliš Sj. Čáslav
320 Chamrád B. Vítkovice-VŽKG
320 Otáhal Š. Břeclav
320 Kabelka Š. Mor. Budějovice
320 Holakovský B. Karlovy Vary
320 Malár Š. Prešov
310 Kukutsch Sj. Opava

20. 310 Chroust Sn. Litomyšl
310 Matějka D. Praha
310 Macura B. Karvinná
310 Strahák PZ Stará Turá

K o u i e :

1. 17,01 m Plíhal ÚDA
15.49 Suláni PŠ Nitra
15,01 Mikula DA Mor. Třebová
14,98 Znojil S. Plumlov
14.94 Michek B. Karlovy Vary
14.73 Růžička Sp. Sokolovo
14.73 Mužíček SŠD Jilemnice
14.59 Hykl B. Kladno
14,29 Kříž D. Praha

10. 14,27 Hofierka SŠD Tábor
14,23 Trmal D. Praha
14,08 Řehůřek Sl. Brno
14.07 Otáhal Š. Břeclav
14,05 Machotka DA Bratislava
13,88 Vyskočil Sp. Slatiňany
13,84 Fric Š. Banská Bystrica
13,81 Novotný Sl. Jičín
13.73 Drahoňovský J. Turnov
13.73 Kučírek Sp Blansko

20. 13,66 Halas PZ Trnava

D i s k :

1. 44,63 m Suláni PŠ Nitra
41.64 Plíhal ÚDA
40.94 Novotný Sl. Jičín
39.60 Uvíra Sj. Opava
39.49 Znojil S.̂  Plumlov
39,17 Mužíček SŠD Jilemnice
38,90 Mikula DA Mor. Třebová v
38,78 Míšek Sp. Teplice
38.65 Reichl B. Karlovy Vary

10. 38,49 Machotka DA Bratislava
38,46 Spáčil B. Vítkovice-VŽKG
37.07 Čvančara Sj. Stará Boleslav
37,04 Sýkora Sn. Ústí n. L.

L e h k o a t l e t i c k é  v ý k o n y  -  7 ^7



36,69 m Komeda D. Praha
36,66 Sadtke Sj. Opava
36.55 Řehůřek Sl. Praha
36.55 Kříž D. Praha
36.20 Chlup Š. Brno
36.05 Netík PZ Brno

20. 36,04 Müller D. Praha

O š t ě p :

1. 58,13 m Otáhal Š. Břeclav
55,47 Bek Sj. Opava
53.29 Vojtek Sj. Opava
51.96 Růžička Sp. Sokolovo
51,45 Krajíček Sp. Slatiňany
50.44 Neužil Sp. Sokolovo
49.82 Sekera L. Bílina
49,36 Trmal D. Praha
48,92 Svoboda SŠD Kolín

10. 48,83 Klečka Š. Gottwaldov
N 48,68 Zajíček Š. Nitra

48.29 Čvančara Sj. St. Boleslav
48,23 Fila Š. Brno
48.14 Mandík Sp. Sokolovo
48,08 Komárek PZ Brno
47.96 Moravčík J. Trenčín
47,50 Šandora L. Tr. Teplá

.47,19 Kropáček PZ Vysoké Mýto
47.14 Tománek B. Karvinná

20. 47,02 Grammetbauer Š. Prachatice

K l a d i v o :
1. 52,82 Mužíček SŠD Jilemnice

46.30 Znojil S. Plumlov
45.76 Michek B. Karlovy Vary
45.76 Červinka Sp. Uh. Hradiště
45,63 Komeda D. Praha
45,10 Střelecký L. Třen. Teplá
39.05 Mikula DA Mor. Třebová
37.34 Hanschuh Š. Plzeň
37.26 Šulista Sp. Sokolovo

10. 36,96 Průša D. Praha
36,52 Baček Sp. Praha AZKG
36.35 Smejkal Sp. Hradec Králové
36^34 Šédl DA M or.'i rebová
35.82 Šístek DA Hradec Králové
35.80 Koša L. Třen. Teplá
34.80 Šandora L. Třen. Teplá
34.45 Brych SŠD Č. Budějovice
34.27 Štěpánek SŠD Jilemnice
34.20 Hénar SŠD Č. Budějovice

20. 33,28 Šmidlík Sl. Praha

98



1. 4480 b. Otáhal Š. Břeclav
4408 Trmal D. Praha
4197 Coufal Sn. Litomyšl
4114 Tikalský Sp. Sokolovo
4046 Ševčík Š. Turč. Teplice
3998 Houška DA Mor. Třebová
3914 Novotný Sl. Jičín
3891 Filek Sn. Ústí n. L.
3818 Tomáš DA Lipník

10. 3776 Nemec VPŠ Partizánské
3761 Helbich Š.̂  Praha
3729 Kubica SŠD Praha
3709 Mareš SJ Střížkov
3681 Bílý DA Bratislava
3643 Trčka Sl. Praha ITVS
3614 Kučírek Sp. Blansko
3569 Finta VPŠ Partizánské
3567 Maule SP Plzeň
3551 Bartušek Š Brno

20. 3542 Pretl AŠ Zábřeh

O d d í l o v é  š t a f e t y  

4 x 1 0 0  m :

1. 45,4 vt. SŠD Brno
45.5 DA Bratislava
46.1 Sp. Teplice
46.2 PŠ Brno
46.5 Sp. Sokolovo
46.6 PZ Brno
46.6 D. Praha
46,8 II. HŠ Praha
46.7 DA Mor. Třebová

10. 47,0 SŠD Žilina
47.0 Š. Pardubice
47.0 Sj. Praha Odívání

.
3 x 1 0 0 0  m :

1. 8:22,0 min. S. Běloves
8:27,6 DA Bratislava
8:31,6 D. Libverda
8:40,4 PZ Litvínov
8:43,0 PŠ Brno
8:44,6 «> PŠ Trnava
8:45,8 PZ Brno
8:47,2 PZ Praha-AZKG
8:48,6 PZ Ostrava

10. 8:51,0 VPŠ Partizánské

Š e s t i b o j :

99

-------------------------



I
 K o m b i n o v a n é  š t a f e t y

U X 1 0 0 m :

1. 44,5 vt. úsek školy
44,7 KVTVS Brno
44,8 moravské kraje
44,9 úsek školy Praha ÚNV
44,9 slovenské kraje

3 x 1 0 0 0  m :
1. 8:07,4 min. úsek školy

8:11,6 české kraje
8:12,8 úsek školy Praha ÚNV
8:19,8 úsek školy Nitra
8:24,2 moravské kraje

♦

100



.... ........“ “ “ —

TABULKY MLADŠÍCH DOROSTENCŮ (1937-38)

6 0 m :

1. 7,1 vt. Machek Š.Brandýs n. L.
7.1 Stejskal SŠD Praha
7.2 Bittner PZ Ostrava
7.2 Faltus PZ Čakovice
7.2 Krchňavý Š. Brno
7.2 Pechar SŠD Kolín
7.2 Kratochvíl SŠD Brno
7.2 Chropovský SŠD Brno
7.2 Šťastný Š. Banská Bystrica

10. 7,3 Baláš L. Břeclav /
7.3 Kolář PZ Kuřím
7.3 Krejča SŠD Kolín
7.3 Pečivá PZ Jablonec
7.3 Špalek SŠD Kolín
7.3 Vedra SŠD Kolín
7.3 Hájek PZ Děčín
7.3 Čechura SŠD Praha
7.3 Polívka Š. Rakovník
7.4 tohoto času dosáhlo dalších 28 závodníků.

1 0 0  m :

1. 11,4 vt. Faltus PZ Čakovice
11.4 Machek Š. Brandýs n. L.
11.4 Kratochvíl SŠD Brno
11.6 Baláš L. Břeclav
11.6 Špalek SŠD Kolín
11.6 Stejskal SŠD Praha
11.6 Polívka Š. Rakovník
11.6 Osvald Š. Rakovník
11.7 Vašíček Š.Brno

10. 11,7 Pechar SŠD Kolín
11.7 Vedra SŠD Kolín
11.7 Franc VPŠ Třebíč
11.7 Bělina SŠD Praha
11.7 Brož DA Mor. Třebová
11.7 Chropovský SŠD Brno
11.8 Pečivá PZ Jablonec
11.8 Dostálek Š. Česká Třebová
11.8 Chmelař PŠ Šumperk
11.8 Hampl SŠD Kolín

20. 11,8 Švihálek Š. Brno
11.8 Sonda Š. Bratislava
11.8 Kovalčin PŠ Trnava
11.8 Hájek PZ Děčín

101



2 0 0  m :

1. 24,0 vt. Stejskal P. SŠD Praha
24,0 Faltus PZ Čakovice
24.2 Švihálek Š. Brno
24.2 Baláš L. Břeclav
24.2 Kovalčin PŠ Trnava
24.3 Bělina SŠD Praha
24.3 Kratochvíl SŠD Brno
24.5 Pečivá PZ Jablonec
24.5 Panchártek Š. Pardubice

10. 24,5 Chmelař PŠ Šumperk
24.5 Gonda Š. Bratislava
24.5 Vařil PZ Praha
24.5 Polívka Š. Rakovník
24.6 Hájek SŠD Přelouč
24.7 Šmerda L. Valtice
24.7 Havel PZ Jablonec
24.7 Hájek PZ Děčín
24.8 Vedra SŠD Kolín
24.8 Schramm SŠD Brno

20. 24,9 Kronika PZ Praha

1 000  m :

1. 2:42,0 min. Svačina PZ Poříčí
2:42,2 Kasal PZ Kolín
2:44,0 Valášek PZ Jablonec
2:44,3 Eflmert SŠD Praha
2:44,8 Boček SŠD Brno
2:45,6 Kohn VPŠ Chomutov
2:45,9 Vinklárek PŠ Přerov
2:46,3 Rajšl PZ Jablonec
2:47,2 Černohorský Š. Rakovník

10. 2:48,0 Krotký ' VPŠ Třebíč
2:48,6 Randa PZ Ostrava
2:48,6 Pešl Š. Svitavy
2:48,8 Kubeček Sp. Sokolovo
2:49,0 Mašek PZ Jablonec
2:49,4 Hladil D. Libverda
2:49,5 Oliverius PZ Praha-Stalingrad
2:49,5 Zapletal DA Bratislava
2:49,7 Švantner PZ Tisovec
2:49,9 Klár Sj. Stará Boleslav

20. 2:50,0 Petr PZ Ostrava
2:50,0 Tůma Sp. Hradec Králové
2:50,0 Vajchant DA Bratislava
2:50,0 Hrabák PZ Hořovice

9 0 m p ř e k á ž e k :

1. 13,0 vt. Havel PZ Jablonec
13.4 Pechar SŠD Kolín

102



13.4 vt. Gussarov DA Bratislava
13.5 Režňák PZ Praha-Sokolovo
13.7 Bělina SŠD Praha
13.8 Matura SŠD Jablonec
13.9 Hromas SŠD Praha
14,1 Látal DA Bratislava
14.3 Malý Sj. Opava

10. 14,4 Zavázal Sp. Hradec Králové
14.4 John PZ Nymburk
14.5 Baláš L. Břeclav
14.5 Mazač B. Vítkovice-VŽKG
14.5 Havelka PZ Jablonec
14.5 Hanuš PZ Jablonec
14.6 Zavadil Š. Třebíč
14.6 Duzbaba PZ Jablonec
14.7 Schmiedt PZ Brno
14.7 Šimonek Š. Třebíč

20. 14,9 Poštolka PZ Praha
14.9 Janek L. Břeclav

V ý š k a :
1. 180 cm Sitta VPŠ Šumperk

173 Zavázal Sp Hradec Králové
173 Hanslík SŠD Praha
173 Dvořák SŠD Brno
170 Dostál SŠD Praha
170 Pavlík D. Krnov
170 Matějovič Š. Bratislava
168 Bláha PŠ Olomouc
168 Baláš L. Břeclav

10. 168 Vlček SŠD Kolín
168 Pleil Sj. Chodov
167 Svojše SŠD Litvínov
166 Novák Sp. Sokolovo
166 Matura SŠD Jablonec
165 Svoboda Sj. Stará Boleslav
165 Malý Sj. Opava
165 Matějovič Š. Bratislava
165 Telerovský SŠD Ústí n. L.
165 Šrámek Š. Jihlava

20. 165 Urban Š. Bílovec
165 Vágner Sj. Vyškov
165 Vykypěl Š. Blansko
165 Vytopil SŠD Znojmo
165 Fibinger Sj. Náměšť n. O.
165 Brzobohatý SŠD Brno
165 Čierný PZ Dubnica
165 Knobloch SŠD Litvínov
165 Svoboda DA Bratislava

D á l k a  :
1. 641 cm Bittner PZ Ostrava

627 Polívka Š. Rakovník

103



613 cm Rež Š. Karlovy Vary
610 Kabíček Sp. Sokolovo
609 Matura SŠD Jablonec
607 Hampl SŠD Kolín
605 Zeman T. Solnice
603 Pechar SŠD Kolín
600 Zykeš SŠD Lomnice

10. 599 Renč PZ Litvínov
598 Vašíček Š. Brno
598 Zavázal Sp. Hradec Král.
597 Telerovský SŠD Ústí n. L.
597 Pokoj PZ Praha-Sokolovo
596 Franc VPŠ Třebíč

Švihálek Š. Brno
592 Vedra SŠD Kolín
590 Mrzena Š. Praha
589 Vlkovský VPŠCH. Pardubice

20. 589 Chropovský SŠD Brno

T y č :

1. 330 cm Šrámek Š. Jihlava
330 Schmidt SŠD Praha
325 Řehák SŠD Lomnice n. P.
320 Šmíd PZ Praha-Škoda
310 Úlovec SŠD Praha
310 Paták PZ Praha-Sokolovo
302 Blažek SŠD Lomnice n. P.
300 Habětín SŠD Kolín
300 Slačík SŠD Znojmo

10. 290 Dvořák PZ Brno
290 Ebert SŠB G. Budějovice
290 Stejskal PZ Praha-Sokolovo
286 Brázda SŠD Brno
281 Soukup Sn. Litomyšl
280 Hanuška DA Bratislava
280 Bednář SŠD Přelouč
280 Plhal Sj. Vyškov
270 Pletka Sp. Sokolovo
270 Klučiár DA Mor. Tixbová

20. 266 Gazda PZ Gottwaldov

K o u l e :

1. 15,20 m Spáčil B. Ví1 kovice-VŽKG
14,96 Folkmann SŠD G Budějovice
14,56 Poláček PZ Kolín
14,51 Strublík PZ Ostrava
14,23 Rovenský PZ Kolín
14.01 Berka L^ Valtice
14.01 Znojil PŠ Prostějov
14.01 Vytopil SŠD Znojmo
14.01 Pigrmann PZ Beroun

104



10. 14,00 m Brož DA Mor. Třebová
13,98 Matras SŠD Praha
13,65 Brzobohatý SŠD Brno
13.53 Poláček PZ Ostrava
13.53 Čermák Š. Brno
13.49 Hrabal Sp. Uh. Hradiště
13,41 Dostálek PZ Ostrava
13.39 Vlkovský VPŠCH. Pardubice
13.32 Anděl PZ Praha-Jinonice
13.25 Zástěra Sj. Náměšť n. O.

20. 13,21 Kupka Sj. Opava

D i s k :

1. 47,54 m Spáčil B. Vítkovice-VŽKG
44,47 Habr S. Pavlišov
42,36 Rovenský PZ Kolín
40,18 Krajíček VPŠ Bratislava
39,92 Švach PZ Ostrava
39.83 Poláček PZ Kolín
39,81 Brych SŠD Č. Budějovice
39,28 Vytopil SŠD Znojmo
39,07 Matoušek Š. Teplice

10. 38,92 Bartoš SŠD Kolín
38,46 Baron PZ Ostrava
37.26 Bartoň Š. Mimoň
36.95 Brzobohatý SŠD Brno
36,90 Poláček B. PZ Praha-Sokolovo
36,59 Kufa PZ Ostrava
35.95 Čermák SŠD Brno
35,70 Znojil PŠ Prostějov
35,68 Marek PZ Praha-Jinonice
35.50 Šmíd Š. Olomouc

20. 35,30 Vyvážil PZ Olomouc

O š t ě p :

1. 55,56 Hrabal Sp. Uh. Hradiště
55.17 Vojtek Sj. Opava
52.33 Vytopil SŠD Znojmo
51,11 Staníček . Š. Brno
50.26 111 L. Břeclav
49.51 Kolář PZ Kuřím
49,25 Kocour SŠD Litvínov
48.39 Železný Sp  ̂Mladá Boleslav
48,00 Dvořák SŠD Brno

10. 47,75 Schreibner PZ Jablonec
47,72 Červinka Sp. Uh. Hradiště
46,50 Besedňák SSD Znojmo
46,35 Buchar PZ Semily
46,23 Kmeťko Š. Nitra
46.18 Burián PZ Brno
45.84 Knop PZ Semily

105



45,53 m Martinů VPŠ Třebíč
44.60 Buzler PZ Jablonec
44.60 Hanslík SŠD Praha

20. 44,41 Habr S. Pavlišov

K r i k e t o v ý  m í č e k :
1. 83,80 Bačkora SŠD Přelouč

82.90 Jirásek PZ Chrudim
79.90 Vyvážil PZ Olomouc
77,13 Heřmanský D. Pardubice
76.90 Míček Š. Ružomberok
76.30 Komačka Š. Žilina
76.30 Čejka PZ Chrudim
75,44 Havlíček PZ Brodce
75,40 Jesenský Š. Martin

10. 74,90 Hájek SŠD Přelouč

T r o j b o j :
1. 2399 b. Brož DA Mor. Třebová

2336 Machek Š. Brandýs n. L.
2248 Brzobohatý SŠD Brno
2244 Bielina SŠD Praha
2225 Hájek SŠD Přelouč
2218 Kratochvíl SŠD Brno
2192 Svoboda Š. Brandýs n. L.
2177 Hanslík SŠD Praha
2154 Vlček SŠD Kolín

10. 2128 Zeman T. Solnice
2107 Dostál SŠD Praha
2099 Myslík DA Mor. Třebová
2095 Zavázal Sp. Hradec Králové
2093 Fořt DA Mor. Třebová
2085 Matras SŠD Praha
2070 Dvořák SŠD Brno
2059 Weidenhofer Š. Litoměřice
2057 Stejskal SŠD Praha
2035 Čermák SŠD Brno

20. 2030 Bláha PŠ Olomouc
O d d í l o v é  š t a f e t y

A X 1 0 0 m :
1. 46,0 vt. SŠD Praha

46.1 SŠD Kolín
46.7 DA Bratislava
46.8 SŠD Brno
47,0 PZ Jablonec
47.2 PZ Praha
47.2 Š. Brandýs n. L.
47,5 VPŠ Brno
47.8 SŠD Znojmo

10. 48,0 PZ Ostrava

106



3 x 1 O O O m :

1. 8:24,2 min. PZ Jablonec
8:45,4 DA Bratislava
8:46,2 PZ Prešov
8:51,8 Š. Prostějov
8:52,6 D. Libverda
8:54,2 PZ Mohelnice
8:55,6 PZ Prešov
8:56,8 SŠD Ústí n. L.
9:02,6 Š. Olomouc

10. 9:05,6 PZ Litvínov

K o m b i n o v a n é  š t a f e t y  

4 x 1 0 0  m :

1. 45,7 vt družstvo českých krajů
46,3 KVTVS Praha
46,9 MVTVS Praha
47.0 moravské kraje
47.1 školy Praha KNV

3 x 1 0 0 0 m :

1. 8:29,6 min. družstvo českých krajů
8:40,8 KVTVS Ústí n. L.
8:42,6 školy Praha ÚNV
8:50,0 KVTVS Liberec
8:50,0 KVTVS Ostrava

107



TABULKY STARŠÍCH DOROSTENEK (1935-36)

6 0  m :

1. 7,8 vt. Schusterová SŠD Praha
8.0 Hofmanová J. Jablonec
8.0 Pletková D. Praha
8.1 Šimurdiaková J. Púchov

Stříbrná D. Plzeň
8.2 Treglerová SŠD Litvínov
8.2 Zemanová Sj\ Čáslav
8.3 Hejnicová SŠD Praha
8.3 Ottová T. Trutnov

10. 8,3 Janouchová PZ Praha
Novotná Sp. Uh. Hradiště

1 0 0  m :

1. 12,6 vt. Ptáčková VHŠ Olomouc
12.9 Plejnicová SŠD Praha
12.9 Šlampová B. Místek
12.9 Prokopová Sp Opava

’p . í.v 13,0 Schusterová SŠD Praha
13.0 Zemanová SŠD Tábor
13.0 Hofmanová J. Jablonec
13.0 Richterová SSD Liberec
13.0 Pletko vá D. Praha

10. 13,1 Minaříková B. Karlovy Vary
13.1 Stříbrná D. Plzeň
13.1 Holárková J. Žilina
13.2 Alexyová L. Košice
13.2 Zemanová SL Praha ITVS
13.2 Stolzová SŠD Praha
13.3 Fomenková SŠD Praha
13.3 Ottová T. Trutnov
13.4 Benediktová Sp. Sokolovo
13.4 Opršalová B. Kutná Hora

20. 13,5 Hrnčířová Sp. Hradec Králové
13.5 Černá Sj. Stará Boleslav
13.5 Novotná Sp. Uh. Hradiště

6 0 0 rr. :

1. 1:44,8 min. Draková Š. Nitra
1:46,2 Koudelová B. Karlovy Vary
1:46,8 Prokopová Sj. Opava
1:47,0 Kováčová Š. Prievidza
1:47,0 Střeláková PZ Brno
1:47,9 Novotná Sp. Uh. Hradiště

108



1:48,2 min. Kubiniecová S. Otice
1:49,6 Cviková Š. Ostrava
1:50,2 Pokorná J. Gottwaldov

10. 1:50,4 Šimková SŠD Jablonec
1:50,6 Čižmářová Š. Frýdlant
1:51,0 Augustinová VPŠ Most
1:51,2 Stixová Š. Plzeň
1:51,3 Chládecká Sl. Bratislava
1:51,6 Jeřábková Š. Brandýs n. L.
1:51,9 Švábová Š. Brno
1:52,3 Michlová Sn. Litomyšl
1:52,3 Pavelcová J. Planá
1:52,8 Krnáčová Š. Banská Bystrica

20. 1:52,8 Čechová Sp. Chodov
80 m p ř e k á ž e k :

1. ll,8 v t. Schusterová SŠD Praha
11,9 Stolzová SŠD Praha
12,1 Holárková J. Žilina
12,3 Novotná Sp. Uher. Hradiště
12,7 Benediktová Sp. Sokolovo
13.0 Kučerová D^ Pardubice
13.1 Vodehnalová PŠ Třebíč
13.2 Rovňanová SŠD Žilina
13.3 Richterová SŠD Liberec

10. 13,3 Garčarová Sn. Ústí n. L.
13.4 Žandová PŠ. Třebíč
13.4 Fomenková SŠD Praha
13.5 Vodičková SL Brno
13.6 Vobořilová SŠD Praha
13.7 Krištofková SŠD Kolín
13.7 Broncová Sp. Teplice
14.0 Vinklerová D. Pardubice
14.0 Kolářová PZ Litvínov
14,2 Šlampová B. Místek

20. 14,3 Grofová D. Praha

V ý š k a

1. 156 cm Holárková J. Žilina
150 Broncová Sp. 'eplice
150 Domská SŠD Praha
149 Vobořilová PZ Praha-Sokolovo
148 Samcová Sp. Strakonice
147 Vernerová SŠD Praha
146 Kučerová D. Pardubice
145 Demková B. Vítkovice-VŽKG
145 Klimšová B. Vítkovice-VŽKG

10. 145 Krištofková SŠD Kolín
145 Kramárová Š. Banská Bystrica
143 Stolzová SŠD Praha
142 Schusterová SŠD Praha

109



141 cm Hervegová B. Karlovy Vary
140 Zemanová Sj. Čáslav
140 Novotná Sp. Uher. Hradiště
140 Stupková SŠD Ústí n. L.
140 Urbanová Sp. Chodov
140 Sedláčková PZ Sezimovo Ústí

20. 140 Moravcová Sj. Stará Boleslav

D á l k a :

1. 529 cm Šlampová B. Místek
Prokopová Sj. Opava
Holárková J. Žilina

522 Richterová SŠD Liberec
521 Zemanová Sl. Praha ITVS
520 Hofmanová J. Jablonec
518 Vaculíková J. Gottwaldov
513 Ptáčková VHŠ Olomouc
505 Stolzová SŠD Praha

10. 502 Čeperová L. Břeclav
502 Naljaková S. Štvrtok n. V.
500 Vrbová S{3. Praha Tatra
500 Schusterová SŠD Praha
495 Stříbrná D. Plzeň
492 Benediktová Sp. Sokolovo
490 Fomenková SŠD Praha
485 Hervegová B. Karlovy Vary
485 Geyerová SŠD Znojmo
481 Nývltová B. Karlovy Vary

20. 479 Janouchová PZ Praha

K o u l e :

1. 13,50 m Vobořilová SŠD Praha
12,43 Marečková B. Karlovy Vary
11.22 Holárková J. Žilina
11.22 Kučerová D. Pardubice
11,15 Urbanová Sp. Chodov
11,14 Hošková Sj. Stará Boleslav
11,09 Voplacková Sl. Jičín
11,07 Koleničová Sl. Bratislava
10,97 Kvasničková Sp. Uh. Hradiště
10,89 Kapošváryová T. Sobrance

10. 10,78 Richterová SŠO Liberec
10,62 Stachová PZ Praha-Jinomce
10,50 Priimmerová SŠD Znojmo
10,42 Hrubá Sp. Plzeň
10,40 Černá SSD Praha
10,37 Fomenková SŠD Praha
10.34 Vernerová SŠD Praha
10.34 Novotná B. Vítkovice-VŽKG
10,29 Lehká Sn. Litomyšl

20. 10,20 Křížová B. Karlovy Vary

110



D i s k :

1. 44,44 m Vobořilová PZ Praha-Sokolovo
36,76 Caisová Sp. Sokolovo
35,68 Šafránková PŠ Olomouc
35,64 Hošková Sj. St. Boleslav
35,45 Králová SŠD Tábor
34,57 Procházková B. Karlovy Vary
34,42 Klasnová Š. Praha
34,31 Kocyánová B .K ar vinná
33.50 Vávrová SŠD Praha

10. 33,25 Alblová Sp. Plzeň
33,05 Vernerová SŠD Praha
33,03 Kučerová D. Pardubice
32,85 Novotná B. Vítkovice-VŽKG
32,30 Vébrová B. Karlovy Vary
32,00 Kapošváryová T. Sobrance
31,83 Koleničová Sl. Bratislava
31,40 Holasová J. Planá
31.36 Bížová SŠD Kolín
31.36 Fomenková SŠD Praha

20. 31,26 Bůčková PZ Jablonec

O š t ě p :

1. 36,68 Novotná B. Vítkovice-VŽKG
35.22 Hasalová Sn. Litomyšl
34.89 Hamplová D. Pardubice
33,62 Ludvíčková SŠD Jablonec
32.34 Koleničová Sl. Bratislava
32.22 Trázníková Š. Praha
32,10 Kymlová SŠD Praha
31,60 Ri došková J. Slavkov
31.34 Grimmová B. Karvinná

10. 31,32 Jadavanová PŠ Olomouc
31.20 Vodehnalová PŠ Třebíč
31.20 Snítilová Sp. Hradec Králové
30.51 Skoupilíková Sn. Ústí n. L.
30,28 Hynková Sl. Jičín
29.89 Škvrňová Sp. Slatiňany
29,88 Misiařová B. Karvinná
29,78 ■ Glozová SŠD Jablonec
29,75 Prudká SŠD Brno
29,71 Nohelová SŠD Brno

20. 29,68 Fomenková SŠD Praha

P ě t  i b o j :

1. 4501 b. Holárková J. Žilina
3749 Schusterová SŠD Praha
3702 Stolzová SŠD Praha
3627 Vobořilová SŠD Praha
3349 Fomenková SŠD Praha

111



3349 b. Kučerová D. Pardubice
3301 Novotná Sp. Uher. Hradiště
3202 Benediktová Sp. Sokolovo
3196 Broncová Sp. Teplice

10. 2891 Kryštofková SŠD Kolín

O d d í l o v é  š t a f e t y

4  X 1 00 m :

1. 50,3 vt. SŠD Praha I. dr.
53.2 SŠD Praha II. dr.
54.8 Š. Brandýs n. L.
55.0 SŠD Bratislava
55.3 Sn. Ústí n. L.
55.4 SŠD Žilina
56.0 D. Plzeň
56,2 SŠD Jablonec
56.5 SŠD Praha III. dr.

10. 56,8 PZ Bratislava

K o m b i n o v a n é  š t a f e t y

4 x 1 0 0  m :

1. 51,4 vt. družstvo českých krajů
51.5 družstvo školského úseku
52.8 družstvo moravských krajů
53.1 KVTVS Žilina
53.2 družstvo úseku ROH

112



TABULKY MLADŠÍCH DOROSTENEK (1937-38)

» •

6 0 m :

1. 7,7 vt. Vodičková SL Brno
7,9 Zábršová SŠD Praha
8.0 Havlovcová SŠD Praha
8.0 Garčarová Sn. Ú stín .L .
8.1 Matoušková Š. Praha
8.1 Poláková Sp. Hradec Králové
8.1 Bradová SŠD Bratislava
8.1 Šrůtková S. Staré Město

Bohdálková SŠD Znojmo
10. 8,2 Koudelová Sp. Chodov

8.2 Jehlárová PZ Partizánské
8.2 Pellová Š Prešov
8.2 Frantová D. Plzeň

Kalousová Sp. Hradec Králové
8.3 Tkáčová SŠD Žilina
8.3 Jelínková PZ Jablonec
8.3 Pešinová SŠD Ústí n. L.
8.3 Rajlichová SŠD Ústí n. L.
8.3 Bubíková Š. Jihlava

20. 8,3 Gašparovičová SŠD Bratislava

t 0 0 m :

1. 12,4 vt. Vodičková Sl. Brno
12,9 Pellová Š.w Prešov
13.0 Havlovcová SŠ1 Prali a
13.1 Kalousová Sp. Hradec Králové
13.1 Zábršová SSD Praha
13.1 Matoušková
13.1 Garčarová - Sn. Ústí n. L.
13.1 Bradová SŠD Bratislava
13.2 Jankovská Sn. Ústí n. L.

10. 13,3 Frantová D. Plzeň
13.4 Wirthová Sj. Stará Boleslav
13.4 Poláková Sp. FIradec Králové
13.5 Šrůtková S. Staré Město
13.5 Čeryová SŠD Žilina
13.5 Bubíková Š. Jihlava
13.6 Šmaterová Sn. Ústí n. L.
13.6 Dudková ú  Krnov
13.6 Bohdálková SŠD Znojmo
13.6 Pešinová SŠD Ústí n. L.

20. 13,6 Koudelová Sp. Chodov

L e h k o a t l e t i c k é  v ý k o n y  - 8



tyo m p ř e k á ž e k :
„

1. 9,3 vt. Zábršová SŠD Praha
9,4 Poláková Sp. Hradec Králové
9.6 Havlovcová SŠD Praha
9.6 Vodičková SL Brno

10.0 Nováková E. SŠD Třebíč
10.0 Nováková L. SŠD Třebíč
10.2 Garčarová Sn. Ústí n. L.
10.3 Samešová SŠD Jablonec
10.4 Černá SŠD Praha

10. 10,5 Zavadilová SŠD Ústí n L.
10.6 Šmaterová Sn. Ústí n. L.
10.6 Prudká SŠD Brno
10.6 Vančurová SŠD Praha
10.6 Kládová SŠD Žilina
10,9 Mencáková S{3. Hradec Králové
11.0 Gašparovičová SŠD Bratislava
11.0 Rybová SŠD Brno
11.1 Jankovská Sn. Ústí n. L.

20. 11,1 Matoušková Š Otrokovice
11.2 Janečková Š Otrokovice

V ý š k a :

1. 145 cm Poláková Sp, Hradec Králové
145 Slezáková SŠD Praha
144 Zábršová SŠD Praha
144 Hozáková SŠD Praha

' 142 Richterová SŠD Liberec
140 Špačková B. Kladno
139 Černá SŠD Praha
138 Bradová SŠD Bratislava
138 Klomínková B. Kladno

10. 138 Vančurová SŠD Praha
138 Komárková Sj. Stará Boleslav
137 Čermáková SŠD Brno
136 Havlovcová SŠD Praha
136 Sirůčková Sp. Hradec Králové
136 Kolářová PZ Litvínov
136 Čermáková Sj. Stará Boleslav
135 tuto výšku zdolalo dalších 22 závodnic.

D á l k a :

1. 508 cm Poláková Sn. Hradec Králové
500 Kolářová PZ Litvínov
493 Šrůtková S. Staré Město
491 Wirthová Sj\ Stará Boleslav
486 Everlingová SŠD Bratislava
485 Benková SŠD Bratislava
482 Kašparová Š. Ostroh
481 Ponzarová SŠD Ústí n. L.
478 Šimková SŠD Jablonec

114



10. 476 cm Horáková Š. Brno
476 Černá SŠD Praha
474 Šmaterová Sn. Ústí n. L.
473 Navrátilová SŠD Třebíč
470 Hutečková J. Gottwaldov
469 Jelínková PZ Jablonec
465 Jehlárová PZ Partizánské
464 Bulínová SŠD Praha
463 Vlasáková Š. Zábřeh
463 Pellová Š. Prešov

20. 461 Frantová D. Plzeň

K o u l e :

1. 12,73 m Černá SŠD Praha
12.30 Keplová S. Markvartice
12,22 Stachová PZ Praha-Jinonice
12,05 Doupníková Š .Jihlava
11,92 Holečková SŠD Kolín
11,91 Komárková Sj. Stará Boleslav
11,79 Malaníková S. Rokytnice
11.56 Barthelová PZ Praha-Rudý Letov
11.48 Livorová PZ Třebíč

10. 11,29 Holceplová D. Litoměřice
11,12 Zábršová SŠD Praha
10,96 Pospíšilová SŠD Kolín
10.85 Everlingová SŠD Bratislava
10.71 Ludvíčková SŠD Jablonec
10,67 Brynychová SŠD Kolín
10,58 Skoupilíková Sn. Ústí n. L.
10.56 ' Zamazalová Š. Chomutov
10.50 Lošťáková VHŠ Prostějov
10.48 Nováková E. SŠD Třebíč

20. 10,48 Peroutková Sp. Uh. Hradiště

D i s k :

1. 31,72 m Šebová S. Zohor
31,66 Májová SŠD Jablonec
30,08 Jadavanová PŠ Olomouc
30,04 Pauerová SŠD Praha
29.75 Richterová SŠD Liberec
29.30 Holečková SŠD Kolín
28,95 Friedová SŠD Ústí n. L.
28.85 Keplová S. Markvartice
28.75 Karpathyová L. Košice

10. 28,73 Říčánková J. Gottwaldov
28.72 Hladká Š. Gottwaldov
28,60 Holá SŠD Kolín
28.48 Macíková SŠD Brno
28,40 Zelená Š. Náchod
27,69 Stachová PZ Praha-Jinonice
27.50 Petrová SŠD Praha

115



11,32 Kilarčíková B. Karvinná
27,24 Najmanová SŠD Jilemnice
26.82 Holceplová D. Litoměřice

20. 26,63 Poláková Sp. Hradec Králové

K r i k e t o v ý  m í č e k :

1. 72,52 m Jankovská Sn. Ústí n. L.
64,78 Snítilová Sp. Hradec Králové
63.00 Crkoňová J. Púchov
62.29 Lošťáková VHŠ Prostějov
60,89 Jadavanová PŠ Olomouc
59,75 Ludvíčková SŠD Jablonec
59,66 Jelínková PZ Jablonec
59,65 Čižmářová Š. Frýdlant
59,10 Skoupilíková Sn. Ústí n. L.

10. 58,70 Kymlová SŠD Praha
58.00 Fiedlerová SŠD Liberec
57.83 Čerešňová D. Piešťany
57,22 Zajíčková J. Prostějov
56,02 Nachodilová SŠD Třebíč
55,99 Mikšová Sj. Stará Boleslav
54,16 Otýpková PZ Jasenice
53,51 Stejskalová Š. Nové Město n. M.
53,40 Glozová SŠD Jablonec
53.29 Koníčková Sj. Stará Boleslav

20. 52,55 Malaníková S. Rokytnice

T  r  o  j b o  j :

1. 2161 b. Zábršová SŠD Praha
1997 Černá SŠD Praha
1950 Poláková Sp. Hradec Králové
1923 Stachová PZ Praha-Jinonice
1832 Havlovcová SŠD Praha
1821 Kalousová Sp. Hradec Králové
1778 Koudelová Sp. Chodov
1777 Jelínková PZ Liberec
1771 Vančurová SŠD Praha

10. 1720 Komínková B. Kladno
- 1716 Šrůtková S. Staré Město

1624 Bulínová SŠD Praha
1564 Pazlerová Š.Olomouc
1527 Nováková SŠD Praha
1522 Holceplová D. Litoměřice
1513 Andrážková Š. Olomouc
1501 Mencáková Sp. Hradec Králové
1474 Novotná PZ Praha-Jinonice
1452 Pláteníková SŠD Č. Budějovice

20. 1448 Holečková SŠD Kolín

116

________________________________________________________________________________________________



O d d í l o v é  š t a f e t y  

4 x 6 0  m :

1. 31,3 vt. SŠD Praha I. dr.
32.3 SŠD Bratislava
32.3 SŠD Ústí n. L.
32.7 SŠD Praha II. dr.
32.8 SŠD Žilina
32.9 SŠD Brno
33.0 Sp. Hradec Králové
33.0 SŠD Jihlava
33.1 SŠD Jablonec

10. 33,7 SŠD Znojmo

K o m b i n o v a n é  š t a f e t y

4 x 6 0  m :

31,6 vt. družstvo českých krajů
32.0 KVTVS Brno
32.9 OVTVS Znojmo
33.1 družstvo moravských krajů

'  33,1 družstvo slovenských krajů

|  i  - • i
I

_____l___ :___________________________________________________________



NEJLEPŠÍ VÝKONY PODLE MEZINÁRODNÍCH 
BODOVACÍCH TABULEK

M U Ž I

1. 1371b. Emil Zátopek 10 000 m 28:54,2 min.
2. 1288 Stanislav Jungwirth 1500 m 3:43,4 min.
3. 1245 Emil Zátopek 5000 m 13:57,0 min.
4. 1228 Stanislav Jungwirth 3000 m 8:05,4 min.
5. 1224 Jiří Skobla koule 17,42 m
6. 1206 Miloš Máca kladivo 58,93 m
7. 1188 Josef Málek kladivo 58,60 m
8. 1176 Oldřich Engel kladivo 58,35 m
9. 1175 Alexandr Zvol enský 1500 m 3:47,4 min.

10. 1166 Jiří Dadák kladivo 58,16 m
11. 1133 Stanislav Jungwirth 2000 m 5:17,8 min.
12. 1133 Vlastimil Brlica 3000 m př. 8:56,8 min.
13. 1127 Jaroslav Slavíček 3000 m př. 8:57,4 min.
14. 1122 Jiří Lánský výška 203 cm
15. 1100 Jaroslav Kovář výška 202 cm
16. 1099 Stanislav Jungwirth 2 míle 8:55,8 min.
17. 1096 Ivan Ullsberger 3000 m 8:17,0 min.
18. 1095 Dušan Čikel 1500 m 3:50,6 min.
19. 1092 Zdeněk Čihák disk 53,30 m
20. 1092 Jan Kypta kladivo 56,61 m

Ž E N Y

1. 1420 b. Bedřiška Miillerová 800 m 2:11,8 min.
2. 1156 Dana Zátopková oštěp 53,26 m
3. 1072 Adéla Tischlerová koule 14,06 m
4. 1025 Olga Modrachová výška 167 cm
5. 976 Štěpánka Mertová disk 47,05 m
6. 960 Jiřina Vobořilová koule 13,50 m
7. 956 Jaroslava Křítková koule 13,48 m
8. 937 Míla Maťátková oštěp 44,49 m
9. 920 Miroslava Fendrichová 80 m př. ll,6 v t.

10. 918 Sylva Vrabelová disk 44,73 m
11. 916 Libuše Cikrdlová oštěp 43,64 m
12. 911 Jiřina Vobořilová disk 44,44 m
13. 909 Anna Stachovičová disk 44,39 m
14. 885 Libuše Menclová disk 43,40 m
15. 870 Jaroslava Lišková disk 42,82 m
16. 865 Alena Bóhmová oštěp 41,62 m
17. 860 Míla Smejkalová disk 42,41 m
18. 860 Eva Kekelyová 80 m př. ll,8 v t.
19. 860 Alena Schusterová 80 m př. ll,8v t.
20. 858 Míla Smejkalová koule 12,99 m

118



PRŮMĚRY

M u ž i
Soutěž Ro'< 10ri 20ti 30ti 40ti 50ti

100 m: 1954 10,70 10,81 10,87 10,90 10,94
1953 10,72 10,83 10,88 10,95 11,00
1952 10,75 10,86 10,93 10,98 11,02
1951 10,78 10,87 10,92 10,96 11,00

200 m: 1954 21,98 22,22 22,37 22,48 22,58
1953 22,00 22,29 22,44 22,56 22,67
1952 22,07 22,43 22,65 22,80 22,92
1951 22,34 22,53 22,70 22,81 22,91

400 m: 1954 49,20 49,69 50,02 50,29 '50,54
1953 48,93 49,50 49,97 50,33 50,63
1952 49,44 50,10 50,57 50,88 51,12
1951 49,92 50,45 50,75 50,99 51,19

800 m: 1954 1:52,36 1:53,89 1:54,75 1:55,42 1:56,01
1953 1:52,35 1:54,08 1:55,21 1:55,96 1:56,55
1952 1:52,63 1:54,31 1:55,41 1:56,17 1:56,61
1951 1:54,02 1:55,26 1:56,11 1:56,78 1:57,37

1000 m: 1954 2:29,14 2:30,44 2:31,30 2:32,11 2:32,89
1953 2:27,78 2:29,23 2:30,50
1952 2:28,88 2:30,74 2:32,04
1951 2:30,79 2:32,69 2:34,24

1500 m: 1954 3:51,86 3:56,08 3:58,33 4:00,01 4:01,35
1953 3:53,69 3:56,44 3:58,47 4:00,22 4:01,64
1952 3:53,87 3:56,84 3:59,26 4:01,36 4:02,94
1951 3:55,92 3:59,31 4:01,19 4:02,73 4:04,30

3000 m: 1954 8:24,38 8:31,31 8:37,06 8:42,00 8:47,40
1953 8:31,54 8:38,77 8:44,06
1952 8:32,30 8:41,25 8:47,16
1951 8:36,98 8:44,85 8:50,03

5000 m: 1954 14:34,68 14:46,64 14:58,94 15:09,00 15:16,74
1953 14:47,68 14:57,50 15:07,64 15:17,90 15:25,85
1952 14:56,92 15:13,86 15:25,84 15:35,91 15:42,63
1951 14:53,03 15:07,46 15:20,00 15:38,80 15:42,60

10 000 m: 1954 30:37,52 31:29,58 32:05,78 32:37,42 33:02,63
1953 31:16,30 32:12,22 33:11,57 33:48,53 33:57,92
1952 31:24,02 32:19,46 32:54,55
1951 32:04,08 32:35,87 33:00,39

119



110 m př.: 1954 15,23 15,45 15,89 15,98 16,13
1953 15,29 15,68 15,96 16,15 16,33
1952 15,44 15,81 16,05 16,23 16,41
1951 15,44 15,74 15,99 16,22 16,44

200 m př.: 1954 25,55 25,85 26,29 26,66 26,98
1953 25,31 26,20
1952 25,80 26,63
1951 26,30 27,07

400 m př.: 1954 54,84 56,13 57,05 57,51 58,21
1953 55,23 56,36 57,28 57,95 58,50
1952 55,98 56,99 57,99 58,86 59,65
1951 55,79 56,88 57,80 58,88 59,64

Soutěž Rok 10ti 20ti 30ti 40ti 50ti

3000 m př.: 1954 9:14,94 9:27,30 9:41,86 9:52,96 10:00,20
1953 9:36,28 9:54,28 10:08,43 10:13,63 10:29,25
1952 9:36,56 10:02,85
1951 9:40,92 10:00,12

Výška: 1954 193,5 189,8 187,8 186,3 185,1
1953 191,8 188,6 186,1 184,6 183,7
1952 189,3 186,7 184,9 183,7 182,7
1951 187,0 184,6 183,2 182,6 181,7

Dálka: 1954 720,8 709,5 701,1 694,9 689,8
1953 709,8 697,0 689,5 684,5 679,9
1952 699,7 687,7 680,1 674,7 670,5
1951 699,5 690,6 685,1 679,9 675,6

Tyč: 1954 400,0 387,2 377,4 370,3 364,3
1953 397,3 382,7 373,0 365,9 360,7
1952 396,4 378,4 368,5 361,6 356,3
1951 386,8 372,1 364,4 358,9 354,3

Trojskok: 1954 14,62 14,19 13,96 13,79 13,65
1953 14,39 14,03 13,81 13,65 13,52
1952 14,05 13,72 13,49 13,32 13,18
1951 13,82 13,48 13,28 13,12 12,99

Koule: 1954 15,65 15,07 14,67 i4,38 14,18
1953 15,16 14,60 14,27 14,05 13,86
1952 14,88 14,37 14,08 13,87 13,68
1951 15,07 14,48 14,13 13,90 13,72

Disk: 1954 48,92 46,69 45,32 44,42 43,78
1953 47,11 45,69 44,57 43,81 43,17
1952 46,49 44,77 43,52 42,76 42,15
1951 46,07 44,53 43,46 42,68 42,05

120



Oštěp: 1954 65,18 62,64 60,90 59,81 58,81
1953 63,56 61,25 59,71 58,04 57,53
1952 63,22 60,86 59,04 57,75 56,79
1951 62,54 60,13 58,67 57,48 56,43

Kladivo: 1954 55,82 52,60 50,48 48,89 47,53
1953 54,93 52,07 49,68 47,79 46,38
1952 53,55 49,76 47,50 45,60 43,90
1951 51,37 48,32 46,18 44,48 43,00

Desetiboj: 1954 5657,7 5407,0 5139,4 4960,6 4843,2
1953 5411,7 5090,7 4864,8 4697,8 4559,7
1952 finské bodování

4 X100 m- 1954 43,42 43,95
1953 43,98 44,54
1952 43,36 44,25
1951 43,61 44,22

4x400 m: 1954 3:24,90 3:29,93
1953 3:28,11 3:32,57
1952 3:28,82 3:34,19
1951 3:27,52 3:34,22

Z e n y

Soutěž Rok 10ti 20ti 30ti 40ti 50ti

100 m: 1954 12,48 12,67 12,78 12,86 12,93
1953 12,63 12,80 12,90 13,01 13,06
1952 12,93 13,05 13,15 13,23 13,28
1951 12,75 12,93 13,05

200 m: 1954 26,29 26,75 27,10 27,36 27,60
1953 26,52 26,99 27,34 27,59 27,79
1952 27,36 27,80 28,08 28,28 28,47
1951 27,46 27,87 28,16

400 m: 1954 1:02,16 1:04,92

800 m: 1954 2:22,70 2:26,77 2:29,03 2:31,15 2:32,88
1953 2:24,61 2:27,97 2:30,42 3:32,77 2:35,41
1952 2:27,09 2:31,14 2:33,77 2:35,98 2:38,10
1951 2:30,49 2:34,91 2:37,81

80 m př.: 1954 12,01 12,42 12 ^2 12,95 13,15
1953 12,16 12,54 12,7 x 13,18 13,39
1952 12,48 12,91 13,23 13,48 13,67
1951 12,62 13,17 13,55

121



Výška: 1954 155,3 151,3 149,2 147,9 146,4
1953 153,5 149,4 147,2 145,7 144,5
1952 149,1 146,2 144,4 143,3 142,5
1951 149,3 146,3 144,4

Dálka: 1954 543,5 531,5 523,0 516,5 510,9
1953 540,3 527,8 521,5 516,3 511,4
1952 523,8 515,9 509,2 503,6 499,3
1951 524,9 514,5 508,0

Koule: 1954 12,89 12,22 11,87 11,69 11,54
1953 12,33 11,80 11,46 11,20 10,94
1952 12,30 11,78 11,35 11,07 10,85
1951 12,44 11,74 11,31

Disk: 1954 43,31 40,53 38,67 37,37 36,37
1953 40,39 38,51 37,21 36,18 35,35
1952 40,04 37,47 36,14 35,21 34,43
1951 39,48 37,00 35,73

Oštěp: 1954 41,09 37,77 35,91 34,62 33,60
1953 39,78 36,64 34,73 33,44 32,23
1952 38,00 35,12 33,47 32,19 31,05
1951 37,95 35,20 33,18

Pětiboj: 1954 2728,2 2372,0
' 1953 2685,9 2319,2

1952 2386,6 1922,2
1951 2463,8 2066,5

4x 100 m: 1954 51,72 52,86
1953 52,72
1952 53,40
1951 53,76

4 X 200 m: 1954 1:53,01

D o r o s t e n c i  s t a r š í

Soutěž Rok 10ti 20ti Soutěž Rok 10ti 20ti

60 m: 1954 7,03 7,11 Dálka: 1954 649,3 640,4
1950 7,11 7,15 1950 658,1 644,6

100 m: 1954 11,14 11,26 Tyč: 1954 335,7 327,8
1950 11,22 11,32 1950 327,8 314,5

200 m: 1954 22,95 23,40 Koule: 1954 15,00 14,46
1950 23,32 23,65 1950 14,02 13,55

122



Soutěž Rok 10ti 20ti Soutěž Rok 10ti 20ti

400 m: 1954 52,17 52,95 Disk: 1954 40,03 38,50
1950 -  -  1950 36,85 35,87

1000 m: 1954 2:37,84 2:41,23 Oštěp: 1954 51,77 49,82
1950 2:41,76 2:46,02 1950 51,06 48,84

1200 m: 1954 3:18,35 3:20,80 Kladivo: 1954 43,20 39,19
1950 3:18,68 3:20,56 1950 -  -

110 m př.: 1954 15,62 15,98 Šestiboj: 1954 4063,2 3841,2
1950 -  -  1950 -

200 m př.: 1954 27,39 27,88 4 x l0 0 m :  1954 46,33
1950 -  -  1950 46,66

Výška: 1954 183,1 179,5 3>< 1000m: 1954 8:40,18
1950 177,4 174,2 1950 8:25,62

D o r o s t e n k y  s t a r š í

60 m: 1954 8,13 -  Koule: 1954 11,47 10,92
1950 8,27 8,37 1950 -  -

100 m: 1954 12,94 13,10 Disk: 1954 35,90 33,98
1950 13,45 13,60 1950 30,59 29,00

600 m: 1954 1:47,81 1:49,80 Oštěp: 1954 33,10 31,65
1950 -  -  1950 -  -

80 mpř. :  1954 12,67 13,22 Pětiboj: 1954 3486,7
1950 13,33 14,04 1950

Výška: 1954 148,1 144,6 4Xl00m: 1954 54,74
1950 144,4 141,9 1950 54,27

Dálka: 1954 518,3 504,6
1950 512,0 499,9

D o r o s t e n c i  m l a d š í

60 m: 1954 7,19 7,25 Tyč: 1954 311,7 296,3
1950 7,19 7,24 1950

100 m: 1954 11,56 11,65 Koule: 1954 14,35 13,90
1950 -  -  1950 14,04 13,60

200 m: 1954 24,27 24,47 Disk: 1954 41,15 38,79
1950 -  -  1950 39,38 37,92

123



1000 m: 1954 2:45,03 2:47,16 Oštěp: 1954 50,73 48,26
1950 2:46,46 2:48,54 1950 47,83 46,13

90 m př.: 1954 13,75 14,17 Trojboj: 1954 2231,7 2152,4

Výška: 1954 171,3 168,5 4 x l0 0 m :  1954 47,03
1950 169,0 165,5 1950 -

Dálka: 1954 611,4 602,8 3x l000m:  1954 8:51,50
1950 616,0 600,9

D o r o s t e n k y  m l a d š í

60 m: 1954 8,04 8,15 Koule: 1954 11,95 11,29
1950 6,17 8,28 1950 10,70

100 m: 1954 13,07 13,31 Disk: 1954 29,78 28,54

60 m př.: 1954 9,93 10,34 Křik. míček: 1954 62,03 58,53
1950 -  1950 55,18 52,50

Výška: 1954 141,3 138,6 4x60m:  1954 32,71
1950 138,3 135,8 1950 33,74

Dálka. 1954 488,0 477,3 Trojboj: 1954 1873,0 1703,6
1950 477,3 463,8

124



EVROPSKÉ TABULKY

M u ž i  

1 00 m :
10.2 vt. Heinz Fiitterer Záp. Německo
10.4 Levan Sanadze SSSR
10.4 Leonid Vasilev SSSR
10.4 Viktor Rjabov SSSR
10.4 Michail Kazancev SSSR
10.5 Zenon Baranowski Polsko
10.5 Peter Kraus Záp. Německo
10.5 Karl-Friedrich Haas . Záp. Německo
10.5 Edward Schmidt Polsko
10.5 Franz Happernagel Záp. Německo
10.5 Timofej Ševčenko SSSR
10.5 Ard Hardeveld Holandsko
10.5 Angel Kolev .Bulharsko
10.5 Manfred Germar Záp. Německo
10.5 Béla Goldoványi Maďarsko
10.5 Berthold Steines Záp. Německo
10.5 Ivan Suchorukov SSSR
10.5 Asmunder Bjarnason Island
s větrem v zádech:
10.3 Asmunder Bjarnason Island
10.5 Theo Saat Holandsko
10.5 Gudmundur Vilhjámsson
10.5 Jurij Karpiuk

2 0 0  m :
20,8 vt. Heinz Fiitterer Záp. Německo
21.1 Ardalion Ignatěv SSSR
21.2 George Ellis Vej. Britannie
21.3 Peter Kraus Záp. Německo
21.3 Karl-Friedrich Haas Záp. Německo
21.3 Jan Carlsson Švédsko
21.3 Brian Shenton Vel. Britannie
21.3 Béla Goldoványi Maďarsko
21.3 VÁCLAV JANEČEK ČSR
21.3 Hans Geister Záp. Německo

4 0 0 m :
46.1 vt. Ardalion Ignatěv SSSR
46,7 Karl-Friedrich Haas Záp. Německo
47,0 Voitto Hellsten Finsko
47.2 Hans Geister Záp. Německo
47.5 Jean-Pierre Goudeau Francie
47.6 Heinz Ulzheimer Záp. Německo

125

*



47.6 vt. Zoltán Adamík Maďarsko
47.6 Jean Jacques Hegg Švýcarsko
47.6 y Derek Johnson Vel. Britannie
47.7 Willi Bromberger NDR
47.7 Roger Moens Belgie
47.7 Gaston Ombonwan Francie

y — výkon dosažen na trati 440 y, od dosaženého času odečteno 0,3 vt.
\

8 0 0 m :

1:47,1 min Lájos Szentagáli Maďarsko
1:47,3 Lucien de Muynck Belgie
1:47,4 Audun Boysen Norsko
1:47,4 Derek Johnson Vel. Britannie
1:47,5 Roger Moens Belgie
1:47,9 Gunnar Nielsen Dánsko
1:49,4 Oleg Agjcjev SSSR
1:49,6 Friedei Stracke Záp. Německo
1:49,7 Emile Leva Belgie
1:49,7 Werner Lueg Záp. Německo

I  1 0 0 0 m :

2:19,5 min. Audun Boysen Norsko
2:22,5 Tauno Kontio Jugoslávie
2:23,8 Alexandr Ivanov SSSR
2:23,9 René Djian Francie
2:24,0 Werner Lueg Záp. Německo
2:24,3 Veliša Mugcša Jugoslávie
2:24,4 Edmund Brenner Záp. Německo
2:24,4 Günther Dohrow Záp. Německo
2:24,6 Heinz Läufer Záp. Německo
2:24,6 Olaf Lawrenz Záp. Německo

1 5 00 m :

3:42,2 min. m Roger Bannister Vel. Britannie
3:42,4 Sándor Iháros Maďarsko
3:43,4 STANISLAV JUNGWIRTH ČSR
3:44,2 Audun Boysen Norsko
3:44,4 Gunnar Nielsen Dánsko
3:45,0 Ingvar Ericsson Švédsko
3:45,4 m Christopher Chataway Vel. Britannie
3:45,4 Werner Lueg Záp. Némecko
3:46,2 Denis Johansson Finsko
3:46,4 Günther Dohrow Záp. Německo

m =  výkon dosažen jako mezičas při běhu na 1 míli.

3 0 0 0 m :

7:59,6 min. Sándor Iháros Maďarsko
8:05,4 STANISLAV JUNGWIRTH ČSR

126



8:05,8 min. Vladimír Kuc SSSR
8:06,2 m Christopher Chataway Vel. Britannie
8:06,6 Sándor Garay Maďarsko
8:06,8 László Tábori Maďarsko
8:08,8 Jerzy Chromik Polsko
8:10,6 Ilmari Taipale Finsko
8:10,8 RolfHaikkola Finsko
8:12,0 Miklós Szabó Maďarsko
m — výkon dosažen jako mezičas při běhu na 2 míle.

5 0 0 0  m :

13:51,2 min. Vladimír Kuc *' SSSR
13:51,6 Christopher Chataway Vel. Britannie
13:57,0 EMIL ZÁTOPEK ČSR
14:08,2 JózsefKovács Maďarsko
14:10,0 Helmut Gude Záp. Německo
14 11,0 Lucien Hanswyck Belgie
14:12,2 Sándor Iháros Maďarsko
14:13,4 Sándor Garay Maďarsko
14:13,8 Ilmari Taipale Finsko
14:14,2 Herbert Schade Záp. Německo
14:14,2 Rolf Haikkola Finsko

1 0 0 0 0  m :

28:54,2 min. EMIL ZÁTOPEK ČSR
29:09,0 JószefKovács Maďarsko
29:21,4 Vladimír Kuc SSSR
29:27,6 Frank Sando Vel. Britannie
29:30,0 Herbert Schade Záp. Německo
29:35,4 Kenneth Norris Vel. Britannie
29:37,6 Franjo Mihalič Jugoslávie
29:44,6 Alexandr Anufrijev SSSR
29:45,4 Grigorij Basalajev SSSR
29:45,6 Albert Ivanov SSSR

1 1 0 m p ř e k á ž e k :

14.3 vt. Stanko Lorgcr Jugoslávie
14.3 Boris Stoljarov SSSR
14.3 Jevgenij Bulančik SSSR
14.3 Ion Opris Rumunsko
14.5 Tor Olsen Norsko
14.5 Vjačeslav Bogatov SSSR
14.5 Sergej Popov SSSR
14.6 Eamon Kinsella Irsko
14.6 John Parker Vel. Britannie
14.6 Berthold Steines Záp. Německo
14.6 Peter Hildreth Vel. Britannie
14.6 Jurij Petrov SSSR
s větrem v zádech:

127

______________________________________________ ______________________ ________ ___ -



14.5 vt. Edmond Roudniska Francie
14.6 Peter Nederhand Holandsko
14.6 Josef Kost Švýcarsko

4 0 0 m  p ř e k á ž e k :

50.5 vt. Anatolij Julin SSSR
50.8 Jurij Litujev SSSR
51.5 Sven Oswald Mildh Finsko
51.5 Kurt Bonah Záp. Německo
51.5 y Harry Kane Vel. Britannie
51.7 Guy Cury Francie
51.9 Sven Olof Eriksson Švédsko
51.9 Igor Iljin SSSR
52.3 Ilie Savel Rumunsko
52.3 Armando Filiput Itálie
52.3 Robert Shaw ' Vel. Britannie

y — výkon dosažen na trati 440 y, od času odečteno 0,3 vt.

3 0 0 0 m  p ř e k á ž e k :

8:47,6 min. Olavi Rinteenpáá Finsko
8:48,6 Pentti Karvonen Finsko
8:49,0 Jevgenij Kodjajkin SSSR
8:49,0 Viktor Kurčavov SSSR
8:49,6 Sándor Rozsnyoi Maďarsko
8:50,6 Lászlo Jeszenszky Maďarsko
8:50,8 FedorMarulin ' SSSR
8:52,8 Curt Soderberg Švédsko
8:53,2 Ernst Larsen Norsko
8:54,4 Viktor Vlasenko SSSR
8:54,4 Michail Saltykov SSSR

Na dráze v Dortmundu s neregulérním vodním příkopem:

8:41,4 Pentti Karvonen Finsko
8:46,0 Olavi Rinteenpaa Finsko
8:53,6 Karl Heinz Schmalz Záp. Německo

V ý š k a

211 cm Bengt Nilsson Švédsko
203 Ion Soter Rumunsko
203 JIŘÍ LÁNSKÝ ČSR
202 JAROSLAV KOVÁŘ CSR
201 Thiam papa Gallo Francie
200 Werner Báhr Záp. Německo
199 Bertil Holmgren Švédsko
199 Zbigniew Lewandowski Polsko
199 Peter Wells Vel. Britannie
198 VLADIMÍR SAVČINSKÝ ČSR

128



770 cm Ödön Földessy Maďarsko
762 Leonid Grigorev SSSR
755 Jorma Valkama Finsko
754 Kenneth Wilmshurst Vel. Britannie
746 Zbigniew Iwaňski Polsko
743 VÁCLAV MARTÍNEK ČSR
742 Vladimír Volkov SSSR
742 Henk Visser Holandsko
741 Ernest Wanko Francie
741 Vilhelm Porrassalmi Finsko

T y ž  :
446 cm Petr Denisenko SSSR
440 Ali Albov SSSR
440 Eeles Landström Finsko
440 Ragnar Lundberg Švédsko
440 Viktor Kňazev SSSR
440 Vladimír Bulatov SSSR
435 Viktor Černobaj SSSR
433 Edward Adamczyk Polsko
432 Tamás Hommonay Maďarsko
430 Vladimír Bražnik SSSR
430 Vladimír Gladčenko SSSR
430 , Georgios Roubanis Řecko
430 Anatolij Petrov SSSR
430 Toríi Bryngeirsson Island
430 Geoffrey Elliott Vel. Britannie
430 Jukka Piironen Finsko
430 Viktor Sillon Francie

■ T r o j s k o k :

16,08 m Leonid Ščerbakov SSSR
15,63 Vasilij Dementěv SSSR
15,50 Konstantin Samochvalov SSSR
15,48 MARTIN ŘEHÁK ČSR
15,39 Vladimír Cygankov SSSR
15,36 Tapio Lehto Finsko
15,34 Arnis Bute
15,32 István Bolyki Maďarsko
15,31 Roger Norman „Švédsko
15,30 Zygmunt Weinberg Polsko

K o u l e :

17,42 m JIŘÍ SKOBLA ČSR
17,20 Otto Grigalka SSSR
16,87 Roland Nilsson Švédsko
16,86 John Savidge Vel. Britannie
16,76 Heino Hejnaste SSSR
16,62 Vartan Ovsepjan SSSR

L e h k o a t l e t i c k é  vvkonv - 9 129

D á l k a :



1
16,56 m Heino Lipp SSSR
16,24 Petar Šarčevič Jugoslávie

16,20 Felix Pirts SSSR
16,12 Boris Baljajev SSSR

D i s k :
55,79 m Ferenc Klics Maďarsko
54,87 Adolfo Consolini Itálie
54,63 Boris Matvějev SSSR
54,54 Roland Nilsson Švédsko
53,71 József Szecsényi Maďarsko
53,30 ZDENĚK ČIHÁK ČSR
52,81 Otto Grigalka SSSR
52,34 Giuseppe Tosi Itálie
52,20 KAREL MERTA ČSR
51,71 Heinz Rosendahl Záp. Německo

O š t ě p  :
79,60 m Soini Nikkinen Finsko
79,03 Jánusz Sidlo Polsko
78,98 Toivo Hyytiainen Finsko
78,19 Vladimír Kuzněcov SSSR
77,12 Heiner Will Záp. Německo
76,74 Knut Frederiksson Švédsko
75,55 Otto Bengtsson Švédsko
75,54 Andrzej Walczak Polsko
74,58 Einó Leppanen Finsko
74,56 Olavi Kauhanen Finsko

K l a d i v o :
64,05 m Stanislav Nenasev SSSR
63,34 Míchají Krivonosov SSSR
62,08 Sverre Strandli Norsko
61,39 Joszef Csermák Maďarsko
59,99 Nikolaj Rekin SSSR
59,87 Tadeusz Rut Polsko
59,63 Karl Storch Záp. Německo
59,10 Ivan Gubijan Jugoslávie
58,93 MILOŠ MÁCA ČSR
58,60 JOSEF MÁLEK ČSR

D e s e t i b o j  :
7292 b. Vasilij Kuzněcov SSSR
6897 Jurij Kutenko SSSR
6819 Vladimír Volkov SSSR
6733 Boris Stoljarov SSSR
6587 Walter Meier NDR
6424 Torbjorn Lassenius Finsko
6263 Heinz Oberbeck Záp. Německo
6185 MILOSLAV MORAVEC ČSR
6075 Per Ericsson Švédsko
6021 Otto Rebula Jugoslávie

130



43:19,8 min. Jegorov SSSR
43:42,5 DOLEŽAL ČSR
44:37,6 Lobastov SSSR
44:44,6 Kudrov SSSR
44,48,0 Kolletzki NDR
45:34,0 Ježajev SSSR
45:34,2 BALŠÁN CSR
45:42,0 Dordoni Italic
45:44,6 Weber NDR
46:00,8 Kun. Maďarsko

Ž e n y

1 0 0 m :

11.6 vt. Irina Turova SSSR
11.7 Christel Stubnick NDR
11.8 Věra Krepkina SSSR
11.8 Věra Neszmélyi Maďarsko
11.9 Maria Itkina SSSR
11.9 Lidia Poliniščenko SSSR
11.9 Ann Pashley Vel. Britannie
11.9 Giuseppina Leone Itálie
11.9 Puck'van Duyne Holandsko
11.9 Olga Rezčikova SSSR
11.9 Rimma Ulitkina SSSR
11.9 Fjodora Kazanceva SSSR
Stubnick dříve Seliger, Krepkina drive Kalašnil-e \ a. 
van Duyne dříve Brouwei

2 0 0 m :

23,6 vt. Christel Stubnick
23,8 Marie Itkina SSSR
24.2 Jeanne Scrivens
24.3 Naděžda Dvališvili SSSP.
24.3 Věra Krepkina
24.4 Irina Turova ‘ i
24.4 Sheila Plampton VT. Britanni>
24.4 Barbara Lerczak r i i ■
24.4 Rimma Ulitkina
24.4 Gisela Köhler ř

Stubnick dříve Seliger, Krepkina dříve Kalašnikova, Dvališviii dříve Hnykina,

h 0 0 m :

55.0 vt. Ursula Donath NDR
55.1 Polina Solopova SSSR
55.5 Nina Otkalenko SSSR
56.1 Naděžda Kabiš SSSR

1 0 k m  c h ů z e :

9* 131



56,2 Diane Leather Vel. Britannie
56.6 Aranka Kazi Maďarsko
56.7 Pol Goldsborough Vel. Britannie
56.7 Jeanne Ruff Vel. Britannie
56.9 Nina Smirnova SSSR
57.0 Olga Silová SSSR

Donatb. dříve Jurewitz, Otkalenko dříve Pletněva.

8 0 0 m :

2:06,6 min. Nina Otkalenko SSSR
2:07,6 Lidia Lyssenko SSSR
2:08,2 y Diane Leather Vel. Britannie
2:08,4 2,ranka Kazi Maďarsko
2:08,4 Naděžda Kabiš SSSR

P  2:08,6 Vera Lapšina SSSR
2:10,1 Ursula Donath NDR
2:10,4 Nina Kirjuškina SSSR
2:10,6 Nina Černošek SSSR
2:10,2 y Anna Oliver Vel. Britannie
2:10,6 Lidia Bondarenko SSSR

Donath dříve Jurewitz.
y — výkon dosažen na trati 880 y, od času odečteno 0,7 vt.

8 0 m p ř e k á ž e k :

10.9 vt. Maria Golubničaja.
11.0 Gisela Kohler NDR
11.0 Pamela Seabopne Vel. Britannie
11.1 Anna Alexandrova SSSR
11.1 Anneliese Seonbuchncr Záp. Německo
11.1 Jean Desforges Vel. Britannie
11.1 Francina Blankers Holandsko
11.2 Elena Gurvič SSSR
11.2 Maria Sander Záp. Německo
11.2 Denise Laborie Francie

V ý š k a :

173 cm Alexandra Čudina SSSR.
167 OLGA MODRACHOVÁ ČSR
167 Thelma Hopkins Vel. Britannie
166 Natalja Kossova SSSR
165 Iolanda Balás Rumunsko
164 Gunhild Larking ' Švédsko
163 Lidia Močilina SSSR
163 Dorothy Tyler Vel. Britannie
162,5 Sheila Lerwill Vel. Britannie
161 Maria Pisareva SSSR
161 Zinaida Štraus SSSR

132



625 cm Naděžda Dvaiišvili SSSR
612 Elžbieta Duňska Polsko
604 Jean Desforges Vel. Britannie
600 Maria Kusion Polsko
599 Alexandra Čudina SSSR
597 Galina Vinogradova SSSR
597 Galina Segeň SSSR
594 Valentina Litujeva SSSR
591 Galina Aralova SSSR
591 Lena Stumpf Záp. Německo
Dvaiišvili dříve Hnykina, Litujeva dříve Bogdanova.

K o u l e :

16,28 m Galina Zybina SSSR
15.73 Tamara Tyškevič SSSR
15,23 Zina Dojnikova SSSR
15,18 Maria Kuzněcova SSSR
14,86 Marianne Werner Záp. Německo
14,64 Galina Dmitruk SSSR
14,58 Lia Maremjae SSSR
14.55 Anna Andrejeva SSSR
14,34 Marlene Biedermann Záp. Německo
14,13 Olga Kolačeva SSSR

D i s k :
52.26 m Nina Dumbadze SSSR
50.56 Elizaveta Arzumanova SSSR
50,43 Nina Romaskova SSSR
48,84 Galina Begljakova SSSR
48,54 Galina Zybina SSSR
47,53 Jelizaveta Verchošanskaja SSSR
47,15 Maria Rudkovskaja SSSR
47.09 Julia Matěj Jugoslávie
47,05 ŠTĚPÁNKA MERTOVÁ
46,70 Marianne Werner Záp. Německo

O š t ě p  :

55,48 m Naděžda Konjajeva SSSR
54,89 Virve Roolajd SSSR
53.26 DANA ZÁTOPKOVÁ ČSR
50.10 Alexandra Čudina SSSR
49,67 Jutta Kriiger Záp. Německo
49,21 Jelena Gorčakova SSSR
48.73 Lia Maremjaje SSSR
48,25 Erszebeth Vigh Maďarsko
47,60 Lydia Vasileva SSSR
47,03 Jadwiga Majka Polsko
Roolajd dříve Aoveer, Majka dříve Dobrzycka.

D á l k a :

133



P ě t i b o j :
(nové bodovací tabulky)

4612 b. Alexandra Čudina SSSR
4485 Maria Sander Záp. Německo
4458 Elžbieta Duňska Polsko
4455 Galina Aralova SSSR
4423 Sofia Burdulenko SSSR
4383 Denise Laborie Francie
4357 na Sturm Záp. Německo
4336 i .cm Stumpf Záp. Německo
4303 O; ) \  MODRACHOVÁ ČSR
4298 Sofia Ma rynenko SSSR

4

*

I

134



NEJLEPŠÍ SVĚTOVÉ VÝKONY 1954

MUŽI

100 m: 10,2 vt. Hector Hogan Austrálie
10,2 vt. Heinz Futterer Záp. Německo

200 m: 20,8 vt. Heinz Futterer Záp. Německo
400 m: 46,1 vt. Ardalion Ignatěv SSSR
800 m: 1:47,1 min. Lájos Szentgáli Maďarsko
1000 m: 2:19,5 min. Audun Boysen Norsko
1500 m: 3:41,8 min. John Landy Austrálie
3000 m: 7:59,6 min. Sándor Iháros Maďarsko
5000 m: 13:51,2 min. Vladimír Kuc SSSR
10 000 m: 28:54,2 min. EMIL ZÁTOPEK ČSR
110 m př.: 13,6 vt. Jack Davis USA
400 m př.: 50,5 vt. Anatolij Julin SSSR
3000 m př.: 8:47,6 min. Olavi Rinteenpáá Finsko
Výška: 211 cm Bengt Nilsson Švédsko
Dálka: 789 cm John Benett USA
Tyč: 466 cm Robert Richards USA
Trojskok: 16,22 m Adliermar F. da Silva Brasilie
Koule: 18,54 m Parry O’Brien USA
Disk: 58,64 m Fortune Gordien USA
Oštěp: 79,60 m Soini Nikkinen Finsko
Kladivo: 64,05 m Stanislav Nenašev SSSR
Desetiboj: 7315 b. Robert Richards USA
10 km chůze: 43:19,8 min. Jegorov SSSR

ŽENY

100 m: ll,6 v t. Irina Turova SSSR
11,6 vt. Marjorie Jackson Austrálie

200 m: 23,6 vt. Christel Stubnick NDR
400 m: 55,0 vt. Ursula Jurewitz NDR
800 m: 2:06,6 min. Nina Otkalenko SSSR
80 mpř.:  10,9 vt. Maria Golubničaja SSSR
Výška: 173 cm Alexandra Čud inu SSSR
Dálka: 628 cm Yvette Williams Nov;' Zéland
Koule: 16,28 m Galina Zybina SSSR
Disk: 52,26 m Nina Dumbadze SSSR
Oštěp: 55,48 m Naděžda Konjajeva SSSR
Pětiboj: 4612 b. Alexandra Čudina SSSR

135



O B S A H

Ú vodem ................................................................................................................ 3
Úspěchy československé lehké atletiky v roce 1954 ............................................  3
Pfebornické soutěže 1954 ..................................................................................... 8
Finále sportovních her mládeže 1954 .................................................................  15
Vítězové výběrových závodů mladšího d o r o s tu ..............................................  18
Mistrovství Evropy v B e r n u .............................................................................  21
XII. světové letní akademické hry v B u d ap ešti..............................................  25
Mezistátní utkání v roce 1954 .............................................................................  28
Československé rekordy k 31. XII. 1954   37
Lehkoatletické výkony 1954 .................................................................................  46

Tabulky m u ž ů ............................................................................................  46
Tabulky ž e n ................................................................................................  78
Tabulky starších dorostenců.........................................................................  92
Tabulky mladších dorostenců.....................................................................  101
Tabulky starších d o ro s te n e k .....................................................................  108
Tabulky mladších dorostenek.....................................................................  113

Nejlepší výkony podle mezinárodních tab u lek ....................................................... 118
Prům ěry.....................................................................................................................119
Evropské ta b u lk y .................................................................  125

M u ž i ............................................................................................................ 125
Ženy................................................................................................................ 111

Nejlepší světové výkony 1954 .........................................................   135

- - ---------------------------------------------------------------------- mé



L E H K O A T L E T I C K É  V Ý K O N Y  1 9 5 4

Obálku navrhl Zdeněk Šebcsta. Vydalo Státní tělový
chovné nakladatelství jako svou 119. publikaci. Odpověd

ný redaktor Ladislav Lopata.

Z nové sazby písmem Plantin vytiskly Pražské tiskárny, 
n. p., základní závod v Praze. Formát papíru 86 x 122 cm.

Autor, archy 9,15. Vydavatel, archy 9,34.

115.323/54/SV1 - D - 02745

N á k l a d  2 .3 0 0  v ý tis k ů . -  i l j ý  -  I .  v y d á n í.

C e n a  b r o ž . 1 3  K č s *

-  ____ _____________ __________________________________________________________________________________ _________  -



U P O Z O R N Ě N Í

Z oboru lehké a tle tik y  v y š ly  a jsou  dosud na sk ladě ty to  publikace: 

B o r o d i n a :  ŽENSKÉ VÍCEBOJE
D j a č k o v :  PŘÍPRAVNÉ HODINY LEHKÉ ATLETIKY

D u m b a d z e :  CESTA K REKORDU

C h o m e n k o v :  ZIMNÍ TRENING LEHKÉHO ATLETA

K e d r o v :  NIKOLAJ KORAICULOV 
V o l k o v :  LEHKOATLETICKÝ DESETIBOJ 

I D j a č k o v :  SKOK O TYČI

| Il ja s o v :  SKOK VYSOKÝ

S im o n o v :  VYPRÁVĚNÍ O SOVĚTSKÉ SPORTOVKYNI 
J a n e č k y :  ČESKOSLOVENSKÁ LEHKÁ ATLETIKA 

Fassati: CHODECKÝ SPORT 

Cvrková: LEHKÁ ATLETIKA PRO MLÁDEŽ 
Vacula: LEHKÁ ATLETIKA 

BODOVACÍ TABULKY PRO MLÁDEŽ - staré 

BODOVACÍ TABULKY PRO MLÁDEŽ - nové 

BODOVACÍ TABULKY PRO ŽACTVO 

BODOVACÍ TABULKY PRO DOSPĚLÉ 
PRAVIDLA LEHKÉ ATLETIKY 

LEHKOATLETICKÉ VÝKONY 1953

V y žá d e jte  si j e  ve Sportovních  prodejnách nebo v  prodejnách

n. p . K niha



S T Á T N Í  TĚLOVÝCHOVNÉ N A K LA D A TELSTV Í

v y d á v á

o d b o r n ý  s p o r t o v n í  m ě s í č n í k

L E H K Á  A T L E T I K A

N a jd e te  v  něm odborné č lán ky , m etodické p o k y n y , p ř ísp ěvk y  

našich i  sovětských m istrů sportu , cenné zkušenosti z  význ am n ých  

domácích i  zahraničních stře tn u tí a j in é  za jím avosti.

Stran: 32
Cena 1 výtisku: Kčs 1,20 

Předplatné na čtvrt roku: Kčs 3,60 
Rozšiřuje: Poštovní novinová služba

O B J E D N E J T E  U SVÉHO L I S T O N O Š E  

NE BO U KA Ž D É H O  P O Š T O V N Í H O  ÚŘADU

<gs>

-



i

Cena brož. 15.— Kčs *
301 11 4

I W IIIM II 1 WM I■—MM ■■!!—■!■ —.lili. MI.M.II ■ 1 1 I M■■ II11IMI!■■ !■■! .11 I I— ——I ■!■ ■ —  I ■II» 111 I ■

ft
9


